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Nagy Csongor Zsolt az idei Kaszás Attila-díjas
„Imádom a munkámat, és addig 
csinálom, amíg ég bennem a 
tűz” – mondta Nagy Csongor 
Zsolt, miután megkapta a 2018-as 
Kaszás Attila-díjat. A Szatmárné-
meti Északi Színház Harag György 
Társulatának tagja a tatabányai 
Jászai Mari Színházban tartott 
országos színházi évadnyitó gálán 
vehette át a szakma és a közönség 
kitüntetését.

Musical, cirkuszi látványosságok, 
izgalmas színdarabok – az idén is 
nagyszabású gálával indult az or-
szágos színházi évad. A tatabányai 
Jászai Mari Színházban rendezett 
esten Schmidt Csaba, a város pol-
gármestere elmondta, nagy meg-
tiszteltetés, amiért ilyen rangos 
eseménynek adhatnak otthont.

Fekete Péter, az Emberi Erőfor-
rások Minisztériumának kultúrá-
ért felelős államtitkára köszöntőjé-
ben a hazai kulturális élet erejéről 
beszélt. Kiemelte, hogy ebben az 
esztendőben is népszerűek voltak 
a művészeti és zenei fesztiváljaink, 
s ennek köszönhetően – mint fo-
galmazott – „turisztikai boom” 
zajlik körülöttünk.

Arról a kutatásról is szót ejtett, 
ami az európai országok kulturális 
intézményi lefedettségét hasonlít-
ja össze. Az eredmények summá-
zása még nem készült el, de az 
eddigi adatok alapján már egyér-
telmű, hogy hazánk nemzetközi 
összehasonlításban is kivételesen 
jó helyzetben van ebből a szem-
pontból.

Az államtitkár kitért arra, hogy 
komolyan veszik a színházi és elő-
adó-művészeti háttérszakmák bér-
rendezését. „Nagy a felelősségünk 
abban, hogyan alakul a szakma 
jövője. Kezdjük talán azzal, hogy 
megkeressük azokat a metszéspon-
tokat, ahol közös értékeket talá-
lunk!” – fogalmazott.

A színháztársadalmat bemutató 
látványos színpadi produkciók 
után derült fény arra, ezúttal ki 
veheti át a Kaszás Attila-díjat. A 
színművészeti szakma egyik legní-
vósabb elismerését 2008-ban Po-
korni Zoltán hegyvidéki polgár-
mester a Mozaik Művészegyesület-
tel közösen alapította azzal a céllal, 
hogy ápolják a tragikus hirtelen-
séggel elhunyt névadó színművész 
szellemi hagyatékát, és díjazzák 
azokat a magyar ajkú művészeket, 
akik színházi teljesítményük mel-
lett jelentős közösségépítő szerepet 
vállalnak társulatukon belül.

A kitüntetés különlegessége, 
hogy a győztest a színházi szakma 
és a közönség választja meg. Első 
körben a társulatok a saját tagjaik 
közül jelölnek, majd a második 
fordulóba bejutók egymásra le-
adott szavazatai alapján dől el, 
melyik három színművészre sza-
vazhat végül a közönség. Pokorni 
Zoltán a mostani eredményhirde-
tésen arról beszélt, hogy az elisme-

rést az első években a Kaszás Atti-
la halála miatti megrendülés, az 
iránta érzett tisztelet és szeretet 
mozgatta, ám ma már a nyertesek 
tekintélyes névsora adja a díj súlyát.

A szakma 2018-ban Varga Klá-
ri, Farkas Ignác és Nagy Csongor 
Zsolt munkásságát tartotta a leg-
értékesebbnek. „Mindhárom jelölt 
okkal érezheti magát büszkének” 
– mondta a polgármester.

A mintegy 9000 szavazat alap-
ján ezúttal Nagy Csongor Zsolt, a 
Szatmárnémeti Északi Színház 
Harag György Társulatának tagja 
kapta a Kaszás Attila-díjat és az 

ezzel járó pénzjutalmat, ami az 
Emberi Erőforrások Minisztériu-
ma és a Raiffeisen Bank támogatá-
sának köszönhetően az idén már 
900 000 forint volt.


Nagy Csongor Zsolttal a díját-

adó után beszélgettünk. A színmű-
vész meghatódottsága miatt még 
mindig a könnyeivel küszködött.

– Nyáron, amikor kiderült, ön is 
a jelöltek között van, azt mondta 
lapunknak, hogy eufórikus állapotba 
került. Láttam, hogy többször is 
megcsókolta a díjat – mit érez most?

– Meg kell szorozni hattal… Ez 
nem csak egy szakmai díj. Sokkal 
több. Az elismerés mottója az, 
hogy embernek lenni nem szerep. 
Hatalmas súlya van ennek a mon-
datnak. Nem tudom szavakba ön-
teni, mekkora megtiszteltetés, 
hogy a szakma azt mondja, én va-
gyok az az ember. Kaszás Attilát 
nem ismertem személyesen, de 
nagy tisztelője vagyok. Kivételes 
ember volt, miatta is fontos szá-
momra ez az elismerés.

– Megindító pillanatoknak le-
hettünk szemtanúi a díjátadón.

– Szinte minden este színpadra 
állok, de most nagyon nehéz volt 
kontrollálni magam. Alig bírtam 
megszólalni. Rengetegen szurkol-
tak értem, sokan jelezték, hogy 
szavaztak rám. Nem gondoltam 
volna, hogy most erről fogunk be-
szélgetni. Valami beteljesedett, de 
ugyanúgy kell menni tovább előre. 
Imádom a munkámat, és addig 
csinálom, amíg ég bennem a tűz.

– Amikor bejelentették, hogy ön 
a nyertes, a felesége a kezébe temette 
az arcát, és sírni kezdett. Átölelték 
egymást, majd a fülébe súgott vala-
mit… Mit mondott?

– Ő is szakmabeli, hiszen báb-
rendező. Sokat beszéltünk a jelölé-
semről. Hosszú út áll mögöttünk. 
Hogy mit mondott? Azt, hogy: 
„Apa, nyertél!”. Beégett a retinám-
ba ez a pillanat, sosem felejtem el.

Boussebaa Mimi

Kardioösvény a Normafán
Elsősorban a szív- és érrendszeri 
betegséggel, magas vérnyomással 
élőknek, valamint cukorbetegek-
nek nyújt segítséget, de betegség-
megelőzés és állapotfelmérés cél-
jából is ajánlott a Szent Ferenc 
Kórház és a Hegyvidéki Önkor-
mányzat együttműködésével ki-
alakított kardioösvény a Norma-
fán.

„A hosszú élet titka nemcsak a 
genetikára, vagy a szerencsére ve-
zethető vissza, legalább ennyire 
fontos a rendszeres testmozgás. 
Ezért érdemes a sportolást fiatalon 
elkezdeni, hogy időskorunkban is 

megőrizhessük aktivitásunkat” – 
mondta Gulyás Gergely, a Hegy-
vidék országgyűlési képviselője a 
kardioösvény avatásán. A Minisz-
terelnökséget vezető miniszter 
kitért rá, hogy korosztálytól füg-
getlenül sokan látogatják a Nor-
mafát, amelynek megújításába a 
Hegyvidéki Önkormányzat egy 
helyi népszavazással megerősített 
program alapján fogott bele há-
rom évvel ezelőtt, a kormány pe-
dig folyamatosan biztosítja a szük-
séges forrásokat.

Pokorni Zoltán polgármester 
arról beszélt, hogy már vannak 
látványos eredményei a 2015-ben 
elindított rehabilitációnak: a 
hegygerinc sétaútjainak rendbeté-

tele, a Jánoshegyi út átépítése és 
ott intelligens világítással ellátott 
futóút kialakítása, az Anna-réti és 
a Libegő felső végállomásánál lévő 
játszóterek felújítása, a hosszú éve-
ken át üresen álló, elhanyagolt 
állapotú Hotel Olimpia elbontása, 
továbbá a Normafa alsó „kapuja-
ként” a hajdani zugligeti lóvasút 
állomásépületének műemléki re-
konstrukciója.

Jelenleg is zajlik az egykori Fá-
cán vendéglő épületének iskolai 
célú átalakítása és bővítése a Zug-
ligetben, emellett az Eötvös út 48. 
alatti villaépület felújításával és 

egy új épület létrehozásával meg-
kezdődött a Normafa fogadóköz-
pontjának megvalósítása. Rövide-
sen indul az Eötvös út új szakaszá-
nak építése a Távcső utcával pár-
huzamosan, valamint a síház 
melletti parkoló áthelyezése a 
Konkoly-Thege Miklós út zsákut-
cává váló felső szakaszára, hogy a 
Normafa páratlan panorámájú 
központi területe ismét a kirándu-
lóké lehessen.

„Rengeteget lehet hallani a be-
tegségek szűrésének, megelőzésé-
nek fontosságáról, mi ennek érde-
kében tettünk egy újabb lépést” 
– mondta a polgármester a 
kardioösvény átadása kapcsán. 

(Folytatás a 3. oldalon)

Szokás szerint nagyszabású gálával indult a színházi évad

Nagy Csongor Zsolt színművész

Az új kardioösvény egyénileg is használható

Új otthonba költözött a Hegyvidéki Kulturális Szalon
Új otthonban új életet kezdeni sosem könnyű, de a legtöbbször izgal-
mas és örömteli változást jelent egy család számára. Márpedig a Hegyvi-
déki Kulturális Szalon közössége hét év alatt igazi családdá formálódott, 
amelynek tagjai végre nagyobb helyre költözhettek: immár a Törpe 
utcai épületben találkozhatnak egymással. Az ünnepélyes megnyitóün-
nepségen Áder János köztársasági elnök arról is beszélt, hogy nem ez 
volt az első alkalom, amikor egy beruházás a Hegyvidék kulturális javai-
nak megőrzését, gyarapítását szolgálja.

Hét évvel ezelőtt az egykori gyer-
mekkönyvtár helyén, a Böszörmé-
nyi úton nyitotta meg kapuit a 
Hegyvidéki Kulturális Szalon. A 
hely már a kezdetektől igen nép-
szerű volt, az itt kialakult közösség 
az idő múlásával igazi családdá 
formálódott, amely mindig szíve-
sen fogadja az új tagokat. A prog-
ramok sikerét mutatja, hogy azok 
nemcsak telt házasok voltak, de 
sokan sokszor be sem fértek a 
nyolcvan négyzetméteres helyiség-
be.

Az igényeket látva a Hegyvidé-
ki Önkormányzat úgy döntött, új, 
nagyobb központot biztosít a sza-
lonnak. A hír bejelentése után a 
ház élete teljesen megváltozott, a 
költözés szinte mindennapos té-
mává vált. A saját forrásoknak és 
a Tér-köz pályázatnak köszönhe-

tően másfél év alatt sikerült felépí-
teni az új épületet a Törpe utca 2. 
szám alatt, amely szeptemberben 
nyílt meg hivatalosan.

SZORGALOM ÉS HOZZÁÉRTÉS
A megnyitóünnepségen Áder 

János köztársasági elnök elmond-
ta, nem ez volt az első alkalom, 
amikor olyan beruházásnak lehet-
tünk szemtanúi, ami a Hegyvidék 

kulturális javainak megőrzését, 
gyarapítását szolgálja. Felidézte az 
egykori zugligeti lóvasút-végállo-
más épületének megmentését, 
amely a felújításnak köszönhetően 
a régi hagyományokat megtartó, 
az új igényeket kiszolgáló épületté 
vált. Kitért a Normafát érintő be-
ruházásra is, ami – mint fogalma-
zott – túlnyúlik a XII. kerület 
határain, és ha elkészül, eredmé-

nyét nemcsak a 
hegyvidékiek élve-
zik majd, hanem 
minden ide látogató 
is.

„A Hegyvidéki 
Kulturális Szalon 
évente több mint 
ezerötszáz rendez-
vénynek ad majd 
otthont. Ennek 
megszervezése, lebo-
nyolítása elszántsá-
got, szorgalmat és 
hozzáértést igényel 
az itt dolgozóktól” 
– tette hozzá Áder 
János.

Tarlós István, Bu-
dapest főpolgármes-
tere a megnyitón 
arról beszélt, hogy a 
XII. kerület fejlődé-

se feltűnő és jól nyo-
mon követhető. 
Mint kiemelte, Bu-
dapest és a Hegyvi-
dék vezetése az el-
múlt tíz évben tá-
mogatta azokat a 
kezdeményezéseket, 
amik a közösségi 
élet megerősítését 
szolgálják.

„A Hegyvidéki 
Kulturális Szalon 
folytatja a régi buda-
pesti szalonok ne-
mes hagyományát, a 
tömegkommuniká-
ció és információ-
áramlás új eszközeit 
felhasználva, új tar-
talmakkal gazdagít-
va fogalmazza át a polgári kom-
fortérzetről alkotott elképzelése-
ket. A programok aktuálisak, 
mégis visszaidézik a patinás szel-
lemi műhelyek hangulatát” – fo-
galmazott a főpolgármester.

TALÁLKOZÁSI PONTOK
Pokorni Zoltán hegyvidéki pol-

gármester arra hívta fel a figyel-
met, hogy modern életünk egyik 
legnagyobb problémája a magá-
nyosság. A Hegyvidéken mintegy 

tizenöt évvel tovább élnek az em-
berek, mint Szabolcsban – több 
ezer kilencven éven felüli és több 
mint tízezer nyolcvan éven felüli 
polgár lakik itt.

„Ezért hoztuk létre a Hegy-
vidéki Kulturális Szalont, erre 
volt szüksége az embereknek. 
A szíve, a lelke, a tartalma már 
rég elkészült; csak a házat kellett 
hozzá megadni. Éppen emiatt ez 
több, mint egy épület – mondta.

(Folytatás a 6. oldalon)Gulyás Gergely, Áder János, Tarlós István és Pokorni Zoltán közösen vágták át a szalagot
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Vágányfelújítás a Déliben
Az előírt zajhatárértékek betartását ígéri a MÁV

A vágányok és a biztosítóberende-
zések felújítása, cseréje miatt októ-
ber 4–17-ig teljes vágányzár lesz a 
Déli pályaudvaron. Két hétig tehát 
szünetel a vasúti forgalom, ez 
azonban, sajnos, nem jelenti azt, 
hogy csendesebb napok köszönte-
nek a környéken élőkre, akik a 
mozdonyok helyett a munkagépek 
zakatolását hallgathatják majd.

Fonti Krisztina hegyvidéki al-
polgármester lapunknak elmond-
ta, hogy a környékbeliek bevoná-
sával az elmúlt hónapokban a 
munkálatokat előkészítő több 
szakmai egyeztetésen vett részt. 
Az egyik megbeszélésen egy lakó-
val együtt szólalt fel az itt élők 
érdekeinek védelmében.

A szintén érintett I. kerület vé-
leményével összhangban az alpol-
gármester a Hegyvidéki Önkor-
mányzatnak azt a határozott állás-
pontját képviselte, hogy a környé-
ken lakók éjszakai pihenéshez való 
joga a fontos vasúti beruházás 
miatt sem sérülhet. Ezért kollégá-
ival együtt arra kérte a MÁV dön-
téshozóit, hogy a zajkibocsátást a 
jogszabályban előírt határérték 
alatt tartsák mind a nappali 
(6.00–22.00 óra), mind az éjsza-

kai (22.00–6.00 óra) időszakban. 
A várhatóan jelentős zajterhelést 
okozó munkafolyamatokat pedig 
az éjszakai, hajnali időpontok 
mellőzésével végezzék, akár átüte-
mezve az egyes munkafázisokat.

A korábbi egyeztetések nem 
vezettek eredményre, mert a MÁV 
szerint a közérdekű beruházásra 
nem vonatkoznak a zajkibocsátá-
si előírások, így az eredeti tervek-
hez ragaszkodva éjszakánként sem 
állították volna le a nagy zajjal járó 
munkákat. Az önkormányzat 

azonban kitartóan képviselte a 
lakók érdekeit, így végül sikerült 
kompromisszumos megoldást ta-
lálni: a vasúttársaság néhány nap-
pal ezelőtt jelezte, hogy a Déli 
pályaudvaron tervezett nagykar-
bantartási feladatok kapcsán 
mindössze négy olyan éjszaka lesz, 
amikor nem állhatnak le a mun-
kákkal, ezeket az időpontokat 
pedig a munkák megkezdése előtt 
rögzítik.

„Az alkalmazni kívánt techno-
lógiák alapján kijelenthető, hogy 

a várható zajterhelé-
si értékek a jogsza-
bályi előírások mér-
tékét nem haladják 
meg. Ennek biztosí-
tására az éjszakai 
munkavégzések so-
rán az építési zajter-
helésre vonatkozó  
határérték teljesülé-
sét a MÁV-csoport-
hoz tartozó környe-
zetvédelmi szakem-
berek akkreditált 
zajméréssel fokozot-
tan ellenőrzik. 
Szükség szerint a 
munkavégzést a zaj-

terhelési adatok alapján, előre 
kialakított forgatókönyvek sze-
rint visszaszabályozzák” – írta a 
MÁV.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
október 3-án 17.00 órára lakossá-
gi fórumot hirdetett a MOM Kul-
turális Központba. Erre meghívta 
a MÁV illetékeseit, hogy adjanak 
részletes tájékoztatást a környék-
belieknek a tervezett felújítási 
munkálatokról és a várható zajha-
tásokról.

z.

Udvarka Piknik a Városmajorban
Hogyan lehet rávenni a mai gye-
rekeket, hogy legalább néhány 
órára letegyék a telefonjukat, 
felkeljenek a számítógépük mellől, 
és akár szüleikkel együtt a sza-
badban töltsenek el egy kis időt? 
Olyan programokkal bizonyosan, 
mint amilyen a most először meg-
rendezett Udvarka piknik volt.

„Nagyvárosban kisebb a termé-
szeti környezet aránya, ezért a 
Valyo Egyesülettel közösen meg-
valósított Udvarka Piknikkel a 
közös használatban lévő zöld vagy 
még zöldíthető területekre szeret-
nénk felhívni a figyelmet – foglal-
ta össze a Városi Zöldövezetek 
Program (Interreg CE Urban 
Green Belts) keretében most elő-
ször meghirdetett Udvarka Pik-
nik célját Rózsa Zoltán, a Hegy-
vidéki Önkormányzat zöld irodá-
jának vezetője. – Ez egyben kedv-
csináló is ahhoz, hogy minél 
többen kezdjék el gondozni a 
sokszor tényleg csak néhány négy-
zetméteres sávokat, térrészleteket, 
ültessék be virágokkal, készítse-
nek madárodút, locsolják, ápolják 
azokat, mindenki örömére. A 
Városmajorban egyszerűen meg-
valósítható ötleteket, praktikákat 
mutattunk be. Ami legalább eny-
nyire fontos, mindez alkalmat 
adott a személyes kapcsolatok 
ápolására, új ismeretségek kötésé-
re, így a piknik a közösségépítést 
is szolgálta.”

Amellett, hogy a közelebbi-tá-
volabbi szomszédok jól érezték 
magukat, még tanulhattak is egy-
mástól a városmajori parkban 
megrendezett programon. Például 
azt, hogy a tavaszi magbombához 
nem kell más, csak némi agyag és 

virágmag. Előbbiből kis táskákat 
csinálunk, ebbe öntjük a magokat, 
majd az egészet golyóvá formáljuk, 
amelyet ősszel egyszerűen eldo-
bunk a kertben. A többi a termé-
szet dolga: az eső szép lassan fel-
oldja az agyagot, és bemossa a 
földbe a magokat, amikből tavasz-
szal kibújnak a virágok.

Lelkesen készítette az apró go-
lyókat Mirtill és Zita, akik rögtön 
megígérték, hogy legalább kettőt 
a nagymamájuknak adnak. „Csi-
náltunk levendulásat és tö rök-
szegfűset, együtt ültetjük el majd 
őket!” – mondták kórusban.

Bence a Főkert különleges Fer-
rari fűnyíró gépét csodálta meg. 
Az erőteljes eszköz elsősorban a 
parkokban teljesít szolgálatot. „A 
Ferrari a kedvenc autómárkám, 
ezért voltam rá kíváncsi. Pirosnak 
piros, és elég hangos is, de azért 
inkább az eredetit választanám…” 
– mosolygott a Kós Károly iskolá-
ba járó kisdiák.

Szintén a gyerekek figyelmének 
felkeltését szolgálta a madáretető- 

és madárodú-összeszerelés, a 
Skubi, azaz a minikiállítás-
workshop – a tervek szerint az 
elkészült alkotások a városmajori 
parkban és oktatási intézmények-
ben láthatók majd –, valamint a 
rovarkép- és a rovarkalap-készítés, 
amin az ízeltlábúak csodálatos 
világával is megismerkedhettek az 
érdeklődők. Ezeken kívül lehetett 
még gyümölcsházat építeni, fale-
veleket tanulmányozni, és bemu-
tatkoztak a Garay utca 42. alatti 
zöld udvar létrehozói.

Mák Csaba méhész egy igazi 
kaptárt is magával hozott, és szí-

vesen válaszolt a felmerülő kérdé-
sekre. Elmondta, hogy a méhek a 
városokban ugyanúgy dolgoznak, 
és nincs miért félni tőlük, ha bé-
kén hagyják őket, nem jelentenek 
veszélyt az emberre. Szerepük vi-
szont óriási, hiszen nélkülük a 
növények jelentős része nem tudna 
termést hozni. A méhek a virágos 
növények legfontosabb beporzói, 
miközben pollent és nektárt gyűj-
tenek.

Ezzel kapcsolatban Rózsa Zol-
tán egy új kezdeményezésről is 
szólt: talán még ebben az évben 
elindulhat egy méhbarát program, 
ami lehetőséget ad saját kaptárok 
létesítésére, célja pedig a méhek 
társadalmi elfogadottságának erő-
sítése. Érdekesség, hogy a Norma-
fán már most is vannak ideiglenes 
kaptárok, ami azt jelenti, hogy 
akár hegyvidéki mézet is ehetünk.

Az eddigi tapasztalatokat figye-
lembe véve folytatódik a Zöldfelü-
let Gondnokság Program. Apró 
változás, hogy a jövőben a leendő 
gondnokok tehetnek javaslatot a 

gondozásba veendő 
területre. Ez azért 
fontos, mert sokan 
szerettek volna a la-
kóhelyük közelében 
növényeket ápolni, 
hiszen például a lo-
csolást máshogy 
nem tudnák vállalni.

Még egy újdon-
ságról szó esett az 
Udvarka Pikniken: 
az Istenhegyi út 
mellett gondnokság-
ba vett mintegy 
1000 négyzetméte-
res rézsűt, a Hegyvi-
déki kaszálót két 
önkéntes szakember 
a biodiverzitás, azaz 
az élővilág sokszínű-

ségének fenntartása jegyében 
évente csak kétszer kaszálja, így 
ott természetes közeg alakulhat ki. 
A tapasztalatok azt mutatják, 
hogy a biodiverzív területek szinte 
parlagfűmentesek, faunájuk és 
flórájuk pedig rendkívül gazdag. 
Arról, hogy mennyire az, hama-
rosan tájékoztató táblákon olvas-
hatunk az Istenhegyi úton, az 
Osztrák iskola közelében.

sm.

Önkormányzati segítség 
a téli hónapokban

A Hegyvidéki Önkormányzat öt hónapon keresztül fűtési támogatással 
nyújt segítséget a kerületi rászorulóknak a téli időszakban megnöveke-
dett fűtési kiadásaik megfizetéséhez.

A támogatásra az az egyszemélyes háztartásban élő, 65. életévét be-
töltött, nyugdíjban vagy nyugdíjszerű rendszeres ellátásban részesülő 
személy jogosult, akinek jövedelme nem haladja meg a 118 800 Ft-ot. 
Esetükben a támogatás összege 12 000 Ft/hónap.

A támogatást kérelmezheti továbbá az személy is, aki a kérelem be-
nyújtásának hónapjában települési lakásfenntartási támogatásra jogo-
sult. Ebben az esetben a támogatás összege 8000 Ft/hónap.

A támogatás iránti kérelmet október 1-je és március 31-e között, 
ügyfélfogadási időben lehet benyújtani a polgármesteri hivatal népjó-
léti irodájára. Érdemes a kérelmet november 30-ig benyújtani, mert 
ebben az esetben a támogatást november 1-jétől a következő év márci-
us 31-ig állapítják meg. Ha a kérelem november 30-a és március 31-e 
között érkezik, a támogatást a kérelem hónapjától március 31-ig álla-
pítják meg.

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Népjóléti Iroda

1126  Budapest, Böszörményi út 20. 2. emelet

Ügyfélfogadás:
hétfő: 13.00–17.30
szerda: 8.00–16.00
péntek: 8.00–12.00

Pavilonbérlés a hegyvidéki 
karácsonyi vásárra

A budapest Főváros  XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat várja 
kézműves termékek forgalmazásával foglalkozó bérlők jelentkezé-
sét a hegyvidéki karácsonyi vásár pavilonjainak bérbevételére.

A vásár helyszíne: a hegyvidéki polgármesteri hivatal előtt és mel-
lett kialakított közösségi tér (a Böszörményi út–polgármesteri 
hivatal–Kiss János altábornagy utca által határolt terület).

A vásár időpontja: 2018. december 1–24.
(A vásárterület beépítése november 30-án történik.)

A bérbe vehető fapavilonok mérete: 4 m².

Bérleti díj: 11 000 Ft/nap.

Jelentkezési határidő: 2018. október 20.

Jelentkezés és további információk:
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat,

Gazdasági Ellátó Szolgálat,
Nóvé Katalin igazgató.

Cím: XII., Királyhágó utca 18.
(Postacím: 1537 Budapest, 114. Pf.: 453/404.)

Telefon: 488-7924, 488-7925, 488-7927, 488-7928.
Fax: 201-8716.

E-mail: novek@gesz12.hu

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
az alábbi ingatlant kínálja nyilvános versenyeztetés keretében egyfordulós licites értékesítésre:

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése Megtekinthető

1. 1122 Budapest, 
Bíró utca 6/d

Budapest XII. 
kerület belterület, 10095 hrsz. 1074 m2

Művelési ágból 
kivett lakóház, 
udvar

Előzetes egyeztetés alapján az 
információs csomagban meghatározott 
időpontban

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanról készült információs csomagot 50 000 Ft + áfa térítési díj ellenében megvásárolni a Jaczkovics 
Ügyvédi Iroda munkatársánál lehet (cím: 1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. I. emelet 108.; munkanapokon 9.00–18.00 között; telefon-
szám: +36-70-333-5110) 2018. szeptember 26. napja 9.00 órától 2018. október 10. napja 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó által a fenti határidőben történő megvétele a liciten való részvétel és a megtekintés 
feltétele!

Pokorni Zoltán polgármester

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdo-
nában álló, nem lakás céljára szolgáló helyiségek 2 éves (1. sz. helyiség), 
5 éves (2., 3., 4. sz. helyiség), illetve 5 + 5 éves (5–10. sz. helyiségek) 
időtartamra szóló bérbeadására pályázatot hirdet a 2018. szeptember 
25. napjától 2018. október 9. napjáig terjedő időszakban.

A pályázható ingatlanok címei:

 1.  Bp. XII., Magyar jakobinusok tere 1. szám alatti, földszinti, 
253 m2 alapterületű üzlethelyiség.

 2.  Bp. XII., Tartsay Vilmos utca 16. as. 1. és as. 3. szám alatti, 
földszinti, 36 és 32 m2 alapterületű helyiségek.

 3.  Bp. XII., Németvölgyi út 79. szám alatti, 36 m2 alapterületű 
raktár.

 4.  Bp. XII., Királyhágó tér 2. szám alatti, 63 m2 alapterületű üzlet-
helyiség.

 5.  Bp. XII., Böszörményi út 2/a szám alatti, 86 m2 alapterületű 
egyéb helyiség és 50 m2 alapterületű üzlethelyiség.

 6.  Bp. XII., Városmajor utca 16. fszt. 1. szám alatti, 203 m2 alap-
területű egyéb helyiség.

 7.  Bp. XII., Városmajor utca 33. szám alatti, utcai, földszinti és 
pinceszinti, 104 m2 alapterületű üzlethelyiség.

 8.  Bp. XII., Költő utca 11/a szám alatti, földszinti, 132 m2 alapte-
rületű üzlethelyiség.

 9.  Bp. XII., Böszörményi út 34. A. ép. 1. lh. as. szám alatti, utcai, 
79 m2 alapterületű egyéb helyiség.

10.  Bp. XII., Böszörményi út 13. fszt. 5. és fszt. 6. szám alatti, utcai, 
23 és 46 m2 alapterületű üzlethelyiségek.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza a helyiségek 
további adatait és a pályázati feltételeket, a pályázat időtartama alatt a 
polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.hegyvidek.
hu internetes oldalon tekinthető meg.

A pályázati ajánlatok 2018. október 9. napján 16.00 óráig nyújt-
hatók be.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálko-
dási irodájának dolgozói készséggel adnak felvilágosítást ügyfélfogadá-
si időben vagy a 224-5943-as telefonszámon.

Pokorni Zoltán polgármester

Közösségépítés igazi piknikhangulatban
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Megemlítette, hogy az egészség-
megőrzést szolgáló túraútvonalak 
kijelölésének ötlete a Szent Ferenc 
Kórház munkatársaitól szárma-
zik, akiknek a kezdeményezését 
örömmel támogatta az önkor-
mányzat.

„A statisztikák alapján a hazai 
kórházakban nem következik be 
több szívinfarktusos haláleset, 
mint Európa más részein, mert a 
betegek ugyanazt az ellátást kap-
ják. Sokkal rosszabb viszont a 
túlélési arány a kórházi beavatko-
zás utáni időszakban, az infark-
tust követő első évben ugyanis 
minden negyedik ember meghal 
Magyarországon. Ezért dolgoztuk 
ki mozgásprogramunkat” – szólt 
a kezdeményezés hátteréről Toldy-
Schedel Emil, a Szent Ferenc Kór-
ház főigazgatója.

Az első kardioösvény a Széher 
úti kórház szomszédságában, a 

Hárs-hegyen készült el, ennek ta-
pasztalatai alapján javasolták, 
hogy a város legnépszerűbb kirán-
dulóhelyén, a Normafán is jöjjön 
létre egy túraútvonal. Azt szeret-
nék elérni – tette hozzá az igazga-
tó –, hogy az országban minél 
több helyen létesüljenek hasonló, 
információs táblákkal ellátott 
utak, amelyek használata minden-
ki számára segítséget nyújthat 
egyes szívbetegségek időben tör-
ténő felismeréséhez.

A kardioösvényt – amire Beer 
Miklós váci megyéspüspök, a 
Szent Ferenc Kórház Alapítvá-
nyának kuratóriumi elnöke adta 
áldását – nyomban ki is próbál-
ták az ünnepség résztvevői. A 
tervek szerint a későbbiekben 
gyógytornászok, egészségügyi 

szakemberek vezetnek sétákat, 
ezekre a normafatanosveny@
szentferenckorhaz.hu e-mail-cí-
men lehet jelentkezni.

Az új kardioösvény egyénileg is 
használható. Mindenki a kondíci-
ójától függően döntheti el, hogy a 
3,5, a 4 vagy az 5 kilométeres útvo-
nalat járja be – ez utóbbi a Norma-
fánál lévő síházat köti össze a János-
hegy csúcsával. A teljes útvonalon 
összesen négy pihenőhely van, ahol 
az információs táblák iránymuta-
tásait követve lehet pulzust mérni. 
Ez történhet manuálisan vagy pul-
zusmérő órával, amit a Normafa 
fogadóközpontjának elkészültéig a 

síház mögötti Rétes Büfénél kölcsö-
nözhetnek a túrázók.

A pulzusértékeket a kiinduló-
pontról elvehető túralapra kell 
feljegyezni, majd a kör végén egy 
zárt gyűjtőládába dobni. Az ada-
tokat a Szent Ferenc Kórházban 
értékelik ki szakemberek: ameny-
nyiben egészségi kockázatot ész-
lelnek, a megadott telefonszámon, 
e-mail-címen felveszik a kapcso-
latot az érintettel, hogy orvosi 
vizsgálatot javasoljanak. z.

Kardioösvény a Normafán
(Folytatás az 1. oldalról)

Pályázati felhívás
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat az alábbi, 
tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek nyílt 
versenytárgyalás útján történő értékesítésére pályázatot hirdet.

Cím Helyrajzi 
szám

Terület 
(m2)

Megne-
vezése

1. 1121 Budapest, 
Melinda út 24. III. em. 12. 9210/0/A/59 8 lakás

2. 1123 Budapest, 
Táltos utca 12. fszt. 6. 7842/0/A/6 33 öröklakás

3. 1122 Budapest, Hajnóczy 
József utca 22. I. em. 11. 6920/0/A/12 25 öröklakás

4. 1120 Budapest, 
Greguss utca 6. fszt. 4. 7039/0/A/8 58 öröklakás

5. 1126 Budapest, Kiss János 
altábornagy utca 48/b 7897/2/A/3 60 raktár

A pályázati kiírás, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok to-
vábbi adatait és a pályázati feltételeket, 2018. szeptember 26. napján 
9.00 órától 2018. október 3. napján 12.00-ig megtekinthető az önkor-
mányzat polgármesteri hivatalának 108. szobájában, valamint a www.
hegyvidek.hu internetes oldalon, a Hivatal/Licithirdetések elérési út-
vonalon.

Az érdeklődők kérdéseire a Jaczkovics Ügyvédi Iroda munkatársa 
munkanapokon 9.00–18.00 óra között a +36-70/333-5110-es telefon-
számon ad felvilágosítást.

Pokorni Zoltán polgármester

„Átszállási zóna” – elsőként a Hegyvidéken
A parkolási övezeten kívül, de 
a kerületben élő és gépkocsi-
val közlekedő lakosok számára 
segítséget jelentő új „átszállási 
zóna” bevezetéséről, az idő-
seknek nyújtható támogatások 
körének bővítéséről és az óvónők 
keresetkiegészítéséről egyaránt 
döntött szeptemberi ülésén a 
Hegyvidéki Önkormányzat képvi-
selő-testülete.

„Parkolj és utazz!” felirattal hama-
rosan újfajta közlekedési tájékoz-
tató táblák tűnnek fel a Hegyvi-
déken. A kerület parkolási rende-
letének módosításával a helyi 
képviselő-testület legutóbbi ülésén 
a fővárosban egyedülálló módon 
lehetővé tette, hogy – a tervek sze-
rint novembertől – a várakozási 
övezeten kívül élő, állandó kerü-
leti lakcímmel rendelkező hegyvi-
dékiek is kedvezményesen hasz-
nálhassanak a fizetőövezetbe tar-
tozó olyan részt, ahonnan köny-
nyen át lehet szállni közösségi 
közlekedési eszközökre.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
döntése értelmében elsőként a Ja-
gelló út Apor Vilmos tér és BAH-
csomópont közötti szakaszán, 
valamint a Németvölgyi út–Szen-
di árok–Apor Vilmos tér–Jagelló 
út által határolt területen helyezik 
ki a „P+U” jelzésű táblákat. Az új 
„átszállási zónát” a nem várakozá-
si övezetben lakó, de a XII. kerü-
letben állandó lakcímmel rendel-
kező polgárok vehetik igénybe, 
amennyiben regisztrálják magu-
kat az eugyintezes.hegyvidek.hu 
weboldalon, nem áll fenn lejárt 
adótartozásuk az önkormányzat-
tal szemben, valamint bankkár-
tyával befizetik a 700 forintos 
rendszerhasználati díjat. A regiszt-
rált kerületi autósok két vonaljegy 
áráért, 700 forintért 8.00–18.00 
óráig parkolhatnak majd az emlí-
tett területen.

Képviselői kérdésekre válaszol-
va Pokorni Zoltán polgármester 
elmondta, hogy Budapesten nincs 
még gyakorlati tapasztalat az „át-
szállási zóna” működésével kap-
csolatban. Ezért tartott több mint 
egy évig, hogy az önkormányzat 
elfogadtassa az új rendszert a fő-
várossal, valamint emiatt döntöt-
tek úgy, hogy először, kísérleti 
jelleggel, csak egy helyszínen te-
remtik meg a kedvezményes par-
kolási lehetőséget a várakozási 
övezeten kívül élő hegyvidéki 
polgárok számára.

TOVÁBBI SEGÍTSÉG IDŐSEKNEK
Bővítette a képviselő-testület az 

időseknek nyújtható támogatások 
körét. A továbbiakban a 90. élet-
évüket betöltött hegyvidékiek 
kivétel nélkül fokozottan rászoru-
lónak minősülnek, függetlenül 
attól, hogy az eseti támogatás 
igénylője egyedülálló, vagy házas-
ságban, élettársi kapcsolatban él.

A 65 év feletti egyedülálló idő-
sek, amennyiben kutyát tartanak, 
szintén segítséget kapnak: az ön-
kormányzat átvállalja tőlük a ve-
szettség elleni oltás költségeit. Az 
intézkedés célja az anyagi segítsé-
gen túl az egyedülálló idősek ma-
gányának enyhítése, fizikai álla-
potuk megőrzése, a kutyatartás 
ugyanis mentális és fizikai szem-
pontból is jótékony hatással van 
az emberre.

A hátrányos helyzetű, szociáli-
san rászoruló egyetemi és főiskolai 
hallgatók, felsőoktatási intéz-
ménybe jelentkezni kívánó diákok 
részére a kerület ez év őszén is 
meghirdeti a Bursa Hungarica 
ösztöndíjpályázatot. Az önkor-
mányzati támogatás mértéke havi 
5 ezerről 10 ezer forintra emelke-
dik, így az állami támogatással 
együtt már havi 15 ezer forint 
ösztöndíjat kaphatnak a rászoruló 
és tanulni vágyó fiatalok.

ÚJ ÉPÍTÉSI SZABÁLYZATOK
Új építési szabályzatokat fogad-

tak el a képviselők a Kútvölgy és 
Virányos térségére, valamint to-
vábbi két területre, elsősorban 
azzal a céllal, hogy igazodjanak a 
megváltozott fővárosi és más, ma-
gasabb szintű jogszabályokhoz, 
továbbá felülvizsgálják a meglévő 
előírásokat a felmerült változtatá-
si igények, javaslatok alapján. A 
Kakukk út 1–3. alatt például le-
hetővé tették, hogy a Britannica 
International School további ok-
tatási terekkel és tornateremmel 
bővüljön. A beruházás során a 
telek rendezése révén nő a zöld 
felület aránya, és javulnak a par-
kolási feltételek.

Az elektromos autók töltésére 
szolgáló várakozóhely kialakításá-
ért és a töltőoszlop elhelyezéséért 
nem kell közterület-használati 
díjat fizetni, amíg az ingyenesen 
biztosít töltési lehetőséget – egye-
bek mellett ezt tartalmazza a köz-
területek használatáról szóló ren-
delet módosítása. További válto-
zás, hogy a vendéglátóteraszok, 
előkertek esetében eltérő mértékű 
közterület-használati díj lesz a téli 
és a nyári szezonra, emellett pedig 
egy évig 50%-os díjkedvezményt 
kapnak az újonnan létesített kite-
lepülések.

KERESETKIEGÉSZÍTÉS AZ 
ÓVÓNŐKNEK
A költségvetési rendeletet is 

módosították a képviselők. Az 
egyik tétel kapcsán Pokorni Zol-
tán arra hívta fel a figyelmet, hogy 
az egyre több betöltetlen álláshely 
miatt jelentős összegű pótlékokat 
vezetnek be az óvodákban: az óvo-
dapedagógusi kereseteket havi 30 
ezer forinttal egészítik ki, az év 
végi 150 ezer forintos „pulyka-
pénz” mellett pedig pedagógus-
napra is biztosítják egy újabb, 150 
ezer forintos jutalom fedezetét.

A családok átmeneti ellátását az 
önkormányzattal kötött megálla-
podás alapján eddig a Sorsunk és 
Jövőnk Szeretetszolgálat biztosí-
totta, a szervezet azonban fel-
mondta a szerződést, mert bezárja 
otthonait. A testület úgy döntött, 
hogy a Hegyvidéki Önkormány-
zat a jövőben az SOS Krízis Ala-
pítvánnyal működjön együtt, 

amely 1997 óta a fővárosi gyer-
mekvédelem meghatározó szerep-
lője, és jelenleg három helyszínen 
fogadja a bajba jutott családokat.

Emléktáblát kap Keönch Bol-
dizsár énekművész, énektanár 
egykori lakóházán, a Greguss utca 
5. szám alatti épületen, ahol több 
mint két évtizeden át lakott. A 
táblaállítás költségeit az önkor-
mányzat és a Liszt Ferenc Zene-
művészeti Egyetem közösen vál-
lalja.

BŐVÜLHET A SZÍVKLINIKA
Közel egymilliárd forintért ér-

tékesítheti az önkormányzat az 
államnak a Városmajor utca 70. 
szám alatti ingatlanát, ahol a Sem-
melweis Egyetem Városmajori 
Szív- és Érgyógyászati Klinika 

alakítaná ki új, nagy kapacitású 
diagnosztikai központját. Az in-
gatlanban kilenc rendkívül rossz 
állapotú bérlakás található. A Bíró 
utca 6/d alatti, szintén rossz álla-
potú, önkormányzati tulajdonban 
lévő védett villaépületet teljes körű 
felújítási kötelezettséggel jelölték 
ki értékesítésre.

Egy Béla király úti ingatlanra 
vonatkozóan a több mint harminc 
évvel ezelőtt bejegyzett elidegení-

tési tilalom törlését kezdeményez-
ték, azt ugyanis az egykori XII. 
kerületi Tanács a beépítési kötele-
zettség teljesítése érdekében ren-
delte el, a telek beépítése pedig 
már 1986-ban megtörtént. A Kút-
völgyi lejtőn, telekhatár-rendezés-
sel, egy régóta közterületként 
használt, de mindeddig állami 
tulajdonban lévő, mintegy kétszáz 
négyzetméteres területet vesz át 
ingyenesen az önkormányzat.

A Csörsz utcában a Testnevelé-
si Egyetem fejlesztési területe és a 
mellette lévő park jelenleg közös, 
állami és önkormányzati tulaj-
donban van, ezért a képviselő-tes-
tület kezdeményezte a közös tu-
lajdon megszüntetését és a telek-
újraosztást a jelenlegi használat-
nak megfelelően. Az egyetem által 
használt rész tehát az állam, a park 
pedig a XII. kerület kizárólagos 
tulajdonába kerülne. A felek az 
értékegyeztetést követően számol-
nak el egymással, az ár meghatá-
rozása igazságügyi szakértő bevo-
násával történik.

FOLYTATÓDIK A NORMAFA-
PROGRAM
Pokorni Zoltán az ülésen be-

szélt azokról a fejlesztésekről, 

amik jelenleg zajlanak, vagy a 
közeljövőben valósulnak meg a 
kormány által támogatott Norma-
fa-program részeként. Elmondta, 
hogy a hajdani Fácán vendéglő 
épületének átalakításával megkez-
dődött a Zugligeti Általános Isko-
la bővítése, míg a mellette álló, 
romos állapotú Hild-villában ve-
szélyelhárítás zajlik.

A lebontott Hotel Olimpia he-
lyén hamarosan park épül, ennek 
funkcióit a környéken élőkkel 
együtt határozták meg. A bontás-
ból megmaradt nagy mennyiségű 
törmeléket azért nem szállították 
el eddig, mert beépítik az Eötvös 
út új, az egykori Olimpia szállótól 
a Konkoly-Thege Miklós útig, a 
Távcső utcával párhuzamosan ve-
zetett szakaszának alapjába. Az 

Eötvös út vége közel kétszáz mé-
teres szakaszon az autóforgalom 
elől elzárt terület lesz. A síház 
melletti parkoló megszűnik, a par-
kolóhelyeket a Konkoly-Thege 
Miklós út legfelső, zsákutcává 
alakuló részén pótolják.

A fogaskerekű vonalának felújí-
tása és a Normafáig, valamint a 
Széll Kálmán térig történő meg-
hosszabbítása szintén fontos része 
a környék fejlesztési koncepciójá-
nak, bár ez fővárosi projekt. Az 
engedélyezési és kiviteli tervek 
már elkészültek, az engedélyezte-
tési eljárást és a szakhatósági állás-
foglalások bekérését elindította a 
BKK Zrt.

A Normafára érkezők, köztük 
a meghosszabbítandó fogaskerekű 
utasainak fogadóközpontja az 
Eötvös út 48–50. szám alatt jön 
létre az ottani védett villa felújítá-
sával, valamint mellette egy új 
épület kialakításával. Az új, több-
funkciós létesítmény alatt egy 
csapadékvízgyűjtő is helyet kap. 
Ez teremti meg a lehetőségét an-
nak, hogy adalékmentes, csapa-
dékvízből mesterségesen előállí-
tott hóval lehessen meghosszabbí-
tani a síelésre alkalmas téli napok 
számát a Szaniszló-rét környékén, 
az oktató-sífutópályán, valamint 
a Kis-Norma lejtőn, a Mátyás ki-
rály útig helyreállítandó hajdani 
sípályán, ahol a természeti környe-
zetet nem károsító húzólift áll újra 
üzembe. A balesetek elkerülése 
érdekében elkülönített szánkópá-
lya lesz.

Tervek készültek a BKV Zrt. 
által üzemeltett Zugligeti Libegő 
műszaki és esztétikai korszerűsí-
tésére. Nemcsak az állomásépüle-
tek újulnának meg, hanem négy-
üléses, lecsatolható székes – a 
fordulóknál lelassítható, így kom-
fortosabb be- és kiszállást lehetővé 
tévő – rendszert helyeznének 
üzembe. A fejlesztés még nem kez-
dődött meg, a Libegő felső állo-
mása előtti, önkormányzati fenn-
tartásba kerülő terület rendezése 
viszont ez év őszén befejeződik.

Az egykori, rendkívül elhanya-
golt Budai Sport Hotel épületét 
– amit a környező erdőterülettel 
együtt szintén az önkormányzat 
rendelkezésére bocsátott az állam 
– lebontanák, a helyén a szabadidő 

erdei környezetbe illő, sportos, 
aktív eltöltéséhez biztosítanának 
lehetőséget. Ide érkezhetne továb-
bá a Magyar Turisztikai Ügynök-
ség által javasolt, a fák lombjainak 
élővilágát bemutatni hivatott 
lombkorona-tanösvény, aminek 
megvalósíthatóságáról még zajla-
nak a természetvédelmi vizsgála-
tok, ezért egyelőre ez a fejlesztés 
tervezési fázisban van.

A meglévő Anna-réti kápolná-
hoz kapcsolódóan egy kisméretű, 
szabadtéri miséző hely kialakítá-
sára hirdet nyílt, nemzetközi öt-
letpályázatot az önkormányzat. A 
szakrális tér Natália nővér látomá-
sának és a benne szereplő Világ 
Királynője Engesztelő Kápolná-
nak állítana emléket.

sz.

Dr. Váczi János alpolgármester

Pokorni Zoltán, Gulyás Gergely, Toldy-Schedel Emil és Beer Miklós

Toldy-Schedel Emil főigazgató mutatta be a pulzusmérő működését
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A MOMkult Gesztenye Napok és a Hegyvidéki Autómentes Nap programjai
H E G Y V I D É K I  E G É S Z S É G N A P 
MOMKULT 
Szeptember 29. 10.00–15.00

A Hegyvidéki Egészségnap orvosok, védőnők és 
más egészségügyi szakemberek, valamint egészség-

ügyi szolgáltatók részvételével kínál a családok számára 
ingyenesen látogatható, hasznos programokat. Tanács-

adással, szűrővizsgálatokkal, kiállításokkal, kóstolókkal 
kíván segítséget, mintát adni a hegyvidékieknek az egészségük 

megőrzése és betegségek megelőzése érdekében, az egészséges életmód 
kialakításához. (Részletek a 8. oldalon!)

H E LY Y TÖ R T É N E T I  B U S ZO S  VÁ R O S N É Z É S 
Szeptember 29. 10.00
A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény az idén szeptemberben is 

buszos városnézésre invitálja az érdeklődőket a Gesztenye Napok kere-
tében. A résztvevők nyitott tetős, régi Ikarus buszon a Jagelló úti par-
kolóból indulva ismerhetik meg a XII. kerület egy részének múltját.

Járatok indulása: 10.00, 11.00, 12.00, 13.00.
Az utazás ingyenes, de regisztrációhoz kötött, amiről a jelentkezők 

visszajelzést kapnak e-mailben vagy telefonon. Fontos: a regisztráció csak 
a visszajelzést követően érvényes! Regisztráció: info@hegytortenet.hu.

H A L Á S Z  J U D I T- KO N C E R T  –  „C S I R I B I R I ” 
SIrÁLY SÉTÁNY 
Szeptember 30. 10.00–11.00
Halász Judit közel harminc éve énekli magyar költők verseit a hazai 

könnyűzene legjobbjainak megzenésítésében a gyerekeknek, akik a 
művésznőt Magyarországon elsőként a Mosoly-Rend lovagjának vá-
lasztották. A Hegyvidéki Ősz nyitókoncertje immár tizenhat éve az 
elmaradhatatlan Halász Judit-koncert!

Zenészek:
Anti Tamás – akusztikus gitár, mandolin, szájharmonika, ének
Bartha Tibor – billentyűs hangszerek, hegedű, furulya, ének
Födő Sándor – basszusgitár, ének
Barna Zoltán Csibi – dob, ütőhangszerek
Móricz Mihály – elektromos és akusztikus gitár, ének

Jegyinformációk: álló, szabadtéri koncert, a belépés díjtalan, regiszt-
ráció nem szükséges. Kedvezőtlen időjárás esetén a koncertet a 
MOMkult színháztermében tartják meg, ahová a biztonsági előírások 
miatt kizárólag 660 fő helyezhető el. Az esőnapra előzetes regisztráció 
szükséges. Regisztrálni a MOMkult jegypénztárában lehet. Egy sze-
mélynek maximum 6 darab regisztrációs jegy adható. Az előzetesen 
megváltott regisztrációs jegyeket a helyszínen a koncert előtt karszala-
gokra cserélik, amelyekkel elfoglalhatók a helyek. Hároméves kor alat-
ti gyermek számára nem kell külön regisztrációs jegyet váltani, ameny-
nyiben a koncert folyamán kísérője ölében ül. A MOMkult termébe 
kis járműveket, babakocsikat nem engednek be, azok biztonságos tá-
rolásáról az előtérben gondoskodnak.

K I F L I  Z E N E K A R - KO N C E R T 
SIrÁLY SÉTÁNY 
Szeptember 30. 12.00–13.00
A kifli egy speciális formájú pékáru. Létezik édes és sós változatban, 

a tésztáját készíthetik tejjel, vajjal és vízzel is. Ugyanakkor a Kifli egy 
2018-ban megalakult zenei formáció neve is, amelyet az Alma együttes 
négy korábbi tagja alapított. Ismerős hangzásvilág, megújult külső, 
igazi friss kifli!

A zenekar tagjai
Körmendy Dávid – ének, ütőhangszerek, gitár, beatbox
Maroevich Zsolt – brácsa, vokál, basszusgitár
Szabó Tibor – gitár, pengetős hangszerek
Székely Zoltán – fúvós hangszerek, vokál

T R I Á L  B I C I K L I S  B E M U TATÓ 
SIrÁLY SÉTÁNY 
Szeptember 30. 14.50–15.30
Egy profi Triál bicikliversenyző önálló show-műsorral készül. Telje-

sen interaktív, 40 perces bemutató és látványos ugratások kialakított 
pályán.

KLASSZ.LÉPCSŐ 
K A R D O S - H O RVÁT H  JÁ N O S - KO N C E R T 
SIrÁLY SÉTÁNY, NAGYLÉpCSŐ 
Szeptember 30. 15.30–16.30
Kardos-Horváth János repertoárja közel száz szerzeményből áll, így 

minden alkalommal képes újat nyújtani. Játszik Kaukázus-, Hahó- és 
Kafkaz-dalokat is. Országosan ismert és kedvelt szerzeményei, a Teszkó, 
a Szalai Éva és a Tartós béke vagy a Földlakó rendszeresen idézett, 
örökzöld dalok.

S Ö N D Ö R G Ő - KO N C E R T 
SIrÁLY SÉTÁNY 
Szeptember 30. 16.30–17.30
A Söndörgő tagjai több mint húsz éve zenélnek együtt. A délszláv és 

balkáni zenei hagyományait ápolva teremtették meg saját stílusukat, és 
bővítették ki tamburazenekarukat számos hangszerrel. Zenéjük virtu-
óz és lendületes. A zenekarnak eddig hat lemeze jelent meg, Tamburocket 
című albumuk az európai világzenei rádiósok listájának élére került. 
Tagjai: Eredics Áron, Eredics Benjamin, Eredics Salamon, Eredics 
Dávid és Buzás Attila.

Jegyinformációk: álló, szabadtéri koncert, a belépés díjtalan, regiszt-
ráció nem szükséges. Kedvezőtlen időjárás esetén a koncertet a 
MOMkult színháztermében tartják meg, ahová a biztonsági előírások 
miatt kizárólag 660 fő helyezhető el. Az esőnapra előzetes regisztráció 
szükséges. Regisztrálni a MOMkult jegypénztárában lehet. Egy sze-
mélynek maximum 6 darab regisztrációs jegy adható. Az előzetesen 
megváltott regisztrációs jegyeket a helyszínen a koncert előtt karszala-
gokra cserélik, amelyekkel elfoglalhatók a helyek. Hároméves kor alat-
ti gyermek számára nem kell külön regisztrációs jegyet váltani, ameny-
nyiben a koncert folyamán kísérője ölében ül. A MOMkult termébe 
kis járműveket, babakocsikat nem engednek be, azok biztonságos tá-
rolásáról az előtérben gondoskodnak.

H E G Y V I D É K I  AU TÓ M E N T E S  N A P 
CSÖrSZ UTCA 
Szeptember 30. 10.00–18.00
A Hegyvidéki Önkormányzat – immár tizenharmadik alkalommal 

– ebben az évben is csatlakozik az Európai Mobilitási Hét programso-
rozathoz. A Hegyvidéki Autómentes Nap a Csörsz utca 300 méter 
hosszú, gépjárműforgalom elől elzárt szakaszán lesz. A rendezvény 
célja a környezetbarát és fenntartható városi közlekedés népszerűsítése, 
a magántulajdonú személygépkocsiról a környezetbarát közlekedési 
eszközökre történő áttérés, az autómentes közlekedés népszerűsítése. A 
szemléletformáló programok között hangsúlyosan szerepel a kerékpáros, 
a gyalogos- és az elektromos járművekkel való közlekedés előnyeinek 
megismertetése.

TÖ B B E T  É SS Z E L  É S  K E R É K PÁ R R A L !

XII. KERÜLETI RENDŐRKAPITÁNYSÁG – TEDD PRÓBÁRA A TUDÁSOD 
ÉS AZ ÜGYESSÉGED!
Közlekedésbiztonsági foglalkozás keretében egy kerékpáros ügyes-

ségi pályán és egy kerékpáros kvíz kitöltésével tehetjük próbára ügyes-
ségünket és tudásunkat.

MOST NEM CSAK UTAS LEHET A BUSZON!
Ha eddig csak a busz hátsó részében utaztunk álmosan, zötykölőd-

ve, most kipróbálhatjuk azt is, hogy mennyire kényelmes a buszvezető 
ülése.

E-MOBI NONPROFIT KFT.
Pattanjunk elektromos rollerre, e-bike-ra, monster rollerre, segwayre 

vagy hoverboardra! Az se csüggedjen, aki kicsi a nagyok játékaihoz, 
hiszen számukra elektromos kisautókkal készülnek a szervezők, amiket 
a kijelölt pályán vezethetnek. Ameddig a kicsik játszanak, a szülők az 
edukációs kiállítást tekinthetik meg.

MOM SPORT ÉS RENDEZVÉNYKÖZPONT FELVILLANYOZ!
Termeljünk együtt energiát ügyességi játékokkal, és gyűjtsük be a 

MOM sportos ajándékokat!

BRINGATURMIX – TEKERJ, ÉS FRISSÜLJ FEL!
Vajon hány kilométert kell tekerni egy egészséges turmixért? Lássuk, 

milyen távolságra van a pohárnyi frissítő! A szervezők bicikliket csat-
lakoztatnak egy speciális dokkolóhoz, ami elektromos árammá alakít-
ja a kerék forgási energiáját. Az áram a szemünk előtt hajtja meg a 
turmixgépet. Kitartásunk jutalma egy koktél, ami az előre kiválasztott 
gyümölcsökből készül el. Nyeregbe fel a hűsítő turmixért!

KEZES-LÁBAS JÁTSZÓHÁZ – „AHOL VAGY, OTT VAN AZ ENERGIA”
Újszerű élmény mindenkinek. A munkaállomáson az elektromos 

áramtól független eszközöket használhatunk különleges fa ékszerek 
készítéséhez. Innovációval ötvözött különleges játékokat próbálhatunk 
ki, mint például a Szelektív darut, a Szívd fel a bringámat és a Körbrin-
gát.

CARGONOMIA – MINDENT A KÖZÖSSÉGI „TEHERBICIKLIRŐL”
Ha nagy csomagokat szállítunk buszon, gyakran szembesülünk vele, 

mennyi erőfeszítésbe kerül annak elvitele a jármű ajtajáig. Erre a prob-
lémára a teherbringa nyújthat megoldást. Ismerjük meg a használatának 
lehetőségeit, és ezután háztól házig szállíthatjuk a cuccainkat környe-
zetbarát módon, miközben egészségünk megőrzéséért is sokat teszünk!

ZENEBATYU – ÉLMÉNYPROGRAM GYEREKEKNEK
Lássunk és halljunk csodát! Mindenből lehet hangszert készíteni! 

Megismerkedhetsz a hangszerek fajtáival, megtanulhatod, hogyan hoz-
hatsz egyszerű tárgyakat úgy rezgésbe, hogy akár dallam is létrejöhes-
sen, és a zenés kísérleteken keresztül a hangok törvényszerűségeit is 
játszva elsajátíthatod. Az előadás interaktív, tele rengeteg kihívással és 
kérdéssel, amelyekre te adhatsz választ. A foglalkozás során elkészíthe-
ted a saját ökohangszereidet.

FOGLALD VISSZA AZ ASZFALTOT – AUTÓMENTES JÁTSZÓTÉR
Az úttestet általában a gépjárművek használják, de ezen a napon te 

is birtokba veheted. Készíthetsz menő aszfaltrajzokat, ugróiskolázhatsz, 
ugrókötelezhetsz rajta. Az Életfa Játéktérrel részt vehetsz egy igazi me-
sében, amelynek történetét együtt alakítjátok, kipróbálhatod drámajá-
tékaikat. PET-palackok műanyag kupakjaiból óriásképet készíthetsz. 
Hozz magaddal gesztenyét, és készíts belőle gesztenyefigurákat!

A Müskinn Workshop keretén belül készítsd el saját egyedi pénz-
tárcádat a MOMkult rendezvénymolinóiból!

UTASELLÁTÓ
Gasztrokínálat. Kizárólag növényi alapanyagokból készülő, jó mi-

nőségű, biológiailag lebomló, komposztálható terítékeken kapod a 
kiválasztott ebédet, a környezettudatosság jegyében.

ZÖLDÖVEZET TÁRSULÁS
A Zöldövezet Társulás 2009 óta szervezi a különböző rendezvények 

környezetbarát hulladékmenedzsmentjét, amit testközelből is megta-
pasztalhatunk. A Hegyvidéki Autómentes Napon is gondoskodik a 
hulladék legnagyobb arányú szelektíven való visszagyűjtéséről. A sze-
lektív gyűjtés látványa, működése és kommunikációja kedvezően be-
folyásolja a társadalom hozzáállását a környezetvédelemhez, és nem 
utolsósorban csökkenti a rendezvény ökológiai lábnyomát.

HEGYVIDÉKI ZÖLD IRODA
Ismerjük meg az önkormányzat környezetvédelemmel foglalkozó 

irodáját! A standon a gyerekek elkészíthetik saját nyomdájukat krump-
liból. Készíthetnek menő kitűzőt vagy tetoválást. Alkalom nyílik fej-
törő játékra, és begyűjthetők a Hegyvidéki Zöld Iroda ajándékai.

KLÍMABARÁT TELEPÜLÉSEK SZÖVETSÉGE
Aki eddig még nem hallott róluk, most megismerheti a szövetség 

munkáját. Különleges játékokkal, kvízzel és ajándékokkal készülnek 
számunkra. Mennyire vagyunk felkészültek a környezetvédelmet érin-
tő kérdésekben? Tisztában vagyunk azon erőforrásokkal és lehetősé-
gekkel, amik mérséklik az éghajlatváltozás káros hatásait?

HEGYVIDÉK KÁRTYA INFOPONT
Érdemes minél többet megtudni a Hegyvidék Kártyáról, és kiválta-

ni a számos kedvezményre jogosító kártyát. Egy különleges meglepetés 
is vár a látogatókra!
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Ingyenes tematikus séta az UGB –
Városi Zöldövezetek projekt keretében

Ingyenes tematikus séta az UGB –
Városi Zöldövezetek projekt keretében

Zugligetbe!Zugligetbe!
Zúgj bele

Vajon honnan kapta nevét
a Szép Ilona vendéglo?

Merre járt a Lóvasút?

Hol fogták el Kossuth Lajost,és ki volt Zugliget legrangosabbvisszatéro vendége?

A Hegyvidék a város legzöldebb kerülete.
Sétáljon velünk, tudjon meg többet az egykori

nyaralóhelyről, legyen ön is Zugliget szerelmese!

Találkozó
Szép Ilona vendéglő előtt

Budakeszi út 3.

Idopontok
szept. 30. 10:00

okt. 6. 10:00
okt. 14. 15:30

www.budastep.hu

Regisztráció

– Ez egy tér, polgármesteri hiva-
tallal, piaccal, sörfesztivállal, ká-
vézóval, sétálóutcával. A mi dol-
gunk, hogy találkozási pontokat 
hozzunk létre” – szögezte le a 
polgármester, aki a szalon mögöt-
ti épülettel kapcsolatban egy érde-
kességet is elmesélt. Az tulajdon-
képpen olyan volt, mint egy szín-
házi díszlet: elölről villának tűnt, 
hátulról azonban vaslépcsőn lehe-
tett bejutni a négylakásos társas-
házba. Az önkormányzat több 
fórumot is tartott a tervek megis-
mertetéséről, és az igényeket figye-
lembe véve sokat alakított, módo-
sított a beruházáson.

„Mint látják, ki van téve egy 
tábla, amin azt írják, hogy százhat 
négyzetméteres lakás eladó – mu-
tatott a szemközti ház ablakára 
Pokorni Zoltán. – Kíváncsiságból 
megnéztem az interneten, mégis 
mennyiért árulják. Kiderült, hogy 
egymillió forintot kérnek négyzet-

méteréért. A képek és az adatok 
alatt pedig ott volt a dicséret: az 
ingatlan a város legszebb terére 
néz, a kerület legszebb játszótere 
– ez a Margaréta – néhány lépés-

nyire található, az erkélye pedig a 
Hegyvidéki Kulturális Szalon 
modern épületére nyílik” – idézte 
a hirdetés szövegét a polgármester, 
aki köszönetet mondott az önkor-
mányzat és a szalon dolgozóinak 
lelkiismeretes munkájukért, to-
vábbá a környéken élő szomszé-
doknak is, amiért elviselték a más-
fél évig tartó építkezéssel járó za-
jokat.

„Amikor felmerült, hogy or-
szággyűlési képviselő vagy polgár-
mester legyek, akkor szemrebbe-
nés nélkül eldöntöttem, hogy a 
Hegyvidéket választom – folytat-
ta Pokorni Zoltán. – A parlament-
ben törvényeket alkotni és az or-
szág dolgait intézni szép és nagy 
dolog, mégsem lehet előre tudni, 
hogy egy adott jogszabály milyen 
hatással lesz az emberek minden-
napjaira. Itt, a kerületben azon-
ban más a helyzet. Ha csinálunk 
valamit, és két lábbal állunk a 
földön, tudjuk, hogy milyen ered-

ménye lesz. Büszkék lehetünk 
arra, hogy létrehoztuk a Hegyvi-
déki Kulturális Szalont, és Meny-
hárt Éva kezébe adtuk annak 
irányítását.”

Pokorni Zoltán ezután Áder 
Jánossal, Tarlós Istvánnal és Gu-
lyás Gergely Miniszterelnökséget 
vezető miniszterrel közösen a 
nemzetiszínű szalag átvágásával 
hivatalosan is átadta a Hegyvidé-
ki Kulturális Szalon új épületét, 
amelyet Keczkó Pál, a 
Budahegyvidéki Evangélikus 
Egyházközség lelkésze áldott meg.

„Nagy öröm számunkra, hogy 
2018 szeptemberétől ezen a cso-
dálatos új helyen folytathatjuk a 
munkánkat. Az új, négyszintes 
épület öt foglalkoztatójával, exk-
luzív tereivel, speciális balett-ter-
mével, közel hatszáz négyzetmé-
teres alapterületével kiváló hely-
szín a hegyvidéki családok, idő-
sek, fiatalabbak és gyerekek szá-
mára szervezett programokhoz” 
– mondta Menyhárt Éva, a Hegy-
vidéki Kulturális Szalon vezetője.

BIZTONSÁGOS ÉS EMBERBARÁT
A szalon nyitóprogramjai kö-

zött volt az új épület bejárása, 
megismerése is. Az első sétán 
Lenzsér Péter, az épület tervezője 
mesélt a kulisszatitkokról.

Egyebek közt elhangzott, hogy 
közel harmincezer tégla díszíti a 
házat, amelynek minden szeglete 
az igényeknek megfelelően lett 
kialakítva. A kerületben fontos 
szerepet kap a fenntarthatóság, így 
a Törpe utcai ingatlan is a környe-
zettudatosságot szem előtt tartva 
készült el. Az épületnek közel nul-
la a károsanyag-kibocsátása, hi-
szen megújuló energiával üzemel. 
A tágas terek, a hatalmas üvegfe-
lületek, a stílusos építészeti és ar-
culati megoldások, valamint a 
modern felszereltség minden elvá-
rást kielégítenek.

A szalon teljes mértékben aka-
dálymentesített, a könnyebb köz-
lekedést lift segíti. Az „okos meg-
oldásoknak” köszönhetően a ter-
mekben szinte minden teljesen 

automatizált, a szekrények ruha-
tárként is funkcionálnak. Az épü-
let mintegy háromszáz vendég 
befogadására alkalmas. Az alsó 
szinten az elegáns Miliő Cafe & 
Bistro várja a vendégeket.

„Figyelembe vettük a kéréseket, 
a tervezés során minden apró rész-
letben elmélyedtünk. Fontos 
szempont volt a környék monda-
nivalója, a biztonság, valamint az 
is, hogy emberbarát legyen, és 
valóban kiszolgálja a használóit” 
– magyarázta Lenzsér Péter, aki-
nek a séta során sokan gratuláltak 
a végeredményhez.

„Felemelő érzés itt lenni, fan-
tasztikusan szép ez a ház! Már az 
első pillanatban otthon éreztem 
magamat” – lelkendezett Nagy 
Katalin, aki 2012 óta tagja a 
Hegyvidéki Kulturális Szalon csa-
ládjának.

„Olyan helyszínt kaptunk az 
önkormányzattól, ami új fejezetet 
nyit az életünkben. Az a közösség, 
ami hét évvel ezelőtt a Böszörmé-
nyi úton született, itt folytatja az 
útját. Nagy és felülmúlhatatlan 

öröm ez számunkra” – mondta 
boldogan Menyhárt Éva, aki azt 
is hozzátette, hogy az új épületnek 
köszönhetően rengeteg program-
mal bővülhet a Hegyvidéki Kul-
turális Szalon repertoárja és vele 
együtt a kerület kulturális élete is.

ÚJ HELY, ÚJ LEHETŐSÉGEK
Klubélet, koncertek, kiállítá-

sok, tornák, előadások – átadása 
óta a Hegyvidéki Kulturális Sza-
lont az eddiginél is nagyobb ér-
deklődés övezi. A négy napon át 
tartó megnyitóünnepség prog-
ramjain rendre kisebb tömeg 
gyűlt össze.

A gyerekeket sok más mellett 
kézműves-foglalkozások, arcfestés, 
a felnőtteket koncertek, előadások 
várták. „Ízléses, elegáns, és jó az 
atmoszférája. Nagyon örülök, 
hogy a kerületben ismét született 

egy hely, ahol minőségi szórako-
zásban lehet részünk!” – méltatta 
a szalont a közelben lakó Varga 
Izabella, aki gyermekeivel együtt 
csatlakozott a sétához, amin több 
mint háromszázan vettek részt.

„Eleinte egyedül szerveztem a 
programokat – beszélt a kezdetek-
ről Menyhárt Éva –, most az épü-
let adottságainak köszönhetően az 
eddiginél jóval több rendezvény-
nek adhatunk helyet. Kiváló stáb 
áll mögöttem, velem együtt hét 
dolgozója van a szalonnak. Min-
dent megteszünk, hogy az embe-
rek jól érezzék magukat.”

B. M.

Új otthonba költözött a Hegyvidéki Kulturális Szalon
(Folytatás az 1. oldalról)
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„Többet tehet, mint gondolná!” – a Normafa Óvodában
A MOL Multipont és a Hegyvidéki 
Önkormányzat „Többet tehet, 
mint gondolná!” programja 2014 
óta működik, és ad lehetőséget a 
Hegyvidék Kártya-tulajdonosok-
nak arra, hogy az üzemanyag-vá-
sárlásaik után jóváírt összeget egy 
nemes cél szolgálatába állítsák. 
Így készülhetett el szeptemberre 
a Normafa Óvodában az új kerti 
játszórész, amelyet műsorral szí-
nesített ünnepség után vehettek 
birtokba a gyerekek.

Tavaly önkormányzati beruházás-
ban készült el az elöregedett sport-
pálya átépítése a Normafa Óvoda 

alsó udvarán. Ezzel együtt a kivi-
telezők védőburkolattal vonták be 
a padokat, és egy szintbe hozták a 
területet a csatlakozó játszórésszel. 
Ez utóbbi most új kialakítást ka-

pott, a gyöngykavics borítás és a 
régi gumitéglák helyére modern, 
ütéscsillapító, öntöttgumi-burko-
lat, valamint kiváló minőségű 
műfű került. Felújították a homo-
kozót is, ennek szélein, ülőfelüle-
tein – a szintén újonnan kialakí-
tott támfal tetejéhez hasonlóan – 
most már biztonságos gumibevo-
nat van. Mindezt a MOL Mul ti-
pont és a Hegyvidéki Önkor-
mányzat közös programja, a 
„Többet tehet, mint gondolná!” 
tette lehetővé.

A Normafa minden bizonnyal 
a világ legszebb fekvésű óvodája 
– kezdte beszédét az óvodások 
műsorával színesített átadóünnep-
ségen Pokorni Zoltán polgármes-
ter. Mint mondta, az önkormány-
zat a kitüntetett természeti kör-

nyezethez méltóvá igyekszik tenni 
az épületet és a kertet. A folyamat 
egy újabb állomása a játszókert és 
az udvar rekonstrukciója, ami kö-
zösen, a kerület, a legnagyobb 

magyar multinacionális vállalat és 
a hegyvidéki polgárok együttmű-
ködésével valósulhatott meg. 
Minden évben a Hegyvidék Kár-
tya tulajdonosai (akiknek az 
üzemanyag-vásárlásai után jóváírt 
összeget egy nemes cél szolgálatá-
ba állítják) választhatják ki azokat 
az intézményeket, eseményeket, 
közösségi kezdeményezéseket, 
amik a program által támogatás-
ban részesülnek.

Korábban a Hegyvidéki Mese-
vár Óvodában speciális gumitéglák 
felhasználásával játszóhely jöhetett 
létre, a Fekete István Általános Is-
kola és Előkészítő Szakiskola rit-
mushangszereket vásárolhatott, 
míg a Gennaro Verolino Általános 
Iskola, Speciális Szakiskola és Kol-
légium tanulói a diákok kommu-
nikációs készségét, szociális kom-
petenciáit fejlesztő, társadalmi in-
tegrációjukat megkönnyítő eszkö-
zöket kaptak – sorolta Pokorni 
Zoltán, majd bejelentette, hogy az 
idén még kétszer lesz szavazás. A 
MOL ugyanis úgy döntött, kétszer 
egymillió forintra egészíti ki az 
odaítélhető támogatást.

A cég kommunikációs igazga-
tója, Apáti-Tóth Kata az elhang-
zottakhoz annyit tett hozzá, hogy 
mint mindig, ezúttal is jó helyre 
került az adomány. „Nagyszerű az 
együttműködésünk az önkor-
mányzattal, és bízunk abban, 
hogy ez még hosszú ideig így ma-
rad” – mondta.

Doba Csilla, a Normafa Óvoda 
vezetője köszönetet mondott 
mindazoknak, akik részt vettek a 
beruházás megvalósításában. Kü-
lön megemlítette a szülők közös-
ségét, amely egy emberként állt az 

ügy mellé. Szavazataik nélkül az 
óvoda pályázata nem nyerhette 
volna el a támogatást.

A „Többet tehet, mint gondol-
ná!” program őszi szavazása szep-
tember 24-én kezdődött, az eddi-
giekhez hasonlóan a www.
hegyvidekkartya.hu/szavazas ol-
dalon adhatják le voksaikat a 
Hegyvidék Kártya-tulajdonosok. 
A szokásoknak megfelelően ezút-
tal is három megvalósításra váró 
feladat, elképzelés közül lehet vá-
lasztani.


A magyar népzene eredeti 

hangzásvilágának továbbörökíté-
sét hivatásának tekintő, tánchá-
zakban, bálokon, lakodalmakon, 
koncerteken, iskolai és óvodai 

rendezvényeken egyaránt fellépő, 
több mint negyvenéves Téka 
együttes ezúttal a Normafa Óvo-

da Őzike úti tagóvodájába hozta 
el gazdag repertoárját. A falun élő 
zenészmesterektől gyűjtött dalla-
mok szólaltak meg talpalávaló-
ként, míg a gyerekek és szüleik 
együtt táncoltak a közösségi él-
ményt nyújtó játékokban.

„Az elmúlt években a gyermek-
naphoz kapcsolódva hirdettük 
meg koncertjeinket, amiken a 
Kolompos együttes és Gryllus Vil-
mos is fellépett. A sűrű program 
miatt tavasszal elmaradt ez a nép-
szerű családi rendezvényünk, 
amelyet ezúttal szeptemberre, a 
nevelési év kezdetére időzítet-
tünk” – beszélt az előzményekről 

Doba Csilla. Hozzátette, hogy a 
mostani eseményt vidám évnyitó-
nak szánták, amin egyszerre ve-

hettek részt a Normafa úti szék-
helyóvodába és az Őzike úti tag-
óvodába járó apróságok és család-
jaik.

A koncerthelyszín, azaz a tag-
óvoda kertje sokat változott a nyá-
ri szünet idején. Az önkormányzat 
beruházásainak köszönhetően a 
járda új, térköves burkolatot ka-
pott, öntött gumiból biciklipálya 
épült, valamint gumi- és műfű 
burkolattal látták el a mászóka 
környezetét. A vízelvezető rend-
szert is korszerűsítették, hogy egy-
egy eső után ne álljon meg a víz az 
udvaron.

M–z.

A gyönyörű természeti környezethez méltóvá igyekszik tenni az önkormányzat az épületet és a kertet

Vidám évnyitó a Téka együttessel a Normafa Őzike tagóvodában

Klímavédelem tetőzöldítéssel
Nem csak esztétikai értéke van 
egy szép zöldtetőnek. Sokkal töb-
bet nyújt annál, hiszen szén-dioxi-
dot és különböző méreganyago-
kat köt le, oxigént termel, párásít, 
hűt, segíti a csapadékmegtartást, 
mindezzel pedig hozzájárul 
ahhoz, hogy könnyebben alkal-
mazkodni tudjunk a klímaváltozás 
miatt szélsőségessé váló időjárási 
körülményekhez. erre hívta fel a 
hallgatóság figyelmét Dezsényi 
péter, a Zöldtető- és Zöldfal Építők 
Országos Szövetségének elnöke a 
Klímabarát esték legutóbbi elő-
adásában.

„A zöldtetők gyors terjedésének 
elsődleges oka a klímaváltozás” 
– jelentette ki Dezsényi Péter a 
Hegyvidéki Zöld Iroda és a Klí-
mabarát Települések Szövetsége 
közös rendezvényén, a Klímaba-
rát esték szeptemberi összejövete-
lén, a Barabás Villában. Az okle-
veles kertészmérnök a „Zöld a 
házam teteje” címmel meghirde-
tett előadásában arról beszélt, 
hogy világszerte egyre népszerűb-
bek a zöldtetők. Csak Németor-
szágban már több mint 100 millió 
négyzetméteren alkalmazzák ezt 
a technológiát, de Magyarorszá-
gon is mintegy 3 millió négyzet-
méteren alakítottak ki növényzet-
tel borított tetőket, amik persze 
nem feltétlenül a házak tetején 
találhatók – a szakma ugyanis a 
mélygarázsok felett létrehozott 
felszíni parkokat is zöldtetőként 
tartja nyilván.

A klímaváltozás miatt szélsősé-
gessé váló időjárás egyik jellemző 
tünete, hogy hosszabbak a káni-
kulai időszakok, növekszik a nyá-
ri csúcshőmérséklet. Dezsényi 
Péter elmondta, hogy a zöldtetők 
a jó hőszigetelő képességük miatt 
kiváló védelmet nyújtanak a for-
róság ellen, ezáltal pedig segítenek 

takarékoskodni az energiával, a 
hűvösebb helyiségekben ugyanis 
sokkal kevésbé van szükség az 
energiafaló légkondicionáló be-
rendezésekre.

Szintén az éghajlatváltozással 
függ össze, hogy a városokra egy-
re hevesebb zivatarok zúdulnak. 
A hirtelen és nagy mennyiségben 

lehulló eső okozta károk enyhíté-
séhez is hozzájárulnak a növény-
zettel borított épületek, hiszen 
jelentős mennyiségű csapadékot 
tartanak vissza – 1 négyzetméter-
nyi zöldtető akár 100 liter vizet is 
meg tud fogni. A helyben maradó 
víz óriási érték: táplálja a tetőn 
lévő növényeket, amik oxigént 
termelnek, és segítenek megkötni 
a városi levegőben lévő szennye-
zőanyagokat.

„Több ezer éve léteznek zöldte-
tők, de a modern építészetben is 
több mint száz éve alkalmazzák 
ezt a technológiát” – emelte ki a 
Zöldtető- és Zöldfal Építők Or-
szágos Szövetségének elnöke. Pél-
daként hozta fel az ókori feljegy-
zésekből ismert babiloni függő-
kertet, a Skandináviában és Izlan-
don régóta alkalmazott fűtetőket, 

valamint azokat a svájci és német-
országi, ma is álló, a 19. század 
végén emelt közfunkciójú épüle-
teket, amiknek a tetején már bő 
egy évszázada virulnak az ősho-
nos növények.

A legelterjedtebbek az extenzív 
zöldtetők, amiken a beültetett 
növények önfenntartó módon 

élnek, pontosabban minimális 
gondozást igényelnek – öntözésre 
leginkább csak a kiépítés utáni 
első évben van szükség, amíg 
megerősödik a növénytársulás. 
Leggyakrabban szárazságtűrő 
varjúhájféléket telepítenek a szak-
emberek, ezek akár három hóna-
pot is kibírnak csapadék nélkül. 
Magyarországon, az éghajlati vi-
szonyok miatt, az extenzív tető-
kön legalább nyolc centiméter 
vastag ültetőközeg alkalmazását 
javasolják, ezáltal a födémre négy-
zetméterenként 100-150 kilo-
gramm teher nehezedhet.

A zöldtetők másik nagy, ugyan-
csak egyre bővülő csoportjába az 
intenzív kialakításúak tartoznak. 
Ezek általában olyan legalább 40 
centiméter vastag termőréteggel 
borított zöld területek, ahová akár 

cserjéket, fákat is lehet ültetni. 
A tetőkertek állandó kertészeti 
gondozást igényelnek, továbbá a 
hazai éghajlat mellett az automata 
öntözőrendszer használata is elen-
gedhetetlen.

A kertészmérnök arról is be-
szélt, hogy a XII. kerületben is 
terjednek a sok szempontból hasz-

nos zöldtetők. Ebben nagy szere-
pe van a Hegyvidéki Önkor-
mányzatnak, amely már 2009 óta 
előírja, hogy új lapos tetők létesí-
tése esetén, valamint lapos tetők 
rekonstrukciója során – ha a meg-
lévő épület nem védett, és a szer-
kezet a statikai szakvélemény 
alapján lehetővé teszi – a tetőfelü-
let 40 négyzetmétert meghaladó 
részét „zöldíteni” kell.

Az önkormányzat a saját példá-
jával is igazolta, hogy egy sivár 
tetőfelületet zöldellő oázissá lehet 
alakítani. Tavaly készült el a pol-
gármesteri hivatal alagsori tanács-
terme felett a varjúhájfélékkel és 
más árnyék- és szárazságtűrő nö-
vényekkel beültetett extenzív 
zöldtető, ami az épület színfoltjá-
vá vált.

sz.

Kovács Lajos alpolgármester köszöntötte a Klímabarát esték előadásának résztvevőit

Új épületben a TE
Tanévnyitóval egybekötött ün-
nepségen adták át a Testnevelési 
Egyetem (TE) újonnan kialakí-
tott központi épületét az Alkotás 
utcában. A beruházás az egyetem 
fejlesztésének egyik első lépése, 
amit továbbiak követnek a közel-
jövőben. Erről is beszélt a meghí-
vott vendégeket – köztük Pokor-
ni Zoltán hegyvidéki polgármes-

tert, Fonti Krisztina és Váczi Já-
nos alpolgármestereket –, vala-
mint az egyetemi esküjüket most 
letevő első éves egyetemistákat 
köszöntő Mocsai Lajos, az egye-
tem rektora.

Az egyetem infrastrukturális 
fejlesztése több ütemben folytató-
dik a következő években. Modern 
sportpálya épül a Csörsz utcában, 
bővül az Alkotás utcai kampusz, 
és elkészül a velencei vízisport-te-
lep. Végül a Déli pályaudvarhoz 
tartozó területek egy részén jön-
nek létre sportpályák és az oktatást 
szolgáló létesítmények. Összesen 
mintegy 40 ezer négyzetméternyi 
új hely áll majd a hallgatók ren-
delkezésére sportolásra. Mindez 
hozzájárul ahhoz, hogy az intéz-
mény hosszú távon szolgálhassa a 

magyar sport fejlődését –  mondta 
a rektor.

Mocsai Lajos szerint Klebels-
berg Kunó egykori vallás- és köz-
oktatásügyi miniszter élhette át 
azt az érzést, amit napjainkban a 
Testnevelési Egyetem közössége, 
hiszen akkor is új egyetem épült. 
Hozzátette: elvárás, hogy a TE a 
világ egyik legjobb és legmoder-

nebb testkulturális felsőoktatási 
intézménye legyen. Ezt segíti a 
tanévnyitón a Magyar Olimpiai 
Bizottsággal aláírt megállapodás 
is, ami magában foglalja az aktív 
élsportolók egyetemi tanulmánya-
inak szakmai támogatását, online 
tananyagok biztosítását és külön-
böző felmérések készítését a sport-
ági szakszövetségek számára.

Szabó Tünde sportért felelős 
államtitkár beszédében kiemelte, 
hogy napjainkban a tudás számít 
az egyik legfontosabb tőkének, 
ezért a kormány elkötelezett a mi-
nőségi felsőoktatás, a sport és az 
egészséges életmód mellett. Ebben 
kap kitüntetett szerepet a TE, 
amely a magyar sport ügyét szol-
gálja.

M.
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Éjszaka a vadasparkban
Az idén ősszel is éjszakai kaland-
túrákra indulhatnak a bátor vál-
lalkozók a Budakeszi Vadaspark-
ban. A jelentkezők péntekenként 
záróra után merészkedhetnek be a 
park területére, 
hogy megismerjék 
az állatok éjszakai 
életét, szokásait. 
Egy-egy séta átlago-
san két óra hosszú, 
és azok vehetnek 
részt rajta, akik elő-
zetesen jelentkeznek 
a budakeszi.vadas-
p a r k @ b k v p . h u 
e-mail-címre kül-
dött, „Éjszakai túra” 
tárgyú levélben.

A túrák legfeljebb 
100 fővel startolnak, 
és külön jegyet kell váltani, ez fel-
nőtteknek 2200, 2–14 éves korú 
gyerekeknek 1100 forint. Érdemes 
az időjárásnak megfelelő öltözet-
ben érkezni, és figyelembe venni 
a hűvös őszi estéket. A szervezők 
mindenkinek javasolják, hogy 
zseblámpát/fejlámpát vigyen ma-

gával a biztonságos közlekedés 
érdekében. Időpontok: október 5., 
12., 19. és 26. 18.00–20.00 óráig. 
Találkozás: a park bejáratánál.

Nyáron a Budakeszi Vadaspark 
a mobiltelefonos alkalmazás után 
bevezette a mobilfizetés lehetősé-

gét is. Így a jegyeket akár otthon, 
akár a bejárat környékén ingyene-
sen elérhető wifi segítségével – sor-
ban állás nélkül – meg lehet vásá-
rolni a Nemzeti Mobilfizetési Zrt. 

NMFR alkalmazásán keresztül, 
Android vagy iOS operációs rend-
szerű okostelefonon. Nem szüksé-
ges kinyomtatni, csak a vásárlás 
igazolására szolgáló QR-kódot 
kell megmutatni belépéskor a Bu-
dakeszi Vadaspark pénztárosai-
nak.

Ha pedig már 
kézben van az 
okostelefon, akkor 
még látogatás előtt 
érdemes elolvasni a 
park gondozóival 
készült interjúkat, 
amikből számtalan 
kulisszatitkot és hát-
té r- in formác iót 
megtudunk azokról 
az emberekről, aki-
ket sok esetben talán 
észre sem veszünk. 
Pedig ott vannak, és 
szakértelmükkel, 

elhivatottságukkal nemcsak az 
állatokat gondozzák, hanem a 
vendégek biztonságát is szavatol-
ják, hogy a látogatásból valóban 
csak a felhőtlen élmények marad-
janak meg emlékként.

(BI)

KÖZÉLET

2018. szeptember 29-én, 10-15 óráig 
a Hegyvidéki Ősz keretében EGÉSZSÉGNAP 

a XII. kerületi MOM Kulturális Központban
(1124 Budapest, Csörsz utca 18.)

A Hegyvidéki Ősz keretében megrendezésre kerülô Egészségnapon ismét átfogó képet kaphatunk 

az egészségi állapotunkról. Az Egészségnap orvosok, védônôk és más egészségügyi szakemberek, 

valamint egészségügyi szolgáltatók részvételével kínál a családok számára ingyenesen látogatható, 

hasznos programokat. Tanácsadással, szûrôvizsgálatokkal, kiállításokkal kívánunk segítséget, 

mintát adni a hegyvidékieknek az egészségük megôrzése és a betegségek megelôzése érdekében 

az egészséges életmód kialakításához.

Egészségnevelési programok:

Anyatejes táplálás, fogamzásgátlás, családtervezés, gyermekvérnyomás-mérés, babamasszás bemutató 

Támogatók: Szent János Kórház és Észak-budai Egyesített Kórházai 

Budai Egészségközpont
Budapesti Szent Ferenc Kórház Országos 
Korányi Pulmonológiai Intézet

A szûrôvizsgálatokon való részvétel érkezési sorrendben, ingyenesen történik.
A szervezô a változtatás jogát fenntartja.

• Számítógépes járásanalízis
• Mozgáskoordinációs és egyensúlyvizsgálat
• Gyermekgyógyászati Rehabilitációs Osztály

tevékenységének bemutatása
• Alapfokú csecsemő- és gyermek-újraélesztés bemutató

• Gyermekkori szorongás, étkezési zavarok,
óvodai, iskolai szocializációs problémák

• Korszerű csecsemőtáplálás, dietetikai tanácsadás
• Gyermekkoleszterin-, vércukor-, HgbA1c mérés
• Asszisztált kutyaterápia bemutató

• Szemészet (felnőtt és gyermek)
• Alsóvégtagi érvizsgálat
• EKG, kardiológiai vizsgálat
• Emlőszűrés és tanácsadás
• Anyajegyszűrés
• Fül-orr-gégészet, hallásvizsgálat
• Allergiavizsgálat 

• Helicobacter-szűrés
• Vérnyomásmérés, koleszterin- és 

vércukormérés
• Urológiai szaktanácsadás – PSA szűrés
• Légzésfunkció-vizsgálat
• Dohányzásleszoktatást segítő konzultáció
• Csontsűrűségmérés 

Felnôtteket érintô szûrések:

Gyermekgyógyászati szûrések:

Budai Egészségközpont szervezésében – fókuszban a betegségmegelőzés és az egészségmegőrzés.

Ingyenes szűrővizsgálataink: A bőr felületén történő allergia vizsgálat allergológus vezetésével (Prick-teszt); 
melanóma szűrés; látásélesség vizsgálat; légzésfunkció vizsgálat (spirometria). Információs és ügyfélszolgálati 
asztalainknál munkatársaink készséggel nyújtanak felvilágosítást intézményünkről és szolgáltatásainkról!

 

A Svábhegyi Hagyományőrző Egyesület és 
a német nemzetiségi önkormányzat a régi 
hagyományokat felelevenítve szeretettel 

várja Önt és kedves Családját  

a 2018. szeptember 30-án,  
vasárnap tartandó  

TERMÉNYÜNNEPRE  
Helyszín: Szt. László Plébániatemplom, XII. 

kerület Svábhegy, Diana-park 
 

au f  dem Schwabenberg  
 

9.00 és 11.00: Szentmise és a termények megáldása  

10.00-tól a templom előtti téren: Hagyományőrző táncbemutató 
Kézműves foglalkozás – játékok, díszek készítése terményekből 

12.00-tól: Szüreti felvonulás és mulatság sváb fúvós zenekarral 
(Schwowischi Buam, Környe), szőlőpréselés, must- és borkóstolás, 
kenyérdagasztás, frissen sült kenyér és helyben sült kemencés sváb 
kenyérlepény, sváb sültkolbász és csülök, bábelőadás (Ládafia 
Bábegyüttes: „Együgyű Mihók”), néptáncbemutató (Jókai Mór általános 
iskola nemzetiségi tánccsoportja, Vértesacsai Német Nemzetiségi 
Táncegyüttes), állatsimogató kicsiknek és nagyobbaknak 

  

         

                                

 

 

 

Sörfesztivál Ogréval és sárkánnyal
A bakancslista mellől nem hiá-
nyozhatott az Ogre sem. A kür-
tőskalács finom, de nehéz kimon-
dani. A sárkányt sikerült legyőzni 
– nem volt egyszerű. A Városháza 
téren harmadszor is nagy sikert 
aratott a Hegyvidéki Sörfesztivál, 
ami az idén négynapos vigasság-
gá kerekedett.

„Sok helyen megfordultam már, 
de Budapestnek ez a része lenyű-
göz. Tetszik, hogy az emberek 
ilyen jókedvűek, és az, hogy még 
az idősebbek is tudnak mulatni. 
Ez a környék fantasztikus!” – mél-
tatta a Hegyvidéket Nena, aki 
barátaival együtt Floridából érke-
zett az immár harmadik alkalom-
mal megrendezett Hegyvidéki 
Sörfesztiválra.

„Nagyon finom ételeitek van-
nak, de a cukros tekercsnek van 
egy baja: nem tudom kimondani 
a nevét! Pedig imádom!” – utalt a 
kürtőskalácsra Mariana, akinek 
– hiába próbálta lassan, szótagolva 
– valóban beletört a nyelve az 
édesség kimondásába.

A finom falatok mellett a „fo-
lyékony kenyérnek” is nagy kelet-
je volt, a legkiválóbb sörkülönle-
gességeket kóstolhattuk végig a 

Városháza téren. „A Bakancslistát 
sokan viszik. Ez egy IPA-féle, ami 
a legspeciálisabb komlókból ké-
szült. A klasszikus Pilsnert, az 
Ogrét is nagyon szeretik” – mu-
tatta meg kincseit Szabó András, 
a Hunyadi Lakásbisztró és Kéz-
műves Sörfőző üzletvezetője, aki-
től azt is megtudtuk, honnan 
kapta nevét az Ogre sör: kiderült, 
hogy az italt nem a híres zöld me-

sefiguráról, hanem egy csapos 
bácsiról nevezték el.

„Valóra vált az álom: a Hegyvi-
déki Kulturális Szalonnak kö-
szönhetően a Városháza tér igazi 
közösségi színtér lett. A szalon 
megnyitóját kíséri a sörfesztivál, a 
programok szépen összekapcso-
lódnak, jól kiegészítik egymást” 
– mondta Hambuch Gerda, a 
MOM Kulturális Központ igaz-
gatója.

„Az első két sörfesztivál kiemel-
kedően sikeres volt, ezért az igé-
nyekre való tekintettel úgy dön-
töttünk, négy napra bővítjük a 
programot. Öröm látni, hogy a 
fiatalok és az idősebbek is jól érzik 
magukat” – tette hozzá Schnelczer 
Tünde, a MOMkult programszer-
vezője.

A színpadon közben egymást 
váltották a produkciók. Sokak 

mellett fellépett a bluesdallamok 
mestere, a Ripoff Raskolnikov 
Band, a sramlizenét játszó sváb 
zenekar, a Heimattöne Kapelle, 
valamint a Vértesacsai Német 
Nemzetiségi Tánccsoport is.

A műsorok mellett más izgalmas 
szórakozási lehetőségek is várták a 
kikapcsolódni vágyókat: a sportra-
jongók a csocsóasztalnál mérhették 
össze tudásukat, míg a bátor gyere-
kek a meselabirintusban tehették 

próbára ügyességü-
ket. „A sárkány elra-
bolta a királyt és a 
lányát meg a csillago-
kat és a Napot és a 
Holdat. Végig kellett 
menni mindenféle 
akadályon. Először 
tarisznyát készítet-
tem, utána cipót sü-
töttem, horgásztam 
aranyhalat, aztán 
nemezlabdával le-
győztem a sárkányt” 
– mesélt hősies ka-
landjairól a hatéves 
Zsombor.

„Nagyon fontos 
számunkra, hogy 
élő muzsikával és élő 
szóval szóljunk a ki-
csikhez. Ez egy kö-
zös családi esemény, 
amin a gyerekek és 
szüleik együtt ta-
pasztalhatják meg a 
mese örömét” – be-
szélt a program je-

lentőségéről Beke Kata, a Száza-
dok Öröksége Produkció rendez-
vényigazgatója.

„Ogrét iszom, a fiam pedig le-
győzte a sárkányt. Fantasztikus a 
hangulat!” – mondta Károly, 
Zsombor édesapja, aki mesébe illő 
élményei kapcsán elárulta, hogy a 
következő évre szóló bakancslis-
táján a Hegyvidéki Sörfesztivál is 
szerepel. B. M.

A sörfesztiválon minden délután megtelt a Városháza tér
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Lakossági ágaprítási program
Hasznosítsuk helyben, amit lehet!

November 23-ig lehet jelentkezni 
a Hegyvidéki Önkormányzat zöld 
irodájának lakossági akciójára, az 
ingyenes ágaprítási programra. Az 
akció keretében az iroda által meg-
bízott vállalkozó a helyszínen fel-
aprítja a kerti munkálatok során 
keletkezett ágakat, gallyakat. Az 
apríték a darálást követően hely-
ben marad, így helyben felhasz-
nálható, hasznosítható (talajtaka-
rás, komposztálás).

A szolgáltatás a kerületi lakosok 
számára ingyenes, az alábbi fel-
tételekkel:

– előzetes regisztrációhoz kö-
tött,

– egy címen egy regisztráció 
adható le,

– regisztrált címenként maxi-
mum 10 köbméter zöldhulladék 
aprítása biztosított.

Az ágak, gallyak előkészítése:
– frissen (egy évnél nem régeb-

ben) vágott, maximum 20 centi-
méter átmérőjű, szennyeződéstől 

mentes gallyak és ágak készíthetők 
össze,

– a levágott ágakat és gallyakat 
a vastagabb végükkel egy irányba 
rendezve kell előkészíteni,

– hosszában nem kell a gallya-
kat elvágni, darabolni (a nagyobb, 
egyben lévő ágakat könnyebb az 
aprítógépbe behelyezni),

– az egyberendezett ágakat és 
gallyakat nem kell összekötni,

– az összekészített ágakat és 

gallyakat az előzetesen egyeztetett 
időpontban a vállalkozó részére át 
kell adni (azokat a közterületre 
nem lehet kihelyezni),

– amennyiben az aprítás nem 
az ingatlan területén történik, az 
aprítékot a darálást követően mi-
hamarabb be kell hordani a köz-
területről a magánterületre.

Az apríték felhasználásának le-
hetőségei és előnyei:

– komposztálható, körülbelül 
fél éven belül humusz keletkezik 
belőle,

– talajtakarásra használható – 
nem engedi kiszáradni a talajt, 
gátolja a gyomnövények elszapo-
rodását, bomlás során tápanyaggal 
látja el a növényeket.

A jelentkezés módja:
– online a www.komposztmes-

ter.hu honlapon vagy személyesen 
a zöld irodában (XII., Kiss János 
altábornagy utca 43–45., földszin-
ti iroda),

– 2018. november 23-ig lehet 
jelentkezni, regisztrálni.

További információk:
www.komposztmester.hu
06/30-544-8778.

A jelentkezők a jelentkezési és a 
regisztrációs űrlap kitöltését köve-
tően részletes tájékoztatást kap-
nak.

A zöld iroda a szolgáltatást a 
jelentkezés sorrendjében, a ren-
delkezésre álló költségkeret ki-
merüléséig tudja biztosítani.

HEGYVIDÉKI
ZÖLD IRODA

Édesburgonya a Hegyvidéken
Mindenekelőtt fontos megje-
gyezni, hogy ez itt továbbra is a 
„zöld” rovat, bár a mai téma akár a 
gasztrooldalon is helyet kaphatott 
volna. De hogy kerül a csizma az 
asztalra, azaz az édesburgonya a 
kertbarátoknak szóló cikkbe?

Az édesburgonya minden kétséget 
kizáróan reneszánszát éli. Egy-két 
évtizeddel ezelőtt csak az általános 
iskolák Afrika gazdaságával foglal-
kozó földrajzóráin hangzott el sok 
furcsa csengésű kifejezés (jamsz, 
manióka, kasszava stb.) között a 
batáta szó. Akkor még nem lehetett 
sejteni, hogy a feketék millióinak 
napi élelmet biztosító – és a mi bur-
gonyánknál nagyobb mennyiség-
ben termesztett – gumó nemsoká-
ra Európa legfelkapottabb étterme-
inek keresett alapanyaga lesz. Mint 
ahogyan azt sem feltételezte senki, 
hogy a nagyáruházakban a közön-
séges krumpli kilóárának duplájá-
ért bárki megvásárolhatja a hal-
mokban álló, vöröses 
különlegességet.

A növényt ma már 
itthon többnyire 
nem nevezzük batá-
tának, kapott helyet-
te egy közérthető 
nevet: édesburgonya. 
Ebben tulajdonkép-
pen minden benne is 
van, amit tudni érde-
mes róla – édes, és (a 
krumplihoz hasonló-
an) elsősorban köre-
tek készítésére szokás 
felhasználni.

Addig tehát elég könnyű eljutni, 
hogy megvásároljuk, és a konyhá-
ban sütve-főzve-grillezve kipróbál-
juk a szokatlan gumókat. Ha sike-
rül ízletes köretté, vagy ropogtat-
nivalóvá alakítani, akkor viszont 

megfogalmazódhat a gondolat, 
hogy milyen jó lenne a kertben ter-
melni az édesburgonyát.

Senkit ne rettentsen el a tény, 
hogy jellemzően 
krumplit sem ter-
mesztünk magunk-
nak, illetve a batáta, 
trópusi(bb) szárma-
zása miatt, valószí-
nűleg több fejtörést 
és kertbaráthomlok-
ráncolást okoz, már 
csak újszerűségénél 
fogva is. A jó hír, 
hogy – a gyomként 
terjedő hajnalka ro-
konaként – nevelése 
leginkább bátorságot 
igényel.

Aki pedig bele-
vág, bizton remény-
kedhet a sikerben. 
Ha ugyanis az elülte-
tett édesburgonyák nem növeszte-
nek pocakos gumókat, akkor is 
kihajtanak, és a kúszó szárakon 
fejlődő, szív alakú leveleik már ön-
magukban is felhasználhatók. Sa-

láta készülhet belőlük, és tökéletes 
kárpótlást nyújtanak, ha netán a 
gumótermés kisebb csalódást okoz 
a kezdeti időkben.

A gumók ültetését említettem, 
és ebből már sejthetjük, hogy a nö-
vény szaporítása nem okoz nehéz-

séget. Nem kell édesburgonyama-
gok után kutatni a kertészetekben, 
csak néhány gumóra van szükség, 
amit el kell ásni tápanyagban gaz-

dag, porhanyós és jó vízelvezető 
képességű földbe. A Hegyvidék 
talaja alapvetően nem ilyen, ezért 
érdemes homokkal, komposzttal 
lazítani az összetömörödésre hajla-
mos kerti földet. A gumókban any-
nyi tartalék tápanyag van, hogy 
még hosszú szállítás után is bármi-
kor képesek szárba szökkenni, haj-
tást nevelni. Ez a hobbikertészek 
szerencséje.

Vannak, akik egy kicsit munká-
sabb, de sikeres módszert javasol-
nak. A gumókat félbe- vagy vastag 
szeletekre vágva állítsuk vízzel teli 
edénybe. A gyorsan kihajtó csírákat 
vágjuk le úgy 20-25 centiméter 
hosszban, és gyökereztessük meg, 
zölddugványok módjára, tőzeges 
talajban. Az így nyert palántanövé-
nyeket neveljük tovább egészen a 
kiültetésig, ami lehet akár a követ-
kező év tavasza is. Ennek a mód-
szernek elvitathatatlan gazdasági 
előnye, hogy egyetlen gumóból 
akár több tucatnyi palánta is előál-
lítható.

A melegigényes palántákat ta-
vasszal, május közepén lehet kiül-
tetni a szabad földbe. Keressünk 
nekik napsütötte helyet, és gon-

doljunk a jelentős növekedésre, 
hagyjunk akár félméteres távolsá-
got is a tövek között. Ellenálló 
növény, így most már csak a gyo-
mokat kell megfékezni. Persze, 
nem szabad megfeledkezni az 
öntözésről, különösen a nyári for-
róságban.

Ha mindent gondosan elvégez-
tünk, és kis szerencsénk is volt, 
akkor ősszel, a fagyok előtt a bol-
tinál talán kisebb, de saját gumó-
kat szedhetünk fel. Bőséges termés 
esetén a kiásott gumókat mosás 
nélkül, földesen tegyük száraz, 
hűvös helyre, ahol hosszabb ideig 
károsodás nélkül tárolhatók.

Miközben büszkeséggel eltöltve 
kínáljuk vendégeinknek az egzo-
tikus csemegét, gondoljunk arra, 
hogy az édesburgonya kifejezetten 
értékes tápanyag, sok karotint, 
ásványi anyagot és vitamint tar-
talmaz! Ráadásul, édes íze dacára, 
cukorbetegek számára kifejezetten 
előnyös a fogyasztása.

(Barta)

A növény szaporítása nem okoz nehézséget, csak néhány gumóra van szükség

Kifejezetten értékes tápanyag

Komposztálókeretek 
térítésmentesen

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
A Hegyvidéken az intézmények és 
lakóépületek túlnyomó részét zöld 
felület, kert övezi, amelyek gondo-
zása során nagy mennyiségű zöld-
hulladék keletkezik. Ahogy a pa-
pír-, üveg-, fém- és műanyag hul-
ladékok körében a szelektív gyűjtés 
egyre inkább terjed, úgy válhat 
általánossá a szerves hulladékok 
szelektálása és helyben történő 
hasznosítása.

A felmérések szerint jelenleg a 
kukákba kerülő háztartási hul-
ladék közel egyharmada olyan 
szerves anyag, amit 
komposztálni lehet-
ne, azaz ennyivel csök-
kenthető a kommuná-
lis lerakókba hordott 
szemét mennyisége.

Az idei évben is sze-
retnénk támogatni azo-
kat a hegyvidéki kert-
tulajdonosokat, akik 
elkötelezettek e kör-
nyezetkímélő módszer 
mellett, és vállalják azt, hogy a 
háztartásukban keletkező szerves 
hulladékokat komposztálják.

Önkormányzatunk az idén is 
lehetőséget biztosít komposztá-
lókeretek térítésmentes átvételé-
re, a készlet erejéig.

A komposztálóeszközök 
igénylése ingyenes, azonban elő-
zetes jelentkezéshez kötött, en-
nek hiányában nincs lehetőség a 
komposztálókeretek átvételére. Az 
eszközök igénylésének további fel-
tétele a bejelentett kerületi lak-
cím. A korlátozott készlet miatt 
egy ingatlanra – annak méretétől 
függetlenül – egy komposztálóke-
ret igénylésére van lehetőség.

Amennyiben a fent említett le-
hetőség felkeltette érdeklődését, a 

www.komposztmester.hu hon-
lapon, valamint személyesen a 
Hegyvidéki Zöld Irodában (Kiss 
János altábornagy utca 43–45., 
földszinti iroda) várjuk jelentkezé-
sét 2018. október 12. (péntek) 
12.00 óráig.

Az eszközöket a jelentkezés sor-
rendjében a készlet erejéig tudjuk 
biztosítani.

A komposztálóeszközök átvéte-
lének feltétele egy kb. 60 perces, 
komposztálással kapcsolatos ok-
tatáson való részvétel.

Az oktatások időpontja és hely-
színe:

2018. október 17-én (szerdán) 
16.30 óra, Hegyvidéki Kulturá-
lis Szalon nagyterme (1124 Bu-
dapest, Törpe utca 2.),

2018. október 18-án (csütör-
tökön) 16.30 óra és 18.00 óra, 
Hegyvidéki Kulturális Szalon 
nagyterme (1124 Budapest, Tör-
pe utca 2.).

Az eszközök az oktatást követő-
en a helyszínen is átvehetők, vagy 
igény esetén házhoz szállításukra 
is lehetőséget biztosítunk. Az át-
vétel módja a jelentkezés során 
adható meg.

P Az akcióval kapcsolatban továb-
bi információk a www.komposzt-
mester.hu honlapon és a 06/30-544-
8778 telefonszámon kaphatók.

ÚJRAÉLESZTÉS TANFOLYAM INDUL
AZ EGÉSZSÉGES HEGYVIDÉK 

PROGRAM RÉSZEKÉNT

Magyarországon évente több mint huszonötezer – naponta körülbelül hetven – ember hal 
meg hirtelen szívhalál következtében. Az elsô percekben még visszafordítható az állapot, 
ezért fontos az újraélesztés mielôbbi elkezdése. A hirtelen halál tünete az eszmélet elvesz-
tése, a pulzus, illetve a légzés azonnali leállása. A túlélés érdekében a szívet mûködtetô 
elektromos hálózat rendellenes mûködését kell helyreállítani egy elektromos sokkot 
elôidézô készülék, a defibrillátor segítségével. 

A XII. kerületben nyolc „ÉLETMENTÔ PONT” került kialakításra: beltéri 
Életmentô Pont a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalban, a MoM Sportban, a Városmajor 
utcai uszodában, a Hegyvidék Bevásárlóközpontban, a Budai Középiskolában, a BM 
Nemzetközi Oktatási Központban, valamint kültéri Életmentô Pont a Királyhágó téren és 
mobil Életmentô Pont a 24 órás szolgálatot teljesítô Hegyvidéki Rendészet autójában. Így 
a nyolc „ÉLETMENTŐ PONT”-on található defibrillátorok hirtelen keringésleállás
esetén életet menthetnek. A gyors beavatkozás ilyen helyzetekben különösen fontos: 
minden segítség nélkül eltelt perccel 10%-kal csökken az életesély.

Az Egészséges Hegyvidék alprogramjának célja, hogy minél több civil ember ismerje meg 
a hirtelen halállal járó tüneteket, és a mindennapokban bátran merje használni a 
defibrillátor készüléket, segítve a bajbajutott embertársaikon.

A tanfolyamok állandó helyszíne:
Hegyvidéki Kulturális Szalon, 1126 Budapest, Törpe utca 2., 
A megadott időpontokra jelentkezni a (06-1)224-5987-es telefon-
számon (hétfőn: 12-17 óráig, kedden, szerdán, csütörtökön, pénteken: 
8-tól 13 óráig) vagy a esze.dora@hegyvidek.hu e-mail címen lehet.

A Hegyvidéki Önkormányzat támogatásával és a 
Magyar Máltai  Szeretetszolgálat Egyesület közremûködésével

2018. október 18-án 15.00-kor, 
2018. november 22-én 15.00-kor és 

2018. december 6-án 15.00-kor 
laikusok részére újraélesztés oktatása          
és elsajátítása tanfolyam indul, amelyre 
önkéntes  alapon várjuk a jelentkezôket 
az aktuális oktatást megelôzô két hétben.

A KEZED ÉLETET MENTHET!



10  2018. SZepTeMber 25. HEGYVIDÉKPROGRAMAJÁNLÓ

okt
09ke
19:00

ZÁVORY ANDREA
CSAK ELMONDANI  
ADJ ERŐT 
CSUKÁS ISTVÁN VERSEI

Csukás István legszebb felnőtt versei Závory Andrea 
előadásában (16 éven felülieknek)

Jegyár | 1900 Ft (Hegyvidék Kártyával 500 Ft)
Jegyek kaphatók a lovasut.jegy.hu oldalon 
és a MOMkult jegypénztárában

1121 Budapest, Zugligeti út 64.
facebook.com/lovasut
instagram/lovasut
lovasut.hu

produkció

NEM TÚLZOTTAN - IRO
DALMI EST

LÓVASÚT // 2018. október 28. (v) 19:00
1121 Budapest, Zugligeti út 64.
A Szegedi Nemzeti Színház művészeinek előadása
Charles Bukowski első regénye alapján,
18 éven felülieknek. lovasut.hu // lovasut.jegy.hu
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖrSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Kleb Attila kiállítása október 

1–31-ig. A nagyvilágban utazni, új 
tájakat felfedezni, új embereket és 
más kultúrákat megismerni az egyik 
legjobb dolog, amit kaphatunk az 
élettől, ami történhet velünk. Kleb 
Attila fotósnak 2018 februárjában si-
került eljutnia a bakancslistáján lévő 
egyik helyre, ecuadorba, azon belül a 
Galápagos-szigetekre is. Most látha-
tó képeivel a szigetvilág egy kevésbé 
ismert arcát mutatja meg. A belépés 
díjtalan.

Szécsi Pál-emlékkoncert Mu ja-
hid Zoltán előadásában október 3-án 
19.00. egy titokzatos legenda és né-
hány csodálatos dal… Mujahid Zoltán 
24 tagú zenekar kíséretében minden 
idők egyik legsikeresebb magyar férfi 
énekesének emlékét idézi fel. Az est 
sztárvendége: Tóth Vera, aki egy kü-
lönleges Cserháti Zsuzsa-blokkal lép 
színpadra. Jegyár: 5900, 4900, 3900 Ft. 
Jegyek kaphatók a www.jegymester.
hu oldalon és a MOMkult jegypénz-
tárában.

Chameleon Jazz Band feat. 
Lilienn október 3-án 19.30. A Cha me-
leon Jazz band őszi nagykoncertjének 
vendége a számos műfajban ottho-
nosan mozgó, fantasztikus hangú 
fiatal tehetség, rabie Lili, azaz mű-
vésznevén Lilienn. A nézőtér két szek-
torra oszlik! Az A szektor közvetlenül 
a színpad előtt, a b szektor kissé hát-
rébb helyezkedik el. Jegyek mindkét 
szektorba csak korlátozott számban 
és a kontingens erejéig vásárolhatók! 
Jegyek kaphatók a momkult.jegy.hu 
és a www.jegymester.hu oldalakon, 
az Interticket hálózatában, valamint 
a MOMkult jegypénztárában.

Marionaud Nőkomment október 
4-én 19.00. A NőComment egy rend-
hagyó talkshow-sorozat hazai sztárok 

részvételével, amely túlmutat a ha-
gyományos női témákon. Szereplők: 
Ábel Anita, Gryllus Dorka, Hernádi Ju-
dit, Kiss Orsolya, Liptai Claudia, ernyey 
béla, Schiffer Miklós. Jegyár: 5990 Ft. 
Jegyek kaphatók a momkult.jegy.hu 
oldalon, az Interticket hálózatában és 
a MOMkult jegypénztárában.

Jazzy Fesztivál 2018.
Al Mckay’s Earth, Wind And Fire 

Experience október 5-én 19.00. A 
90.9 Jazzy rádió ismét elhozza a jazz 
és funk sztárjait. Al McKay és az earth 
Wind and Fire experience eljátsszák 
olyan legendás slágereiket is, mint 
a September, a boogie Wonderland 
vagy a Fantasy. előttük a Sárik péter 
Trió és két szólistája, Szőke Nikolet-
ta és Luiza Zan lép fel. Jegyár: ülő – 
24 990, 18 990 Ft; álló – 14 990 Ft.

Brian Culbertson október 6-án 
19.00. brian Culbertson Amerika 
egyik legnépszerűbb és legfunkybb 
jazz-zongoristája. előzenekar: barabás 
Lőrinc és kvartettje, amely különleges 
jazzhangulatot varázsol a színpadra. 
Jegyár: ülő – 19 990, 13 990 Ft; álló – 
11 990 Ft.

Jegyek kaphatók a momkult.jegy.
hu oldalon, az Interticket hálózatában 
és a MOMkult jegypénztárában.

Bérletárak: ülő – 38 200, 28 000 Ft; 
álló – 22 900 Ft. bérletvásárlás: http://
momkult.jegy.hu/seasonticket.

A Hangok felvonulnak – a Csicse-
ri és borsó zenekar koncertje október 
7-én 10.30. Vidám ismeretterjesztő 
gyerekkoncert habkönnyű zenei 
finomságokkal, különleges instru-
mentumokra hangszerelve, játékos 
hangszerismertetőkkel kiegészülve. 
Melyik hangszer alkalmas a medve, 
a ló, a béka vagy a vidra hangjának 
utánzására? Kiderül a Csicseri és bor-
só előadásából. Gyerekjegy: 500 Ft. 
Kísérőknek: 300 Ft. Jegyek kapha-
tók a momkult.jegy.hu oldalon, az 
Interticket hálózatában és a MOMkult 
jegypénztárában.

Magyar TáncRapszódia október 
8-án 20.00 (Varidance). A Magyar 
Táncrapszódia című előadás a ma-
gyar néptánc tradícióiból kiindulva, 

azt mai zenei irányzatokkal (InFusion 
Trio és Jammal) és tánctechnikákkal 
ötvözve hoz létre sajátos és egyedi 
táncelőadást. egymást váltó, hol di-
namikus, hol lírai, humoros képekben 
tűnik fel a Kárpát-medence táncainak 
kavargó sokszínűsége, a nem meg-
szokott módon: a lánytáncok lágy-
sága, páros táncaink romantikája, 
a férfitáncok virtuozitása találkozik 
a hiphop lazaságával… Kaszák vil-
lannak, libben a szoknya… bajusz 
megpödörve, fent a baseballsapka… 
Csizmák bokáznak brahms és a rap rit-
musára… Jegyárak: 1200, 1900, 2400, 
2900 Ft. Jegyek kaphatók a www.jegy.
hu oldalon, az Interticket hálózatában 
és a MOMkult jegypénztárában.

Eucharisztikus kongresszus 
október 14-én. 15.00 Imperfectum 
együttes és Óberfrank pál, a Veszp-
rémi Színház igazgatójának áhítata. 
16.15 Szünet. 16.30–18.00 Kerekasz-
tal-beszélgetés a 2020-as Nemzetkö-
zi eucharisztikus Kongresszus előké-
születeiről. résztvevők: Orosz Atanáz 
görögkatolikus püspök, berán Ferenc 
plébános, Fábry Kornél, a Nemzetközi 

eucharisztikus Kongresszus előkészítő 
titkára. Moderátor: Gőbel Ágoston. A 
belépés díjtalan.

Szakcsi Jr. 50. The Sound Of Jazz 
október 15-én 19.00. Magyarország 
jazz-zongorista nagyhatalom, az él-
bolyba tartozni komoly minőség. Ifj. 
Szakcsi Lakatos béla besorolását ebbe 
a „billentyűs-elitkommandóba” nem 
a nevének köszönheti, hiszen nem is 
nagynevű édesapja útját járja, hanem 
a sajátját. A kiváló modern zongorista 
bizonyítja, mennyi újítási lehetőség 
rejlik a műfaj legnemesebb hagyo-
mányaiban. Ötletes, sziporkázó, 
improvizatív játékán átsüt a műfaj 
történetének beható ismerete. Jegy-
árak: 2900, 2500, 1800 Ft. Jegyek kap-
hatók a momkult.jegy.hu oldalon, az 
Interticket hálózatában és a MOMkult 
jegypénztárában.

Lyukasóra klub – interaktív iro-
dalmi est október 16-án 19.00. A 
Lyukasóra költőkből, színészekből, 
irodalmárokból álló, összeszokott 
baráti társaság, amelynek tagjai 
egymást és a nézőket kalauzolják a 
költészet izgalmas világába. Vidám és 

bánatos anekdoták, remek versek ele-
venednek meg a pódiumon. Jegyár: 
1200 Ft, 600 Ft (diákoknak, nyugdíja-
soknak). Hegyvidék Kártyával díjtalan. 
Jegyek kaphatók a momkult.jegy.hu 
oldalon és a MOMkult jegypénztárá-
ban. A kedvezmény online nem ér-
vényesíthető.

„Börtönéből szabadúlt sas lel-
kem…” – a párhuzamos műfajok 
előadás-sorozat következő alkalma 
október 18-án 18.00. előadók: Széche-
nyi Ágnes irodalomtörténész, az MTA 
főmunkatársa és bellák Gábor mű-
vészettörténész, a Magyar Nemzeti 
Galéria főmúzeológusa. A táj és a ter-
mészet. Hangulatok és nemzeti emb-
lémák. A költő és a festő. párbeszédes 
előadásaikon a magyar és egyetemes 
művészet nagy témaköreit tekintik át 
a klasszikus irodalmi és képzőművé-
szeti műfajokon keresztül. Szó lesz 
történelemről, szerelemről, ellenté-
tekről, szegényekről és gazdagokról, 
a természet változó jelentéseiről és 
természetesen a művész önmagáról 
alkotott képéről is. Naplók, eposzok, 
önarcképek, csendéletek, himnuszok 

és még sok minden más. Középpont-
ban pedig a nagybetűs Művészet. A 
belépés díjtalan, de regisztrációhoz 
kötött.

Nyugdíjasklub október 19-én 
14.00. A kéthetente jelentkező prog-
ram tartalmas kikapcsolódást kínál a 
Hegyvidéken élő nyugdíjasoknak. A 
belépés díjtalan.

Zurgó október 19-én 19.00. Mold-
vai csángó népzene, tánctanítás, dal-
tanítás az idén 22 éves Zurgó együttes 
moldvai csángó magyar táncházá-
ban. 20.00 Tánctanítás Gyurka Fábián-
nal. 21.00 Táncház. 22.00 Énektanulás, 
közös éneklés Soós réka vezetésével. 
22.20 Nagy bercel mesél. 22.30 Tánc-
ház. Jegyár: 500 Ft, 300 Ft (diákoknak). 
Jegyek kaphatók a táncház előtt.

Kellemes húsvéti ünnepeket! – a 
Játékszín és a TG production bemu-
tatója október 19-én és 20-án 19.00. 
Szereplők: Stéphane – Szabó Győző, 
Sophie – bata Éva, Julie – Grisnik petra, 
Walter – Kerekes József, Madame Wal-
ter – Ábel Anita, Frederic – baronits 
Gábor. Dramaturg: búss Gábor Oli-
vér. rendező: Kapitány Iván. Jegyár: 
4900, 3900, 2900 Ft. Jegyek kaphatók 
a jatekszin.hu oldalon és a MOMkult 
jegypénztárában.

Nosztalgia társastánc október 
21-én 16.00. Tánc nosztalgikus dal-
lamokra. Minden alkalommal tánc-
bemutató nyugdíjas, amatőr tánco-
sokkal. Standard táncok, latin táncok, 
swing, rock ‘n’ roll. Táncbemutatók 
között és után: össztánc. A belépés 
díjtalan.

Solaris: Nostradamus – koncert 
október 21-én 19.00. Folytatódik a 
Solaris együttes 2013-ban indított 
életműsorozata. pont húsz évvel ez-
előtt, 1998-ban kezdett el dolgozni a 
csapat egy nagy ívű, azóta már kulti-
kussá váló és nagy nemzetközi sikert 
elérő konceptalbumon, a Nostrada-
mus – próféciák Könyvén. A lemez élő 
bemutatója a mexikói Monterreyben 
volt, most pedig, a húszéves jubileum 
tiszteletére, a zenekar sok-sok közre-
működővel, az eredeti hangszerelés-
ben állítja színpadra a monstre zene-
anyagot. Jegyár: 6900, 8900, 10 900 Ft. 
Jegyek kaphatók a momkult.jegy.hu 
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oldalon, az Interticket hálózatában és 
a MOMkult jegypénztárában.

Anyatorna gyerekfelügyelettel 
hétfőn, kedden, csütörtökön 10.30. 
Alakformáló torna mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet a babáknak. A 
foglalkozást vezeti: balázs Mari tánc-
művész. Információ: 06/30-973-2331, 
mari.maryss@gmail.com.

Beszélő Babakezek – Pillants 
bele babád gondolataiba! Ingye-
nes bemutató a babajelbeszédről és 
a beszélő babakezek programról. Ha-
tékony kommunikáció a babákkal már 
a beszéd megindulása előtt is. A ba-
bajelbeszéd segíti a beszédfejlődést, 
erősíti a szülő-gyermek köteléket. elő-
zetes jelentkezés: info@babakezek.hu, 
06/20-479-2829,  www.babakezek.hu, 
www.facebook/babakezek.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozáson részt vevők mesterfogá-
sokat sajátíthatnak el ahhoz, hogyan 
kerülhetnek egymással még közeleb-
bi, még bensőségesebb viszonyba a 
mamák és a babák. Célcsoport: 1 éves 
kor alatt. A foglalkozást vezeti: bajzáth 
erzsébet IAIM csecsemőmasszázs-ok-
tató. Jelentkezés: 06/30-989-2427.

Csillagszemű kedden 16.00. Ma-
gyar néptánc oktatása 3–7 éves gye-
rekeknek a Timár-módszer alapján. 
Információ: Timár böske, 06/30-950-
9137.

Balett-tanfolyamok gyerekek-
nek hétfőn 16.00, kedden 16.00, 
szerdán 17.30. Korosztálynak megfe-
lelő csoportbeosztás szerint, kis lét-
számú csoportokban. A foglalkozást 
vezeti: Stubna enikő táncpedagógus. 
Információ: 06/30-994-3118, info@
mmistudio.hu, www.mmistudio.hu.

Iciri-Piciri Tücsöktánc kedden 
17.15, csütörtökön 11.00. Játékos 
néptánctanítás folyamatos csatlako-
zási lehetőséggel, néptáncpedagógus 
vezetésével. Az 1 és 4 év közötti gye-
rekek szüleikkel, kísérőikkel közösen 
kísérletezhetnek a tánclépések el-
sajátításával, miközben átitatódnak 
a népzene, a néptánc hangulatával.  
Információ: László-pergel Tamara, 
06/30-989-6040, http://www.tucsok-
zene.hu, tucsoktanc@gmail.com. 
Facebook-oldal: Tücsök-zene.

Nia kedden 19.30. A Nia holisztikus 
fitneszirányzat, hozzásegít a test–szel-
lem–lélek egészségének megterem-
téséhez. A foglalkozást vezeti: balázs 
Mari (mari.maryss@gmail.com, 06/30-
973-2331).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvidék 
Se szakosztálya versenyzőkkel és tanfo-
lyami csoportokkal egyaránt foglalko-
zik. A tanfolyami órákon a szakemberek 
elsősorban az alapok elsajátítására és a 
sportág megszerettetésére koncentrál-
nak, emellett a zenére történő mozgás-
sal és a ritmikus gimnasztika kézi sze-
reivel is megismertetik a gyerekeket. 
Célcsoport: 4–7 éves kislányok. Jelent-
kezés: Mochlár emese, 06/30-241-8352; 
Wágner Orsolya, 06/20-390-4839.

Tücsök Zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 11.00, ritmus-, ének-, zenefog-
lalkozás zenetanár vezetésével. Közös 
mondókázás, énekelgetés, zenélés. 
Célcsoport: 6 hónapostól 4 évesig. 
Telefon: László-pergel Tamara, 06/30-
989-6040,  http://www.tucsok-zene.
hu, tucsoktanc@gmail.com. Facebook 
oldal: Tücsök-zene.

Modern tánc hétfőn 18.00, pénte-
ken 17.00. A modern tánc a klasszikus 
balett elemeit ötvözi a kortárs és mo-
dern technikákkal. ezt a kurzust csak 
12 éves kortól ajánlják, de előkészítő 
csoportot indítanak 6 éves kortól. A 
foglalkozásokat vezeti: Csöngei bar-
bara moderntánc-pedagógus. Infor-
máció: www.omisk.hu, iroda@omisk.
hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, ked-
den 16.00, csütörtökön 15.30. Az Óbu-
da Mozgásművészeti Iskola negyed 
évszázada foglalkozik gyerekek eszté-
tikus test- és mozgásfejlesztő képzésé-
vel. Alaptanfolyama a művészi torna, 
aminek kezdőanyagát berczik Sára 
óvodáskorú gyerekekre dolgozta ki. 
A foglalkozásokat vezeti: benis Katalin 
berczik Sára-díjas művészitorna-edző, 
paulné Zoltán Zsuzsanna művészitor-
na-edző és moderntánc-pedagógus. 
Információ: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn 18.00, 
csütörtökön 18.00. A kurzuson a részt-
vevők az esztétikus testképzés mozgás-

anyagára építve, azt a klasszikus balett 
és modern tánctechnikák elemeivel 
kiegészítve hoznak létre tánckoreo-
gráfiákat. bővebben: www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu, 06/20-946-0848, 
200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc alap-
vető akadémikus formanyelve. A műfaj 
csak 7 éves kortól ajánlott. bővebben: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Gyermektáncterápia (Tündér-
tánc). Célcsoport: 5–10 évesek. Óvo-
dás lányoknak (5 éves kortól): kedden 
16.00–16.45. Alsó tagozatos lányoknak 
(1–3. osztályig): kedden 17.00–18.00. 
Léleksimító, gátlásoldó, a kapcsolatte-
remtés különböző lehetőségeit kóstol-
gató, empátiás készséget és testtuda-
tosságot fejlesztő, táncos, mozgásos, 
beszélgetős foglalkozás. Célja, hogy a 
gyerekek kapcsolatba kerülhessenek 
belső önmagukkal és társaikkal, ezzel 
utat nyitva személyiségük fejlődéséhez 

és a hétköznapi életben való boldogu-
lásukhoz. Információ és jelentkezés: 
Cseri Ági, 06/70-564-1911; Vetier panni, 
panniv@gmail.com. Kezdés: október 9.

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. Információ: 
Semsey Ágnes, 06/20-573-2775.

 
 
 

 XII., VÁrOSMAJOr UTCA 44. 
TeLeFON: 319-9854/222 
WWW.bArAbASVILLA.HU 
A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Légrádi Gergely Nélkülem című 

könyvének bemutatója október 3-án 
18.00. Az íróval Oláh Andrea beszél-
get. A könyvbemutató végén az író 
dedikál. A belépés díjtalan.

Fejes-Tóth Gábor: Cogli Instru-
menti – kiállítás október 2–14-ig. 
Fejes-Tóth Gábor életében a festés 

mel lett a zene is mindig jelen volt. 
Sok műve hangszeres zsánerkép, ze-
nészportré. A zene világnapja alkal-
mából ezeket hozza el, amelyek más-
más módon, formában, stílusban, de 
mind a zenélés, a hangszerjáték köré 
csoportosulnak. A kiállítás megtekint-
hető: hétfőtől csütörtökig 9.00–18.00, 
vasárnap 9.00–13.00 óráig, valamint a 
barabás Villa programjaihoz igazodó-
an. A belépés díjtalan.

Pop, csajok satöbbi – filmvetítés 
október 11-én 19.00. A film megtekin-
tése 12 éven aluliaknak nem ajánlott! 
A belépés díjtalan.

Klímabarát esték. Október 16. 
18.00 előadás az étkezés és a környe-
zetvédelem kapcsolatáról, a felelős 
étkezés alapjairól, az élelmiszer-ter-
melés kihívásairól és veszélyeiről. Az 
előadás-sorozat tizedik előadója: Fele-
lős Gasztrohős Alapítvány. A belépés 
díjtalan. (Részletek a 6. oldalon.)

Gáspár Annamari: Lightness Of 
Being – kiállítás október 17.–novem-
ber 18-ig. Gáspár Annamária munkái-
ra nagy hatással vannak a popkultúra, 
az amerikai és európai fotórealizmus, 
valamint a japán vizuális hagyomá-
nyok. Most bemutatott munkáin 
az üres terek és a részletgazdag 
figuralitás aszimmetrikus felépítése 
teremtenek harmóniát. A kiállítás 
megtekinthető: hétfőtől csütörtökig 
9.00–18.00, vasárnap 9.00–13.00 órá-
ig, valamint a barabás Villa program-
jaihoz igazodóan. A belépés díjtalan.

GetCloser Acoustic: Tolcsvay 
László október 18-án 20.00. A havi 
GetCloser Acoustic produkció célja a 
magyar könnyűzenei élet új irányból 
való megközelítése, egy olyan külön-
leges koncertélmény megteremtése, 
melynek során a közönség köze-
lebbről is megismerkedhet kedvenc 
előadóival, dalaival. Jegyek kizárólag 
online kaphatók, a getcloserconcerts.
jegy.hu oldalon. Jegyár: 6000 Ft.

Festőiskola hétfőn 17.00. Nagy 
mesterek műveinek másolása során 
– főleg az impresszionizmus korából 
– a résztvevők megtanulhatnak szén-
nel rajzolni és akrillal festeni. bővebb 
információ és jelentkezés: Makovecz 
Anna, 06/20-573-9339. egy alkalom 

150 perc, a részvételi díj 3000 Ft. Fi-
zetési lehetőség a helyszínen a festő-
iskola vezetőjénél.

„3-1-2” meridiántorna szerdán 
9.00. Az érdeklődők heti rendszeres-
séggel ismerkedhetnek meg a dr. eőry 
Ajándok által kidolgozott egészség-
védő tornával. A belépés díjtalan.

Maszatoló foglalkozás 1,5–3 
éveseknek szerdán 10.00. Anyukák 
és gyerekeik együtt tapasz talhatják 
meg a közös alkotás örömét. A fog-
lalkozást vezeti: Hillier-Szalay enikő. 
bővebb információ: hilliereni@gmail.
com. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, 
ami tartalmazza az anyag- és eszköz-
igényt. részvételi díj befizetésére a 
helyszínen van lehetőség a foglalko-
zásvezetőnél.

XII., KIrÁLYHÁGÓ TÉr 10.
TeLeFON: 225-7160
INFO@HeGYVIDeKGALerIA.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Retro – a XXII. Hegyvidéki Nemzet-

közi Művésztelep kiállítása. A Hegyvi-
déki Nemzetközi Művésztelepen az 
idén a „retro”, a múltba való vissza-
tekintés volt a megadott témakör, az 
erre reflektáló festmények és grafikák 
láthatók a tárlaton. A művészek közül 
sokan a határon túli magyarlakta te-
rületekről, a Vajdaságból, erdélyből, 
Kárpátaljáról, a Felvidékről és a Mu-
ravidékről utaztak a Hegyvidékre, de 
Svájcból és Kazahsztánból is érkeztek 
művészek. A kiállítás megtekinthető: 
október 4-ig. (Részletek a 13. oldalon.)

Avantgárd szintézis – Litkey 
György (1907–1975) festőművész ki-
állításának megnyitója október 9-én 
18.00. A kiállítás a festőművész hatva-
nas évektől kezdődő festői korszakát 
mutatja be, amely – főként belgiumi 
utazásainak köszönhetően – szintézi-
se a 20. századi festészet tanulsága-
inak, formai, kifejezésbeli sokszínű-

(Folytatás a 14. oldalon)

 

A SZŰRŐVIZSGÁLAT 
DÍJMENTESEN 

IGÉNYBE VEHETŐ! 

A vizsgálat helye és ideje: 
Szent János Kórház 

 
1125 Bp., Diós árok 1.  
Telefon: +36 (1) 458-4509. 

 
2018. október–december

A XII. kerületben lakó, 45–65 év közötti 
asszonyok, akiknek utolsó mammográfiás 

vizsgálata óta eltelt 2 év, névre szóló meghívót 
kapnak mammográfiás szűrővizsgálatra. 

KÉRJÜK, TEGYEN ELEGET MEGHÍVÁSUNKNAK, VEGYEN
 RÉSZT ÖN IS A MAMMOGRÁFIÁS SZŰRŐVIZSGÁLATON!

AZ IDEJÉBEN FELISMERT  
MELLDAGANAT GYÓGYÍTHATÓ! 

A LEHETŐSÉG ADOTT!  
ÉLJEN VELE! 

BUDAPEST FŐVÁROS KORMÁNYHIVATALA NÉPEGÉSZSÉGÜGYI FŐOSZTÁLY // TEL.: +36 (1) 465-3823. 
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Országszerte világhírű
A Magyar Fotográfia Napja alkal-
mából az idén 80. születésnapját 
ünneplő Féner Tamás fotómű-
vész, egyetemi előadó munkáit 
ismerhették meg az érdeklődők a 
Hegyvidék Galériában. A Kossuth-
díjas művésszel Fábián László író 
beszélgetett.

Féner Tamás, a fotózsurnalisztika 
egyik élő magyar klasszikusa az 
1970-es évektől főként szociogra-
fikus sorozataival tűnt fel, legyen 
szó akár a csepeli acélművek, vagy 
az óbudai gázgyár hétköznapjai-
ról. Feltáró, analizáló képei hozták 
meg számára az ismertséget. Ka-
merájával feldolgozta egy cigány-
telep, majd egy bányászbrigád 
életét is.

„Vigyázni kell, hogy az ember 
ne menjen egy határon túl, amikor 
szegény embereket fotóz. Nem 
szabad visszaélni a kiszolgáltatott-
ságukkal!” – mondta Féner Tamás 
a szociofotózás egyik fontos etikai 
alapszabályáról a Hegyvidék Ga-
lériában zajló beszélgetésen, amit 
Fábián László író vezetett.

A sajtófotósként induló fotó-
művész egyszerre volt otthon a 
kohómunkások életében és a szín-

házi világ bemutatásában. Az évek 
során felhalmozódó képsorozata-
iból albumok is készültek, például: 
Hétköznap (1979), …és beszéld el 
fiaidnak (1984), Más|kép|más 
(1998), Arcmás (2003). Egyike 

három fényképész Kossuth-díja-
sunknak.

Pályája során huszonöt nagy 
ívű fotósorozatot készített. Már 
fiatalon bekapcsolódott a fotós-
szervezetek működésébe: a MÚ-
OSZ Fotóriporter Szakosztályá-
nak vezetőségi tagja, a Magyar 
Fotóművészek Szövetségének 

tagja, majd főtitkára lett. A Fotó-
művészet című folyóirat főszer-
kesztője volt húsz éven át, ez idő 
alatt jelentős szemléleti változást 
vitt a magyar fotográfia elméleti 
megítélésébe. Úgy emlegetik őt, 

mint „a huszadik századi fotótör-
ténet megkerülhetetlen alkotó-
ját”.

Féner Tamás sok egyéb mellett 
aktsorozattal is próbálkozott, de a 
városképek is érdekelték. „A város 
egy külön entitás az emberek nél-
kül” – vallja. Kiemelkednek a 
számára „kedélyes helyet” jelentő 

Velencei-tó téli, fekete-fehér vilá-
gát, vagy a hajdani Német De-
mokratikus Köztársaságban készí-
tett utcaképek rideg valóságát 
bemutató alkotásai.

Későbbi színes fotóiban sokat 
foglalkozott a színek 
elméletével, kereste 
azt a színvilágot, 
ami alkatához, 
mondandójához, az 
általa használt tech-
nikához leginkább 
illik. Egyik jelentős 
képciklusában a ma-
gyarországi zsidók 
életét örökítette 
meg.

„Mindig el akar-
ták nekem magya-
rázni, hogyan kell 
fényképezni. Közel 
hatvan évig fotóz-
tam, negyven évig 
képszerkesztőként 
is dolgoztam – me-

sélte. – Sosem tartottam maga-
mat művésznek, én csak gondo-
latokat akartam közölni a képe-
im által. Díjakat nyertem, egye-
temen tanítottam. Azt szoktam 
mondani, hogy nekem bőven 
elég, ha csak országszerte vagyok 
világhírű.”

V. K.

„Ember vagyunk…”
Kiállítás a Galéria 12-ben

Kortárs képzőművészeti kiállítás 
nyílt a Galéria 12 Kávézó és Bor-
bárban, „Ember vagyunk, a föld s 
az ég fia” címmel, az idei Ars Sacra 
Fesztivál részeként. A megnyitó 
Dobák Kata énekművész megren-
dítően szép zsoltárénekével kezdő-

dött, majd Fonti Krisztina alpol-
gármester a fesztivál mottóját 
idézve – „Tekints az égre és lásd 
meg!” (Jób 35, 5) – köszöntötte a 
megjelenteket.

Elmondta, hogy a Hegyvidé-
ken számos más esemény is várta 
az érdeklődőket az Ars Sacra ide-
jén: koncertek, ifjúsági találkozó, 
séta, vetített képes előadás, családi 
nap. A kerület templomai pedig a 
Nyitott Templomok Napján tár-
ták ki kapuikat a látogatók előtt. 
A Galéria 12 Egyesület kiállító 
művészei – Angyal Júlia, Berzy 
Katalin, Borza Teréz, Furka Zsu-
zsa, Hayde Tibor, Károlyi András, 
Maczkó Erzsébet, Magyar Gábor, 
Makkai Márta, Orient Enikő, 
Pálos Anna, Pató Károly, Rainer 

Péter, Szamos Iván, Véghseő Klá-
ra és Vizy László – „az ég felé te-
kintve, de a való világban élve, 
alkotva szeretnének elgondolkod-
tatni, irányt keresni, reményt, 
célokat felvillantani a nézők előtt” 
– tette hozzá az alpolgármester.

Prokopp Mária művészettörté-
nész a kiállítás mottóját adó, Gon-
dolatok a könyvtárban című Vö-
rösmarty Mihály-vershez kapcso-
lódott. Habár a költő borúsan 
látta 1844-ben az őt körülvevő 
világot, a következtetése mégis: 
„Mi dolgunk a világon? küzdeni,/
És tápot adni lelki vágyainknak./
Ember vagyunk, a föld s az ég fia./
Lelkünk a szárny, mely ég felé 
viszen”. „A feladat ma sem válto-
zott” – szögezte le a művészettör-
ténész.

(ba)

P A kiállítás szeptember 29-ig lát-
ható a Galéria 12 Kávézó és Bor-
bárban (XII., Hajnóczy József utca 
21.).

A kis szürke agysejtek nyomában
Hazugság, ármány, mérgek, bűnügyek. Két napon át bárki a világtörté-
nelem legnagyobb mesterdetektívjeinek bőrébe bújhatott, az áldozatok 
vagy a bűnözők szerepét is kipróbálhatta a MOM Kulturális Központban 
– a krimi királynőjének születésnapja alkalmából Magyarországon első-
ként rendeztek Agatha Christie Fesztivált. persze, poirot és Miss Marple 
közelében a rossz oldalra állni nem tűnt kifizetődőnek, hiszen ahogyan 
a 128 éve született világhírű angol írónő a Tíz kicsi néger című regényé-
ben leírta: a bűnök előbb-utóbb kiderülnek.

„Agatha Christie nélkül lehet élni, 
de nem érdemes” – idézte az Aga-
tha Christie Fesztivál szlogenjét a 
megnyitóünnepségen Iain Lind-
say. Nagy-Britannia budapesti 
nagykövete elmondta, hogy az 
írónő a világ egyik legismertebb 
brit szerzője, könyveiből több mint 
kétmilliárd talált gazdára. Krimi-
jei igazi kordokumentumok, hite-
lesen mutatják be Nagy-Britannia 
kultúráját, mindennapjait.

A XII. kerületi rendőrkapi-
tányságot vezető Sztanyó István 
alezredes egy közkeletű tévedést 
oszlatott el: a detektívregények-
ből, -filmekből a rendőrök nem 
tudnak tanulni, a való életben 
másképp működik a nyomozás. 
Amiben viszont segít a kri mi ol va-
sás, az a logikus gondolkodás és a 
komplex problémamegoldás ki-
alakítása, fejlesztése, ami kortól és 
szakmától függetlenül mindenki-
nek a javára válik.

A program hazai ötletgazdája, 
Balatoni Bernadett elmondta, 
hogy Agatha Christie születés-
napján Anglia-szerte fesztiválo-
kat, találkozókat rendeznek, az 
írónő házát ilyenkor a szokásos-
nál is többen keresik fel. A 
MOMkult-beli rendezvényre 

meghívott szinkronszínészek ha-
misítatlan krimihangulatot te-
remtettek, és hasonló célt szolgál-
tak a programok is: a legjobb 
angol teákat felvonultató Ötórai 
tea, Takács Ferenc gyógynövény-
szakértő, mérnöktanár előadása a 
mérgező növényekről, valamint a 
Studio 11 Ensemble és Bolba Éva 
énekesnő szvingkoncertjével az 
1930-as, 40-es éveket idéző 
garden party.

Ez utóbbin Zoboki Zoltán 
mesterszakács, a Pane Vino étte-
rem séfje jóvoltából Agatha Chris-

tie legkedvesebb fogásait kóstol-
hatták meg az érdeklődők, példá-
ul a báránygerincet mentaszósszal 

és vajas zöldségekkel. Ha pedig 
kedvük tartotta, akár Poirot és 
Miss Marple kalapját is megvásá-

rolhatták.
A két nap alatt 

olyan filmeket vetí-
tettek le, mint a Ha-
lál a Níluson, a Cip-
ruskoporsó vagy az 
Egy marék rozs. 
Negyvenhét epizód-
ban kölcsönözte 
hangját Poirot-nak a 
nemrégiben életmű-
díjat kapott Szersén 
Gyula, akinek – sa-
ját bevallása szerint 
– a mesterdetektív-
ből leginkább azok 
a bizonyos folyton 
dolgozó kis szürke 
agysejtek maradtak 
meg.

A világ legismertebb női nyo-
mozója, Miss Marple „örökös” 
magyar hangja, Kassai Ilona el-

mondta, hogy a szerepet megfor-
máló színészek közül Angela 
Lansburyt szereti a legjobban, őt 

összesen kétszáz alkalommal 
szinkronizálta. Kiss Virág szink-
ronrendező a Tommy és Tup-
pence forró nyomon című, két-
szer három részes mi ni so ro za tot 
ajánlotta a hallgatóság figyelmé-
be, az a kevésbé ismert krimi 
ugyanis, amiből készült, egyike a 
legjobb Agatha Christie-írások-
nak.

Zakariás Éva színésznő beval-
lotta, hogy egészen a közelmúltig 
egyetlen detektívregényt sem ol-
vasott. Aztán érkezett egy felké-
rés, és megfogadta, hogy megis-
mer három Agatha Christie-kri-
mit. Ezektől szó szerint „kiverte a 
víz”, felkapcsolt lámpákkal mert 
csak elaludni. Bár a műfaj nem 
lett a kedvence, annak örül, hogy 
megtapasztalhatta az író zseniali-
tását, a logikus, ám a laikusok 
számára követhetetlen nyomozás 
technikáját.

Lévay Viktória a Tíz kicsi 
néger színházi adaptációjával 

kapcsolatban arra 
hívta fel a figyel-
met, hogy Agatha 
Christie átírta a 
darabot, amelyben 
talán a szokásos-
nál is nagyobb az 
a bizonyos csavar. 
Hogy pontosan 
mire is gondolt, azt 
a fesztivál látogatói 
a Játékszín És már 
senki sem… (Tíz 
kicsi néger) című 
előadását megnéz-
ve tapasztalhatták 
meg.

M.

Hegyvidéki Művészeti Napok
A Hegyvidéki Kulturális Szalon az idősek világnapja alkalmából Hegy-
vidéki Művészeti Napokat rendez október 2–4-ig.

A PROGRAM
Október 2. 14.00  Megalakul a SZívSN Klub az egészséges szívért. 

Alapítója: Bernáth-Lukács Zsuzsa Astellas-díjas diplomás ápoló, a 
SZívSN országos betegegyesület vezetője.

Október 2. 17.00 Hegyvidéki idősek alkotásaiból rendezett kiállítás 
megnyitóünnepsége. Kulturális műsor, táncbemutató, Lélekemelő kon-
cert Bódi Zsófia és Blazsó Domonkos énekművészek előadásában.

Október 3. 10.00 A kézművesség mint művészetterápia.
Október 3. 16.00 Alzheimer Café. Táncoljunk szellemi frissessé-

günkért! Tánc mint komplex egészségvédő program. Előadók: Almási 
Judit mentálhigiénés szakember, szeniortánc-oktató és Tóth Krisztina 
Apollónia szeniortánc-oktató. Háziasszony: Kocsis Judit szociálpoliti-
kus, önkéntes.

Október 4. 10.00 Szenior örömtánc-bemutató és próbaóra.
Október 4. 11.30 Zumba Gold bemutató és próbaóra.
Október 4. 14.00 A Hegyvidéki Művészeti Napok zenés irodalmi 

délutánja. Közreműködnek: a Szupernagyi népdalkör és hegyvidéki 
idősek verssel, énekkel.

Október 4. 18.00 Megalakul az Alzheimer Café önsegítő csoportja 
demenciával élők hozzátartozóinak. A nyitott csoport vezetői: Kocsis 
Judit szociálpolitikus és Molnár Simon László mentálhigiénikus.

Október 4. 18.00 Záró ünnepi program: a Classic Beat Band zene-
kar táncos mulatsággal egybekötött műsora.

Kerületi lakosoknak a belépés ingyenes. A fesztivál minden prog-
ramja regisztrációhoz kötött!

Hegyvidéki Kulturális Szalon – XII., Törpe utca 2.
Telefonszám: 202-2509.

Féner Tamás fotóművésszel Fábián László író beszélgetett

Becsengettek 
a Szalonegyetemen

A Hegyvidéki Kulturális Szalon programsorozata a népszerű Sza-
lonegyetem előadásával kezdődött. Az első órán a hegyvidéki 
kötődésű Tamási Áronról, az épület központi termének névadó-
járól mesélt Konta Fanni, a II. Rákóczi Ferenc Gimnázium egy-
kori tanára.

„Tamási Áron hitvilága, életszemlélete nagyon közel áll a gon-
dolkodásmódomhoz. Művei örök érvényűek, a múltat jelenné 
tudják tenni. Az erkölcs melletti elköteleződése ma is példaértékű” 
– mondta az előadó, aki gyönyörűnek nevezte az új épületet.

„A tanulás nem egy gyermekbetegség, amit iskola után magunk 
mögött hagyunk, mert kinőttük. A tanulás egy örömteli szellemi 
kaland. A Szalonegyetem diákjai megőrizték a tanulni akarás 
képességét, szemükben ott csillog a lelkesedés” – fogalmazott 
Pokorni Zoltán polgármester, aki a Szalonegyetem megnyitóján 
felköszöntötte a legidősebb diákot, Fatime nénit kilencvenötödik 
születésnapja alkalmából.

Az idei szemeszter megannyi érdekességgel várja az „egyetemis-
tákat”. Többek között Szász Éva történész, dr. Nyéki Gabriella 
orvos és Jászberényi József egyetemi tanár is tart majd előadást.

És már csak öten maradtak...

Iain Lindsay nagykövet szerintem sem érdemes Agatha Christie nélkül élni

Ezúttal nem a teában volt a méreg
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Aradi hangverseny 
könnyed hangulatban

Arad és a Hegyvidék között 2010 
óta tart a szoros kulturális kötelék. 
A testvérvárosi kapcsolatot erősít-
ve az idén ősszel is vendégszerep-
lésre érkezett az Aradi Filharmó-
nia Vonószenekara a MOM Kul-
turális Központba.

A programban Alfred Alessan-
drescu, Nebojša Živkovic, Monti, 
Albinoni, Mozart és Vivaldi mű-
vei csendültek fel. A hegedűszólis-
ták Gherghel Florin, Bladean 
Madalina, Avramut Titus és Zoe 
Pasca voltak, Henriette Nagy or-
gonán, Gheorghe Sara pedig 
marimbán játszva egészítette ki a 
zenekart.

Megkérdeztem Dorin Frandes 
karmestert, hogyan telt az elmúlt 
évük, és mik a legközelebbi terve-
ik. „Az Aradi Filharmónia nagy-
zenekara továbbra is hetente fel-
lép, emellett vannak kamarazenei 
estjeink is – válaszolta. – Ha szük-
séges, kiegészülünk fúvósokkal és 
ütősökkel, zenészeink a nagyzene-
karban is játszanak. Gyakran sze-
repelünk a megyében, Magyaror-
szágra is többször jövünk. Fellép-
tünk a Gyulai Várszínházban, 

kellemes hangulatú koncertet 
adtunk az Almásy-kastély kertjé-
ben, jártunk Békéscsabán, Szege-
den. Jók a kapcsolataink a szegedi 
operával. A most következő éva-
dot a felújított aradi Kultúrpalo-
tában Verdi Trubadúrjával nyitjuk 

meg. Gyüdi Sándor vezényel 
majd, a szólisták, a rendező, a 
díszlet és a jelmez szegediek, de a 
zenekart és a kórust mi adjuk, ara-
diak.”

Arról, hogy miként alakult ki a 
teljesen megtelt kupolaterem hall-
gatósága által vastapssal jutalma-
zott mostani műsor, a következő-
ket mondta Dorin Frandes: „Ta-
valy tetszett a közönségnek a 
könnyed zenei program, benne 
barokk és modern művekkel, most 
hasonló hangulatot szerettünk 
volna teremteni, elhoztuk az orgo-
nát, a marimbát. Egy zsűrizés al-
kalmával találkoztam Gheorghe 
Sarával, ezzel a csodálatos leány-
nyal, aki még zeneiskolás. Örü-
lünk, hogy velünk játszik, mi pe-
dig segíthetjük az ismertté válás 
útján.”

(Balajthy)

Egy különleges hangszerrel, a marimbával egészült ki a zenekar

Isten rabjai a Jókai Klubban
I. János Pál pápa az Ecclesia in 
Europa című enciklikájában hir-
dette meg a földrész nagyvárosai-
nak megújulását annak érdekében, 
hogy az egyház a modern kor elvá-
rásainak megfelelően mutathassa 
be a hit gazdagságát. Így jött létre 
a Városmissziós ren-
dezvénysorozat, ami-
hez Budapest 2007-
ben csatlakozott.

Ennek a nemzet-
közi kezdeményezés-
nek a hazai gyümöl-
cse az ugyanebben az 
évben elindított Nyi-
tott Templomok 
Napja és az Ars Sacra 
Fesztivál, amely a 
művészeteket segít-
ségül hívva szólítja 
meg a különböző 
világnézetű embere-
ket, népszerűsíti a 
szakralitást, utat mu-
tat ahhoz, hogy Eu-
rópa visszatérjen zsi-
dó-keresztény értéke-
ihez. Időközben a 
kezdeményezés túl-
lépte a főváros, majd 
az ország határait, 
2016-ban pedig az 
Ars Sacra Filmfeszti-
vállal bővült. A prog-
ramsorozathoz mú-
zeumok, galériák, 
színházak és más 
kulturális intézmé-
nyek ingyenes kiállításokkal, kon-
certekkel, színházi és irodalmi 
előadásokkal, tárlatvezetésekkel 
csatlakoznak.

A Hegyvidéken ezúttal a Jókai 
Klub adott otthont képzőművésze-
ti tárlatnak: Szántói Krisztián gra-
fikusművész Gárdonyi Géza Isten 
rabjai című regényéhez készült il-
lusztrációival ismerkedhetnek meg 

az érdeklődők. A Nemzeti Kultu-
rális Alap alkotói ösztöndíj-támo-
gatásával elkészült tizennégy gra-
fika a Szent Margit legendáját fel-
dolgozó regény legfontosabb ese-
ményeit és szereplőit ábrázolja, 
bemutatva a középkori világot, a 

Domonkos-rendi szerzetesek és 
apácák életét. Megjelenik a képe-
ken a kertészlegényből lett Jancsi 
fráter, aki plátói vonzalmat érzett 
a Nyulak szigetén kolostorba vo-
nuló Árpád-házi Margit iránt, a 
királylány, díszletként pedig a ko-
lostor, a kert.

Elsősorban az alkotó egyedi 
látásmódját elemezte a kiállítást 

megnyitó Pálfi György grafikus, 
aki elmondta, hogy jellemző rá 
a gyors fogalmi gondolkodás, 
válaszadás, reflektálás. Szántói 
Krisztián a Pécsi Művészeti Szak-
középiskolában végzett ötvösként, 
majd a Moholy-Nagy Művészeti 

Egyetem (MOME) 
Vizuális Kommu-
nikáció Tanszékén 
diplomázott álló-
képtervező–grafikus 
szakirányon. Sokszí-
nű, sokoldalú mű-
vész; a többi között 
részt vett egy angol 
nyelvkönyv illusztrá-
lásában is, amiben az 
volt a feladat, hogy a 
képek segítségével 
lehessen megtanulni 
a nyelvet.

A MOME docen-
se szerint Szántói 
Krisztián konkrét 
ábrázolásaival is álta-
lános érvényű üzene-
teket tud megfogal-
mazni. Ezt a képessé-
gét különféle lapok-
ban kamatoztatta, és 
meseillusztrálással is 
foglalkozott, elnyer-
te az IBBY magyar 
szekciójának „Az év 
gyermekkönyv-il-
lusztrátora” díját. 
Bármelyik munkáját 
is vizsgáljuk, legye-

nek azok „rajzkitörések”, vagy vé-
giggondolt képek, mindegyik ma-
gas színvonalat képvisel. Pontosan 
úgy, mint a nagyközönség számára 
most először bemutatott grafikái.

mm.

P Szántói Krisztián kiállítása szep-
tember 29-ig megtekinthető a Jókai 
Klubban (XII., Hollós út 5.).

A lélek szavai fotókon
A Hegyvidéki Kulturális Szalon 
új épületében nyílt meg Szél Ág-
nes felemelő fotókiállítása, a Fény-
nyel írt lélekképek. A látottakat 
Keleti Éva Kossuth-díjas, Prima 
Primissima díjas fotóművész mél-
tatta. Megjegyezte, hogy bár sok 
tárlatot megnyitott már életében, 
ez az első, amelyik egy új kulturá-
lis intézményben debütál.

„Szél Ágnes a magyar fotográfia 
rendkívüli személyi-
sége, képei a lélek 
szavai – folytatta. – 
Ha boldog, akkor 
csodálatos piros tu-
lipánok táncolnak a 
lelkében és a fényké-
pezőgépén, ha ki-
megy a természetbe, 
akkor a zöld színek 
árnyalataiban dús-
kálhatunk, ha víz 
mellett van, az ő 
gondolatait követve 
kanyargunk, uta-
zunk a vízzel. Érzel-
meit a szeretet vezér-
li. Nekem a szobám 
falán lévő képe segí-
tett meggyógyulni. 
Szél Ágnes tudja, mi 
az emberi élet, az 
öröm és a boldogság, ezt adja át 
nekünk gondolatainak áradásával, 
színeinek tobzódásával, hogy mi 
is átélhessük.”

Szél Ágnes 1968-ban a Buda-
pesti Műszaki Egyetemen végzett 
építészmérnökként. 1972-ben esz-
tétikából diplomázott, 1977-ig 
építésztervező volt. Algériában élt 
és dolgozott 1977–1982-ig. 1986–
1989-ig az Artunion épületfotósa, 
2001–2002-ben a Magyar Villa-
mos Művek fotógalériájának ter-
vezője és művészeti vezetője volt. 
1989 óta önálló fényképész, 65 
egyéni és 13 csoportos kiállításon 

vett részt itthon, Lengyelország-
ban, Ausztriában, Németország-
ban.

A művésznőnek a megnyitón 
gratulált Pokorni Zoltán polgár-
mester, Fonti Krisztina alpolgár-
mester, Menyhárt Éva, a Hegyvi-
déki Kulturális Szalon vezetője és 
sok-sok barát, kolléga is. A szép, 
szélfútta képek készítésének titka-
iról érdeklődtem tőle: „Használok 

egy technikát… – kezdte. – Pici-
két megmozdítom a kamerámat, 
nagyon el kell találni, így lehet 
szép képeket »festeni«. Szívesen 
dolgozom alkotótáborban, Duna-
szerdahelyen, vagy Mártélyon, 
amely a Tisza holtága közelében 
fekszik. Szeretem használni a te-
leobjektívet; a témának megfele-
lően kell megválasztani a fényeket, 
a napszakot. Hajnalban, például, 
gyönyörű párába burkolózó képe-
ket mutat a Tisza.”

A szalonban összegyűlő közön-
ség körében találkoztam Lenzsér 
Péter tervezővel, aki maga is most 

látta először „működés közben” az 
épületet. Nem álltam meg, hogy 
megkérdezzem: így képzelte?

„A Hegyvidéki Kulturális Sza-
lonnak az eddigi tevékenysége 
alapján szerteágazó, gazdag prog-
ramja lesz a továbbiakban is, ezért 
a belső terek flexibilisek, össze-
nyithatók – mondta. – A külala-
kot meghatározta a környezet 
erővonalainak meghúzása, a lép-

tékegyeztetetés a Törpe utcai vil-
lasor és a Kiss János altábornagy 
utcai középületek, nagy lakóházak 
gyújtópontjában. Középület jelle-
ge befolyásolta a formaképzést, az 
anyaghasználatot, a téglaburkolat 
reflexió az önkormányzat falaira. 
Örömmel tölt el, hogy látom, az 
épület nagyszámú közönség ese-
tén is betölti hivatását.”

B. A.

P Szél Ágnes kiállítása december 
4-ig tekinthető meg a Hegyvidéki 
Kulturális Szalonban. Cím: XII., 
Törpe utca 2.

Retro a nemzetközi művésztelepről
Tizennégy alkotó érkezett itthon-
ról és határon túli területekről az 
idén huszonkettedik alkalommal 
megrendezett Hegyvidéki Nem-
zetközi Művésztelepre. Munkáik-
ból retro címmel kiállítás nyílt a 
Hegyvidék Galériában.

A „Retro” volt a választott témája 
a Hegyvidéki Nemzetközi Mű-
vésztelepnek, amelynek az idén 
immár harmadik alkalommal 
adott otthont a MOM Kulturális 
Központ – az utóbbi két évben a 
Hegyvidék Galéria szervezésében, 
Kallós Judit művészettörténész 
vezetésével. Ezúttal tizennégy kép-
zőművész kapott meghívást itt-
honról és a határon túli területek-
ről. Érkezett alkotó Kazahszánból, 
Oroszországból és Svájcból is.

„Maga a szó visszanyúlást jelent 
valamihez, de értelmezhető a régi 
korok divatját felújító irányzatként 

is” – mondta Kallós Judit a mű-
vésztelep idei témájáról, majd 
egyenként bemutatta az alkotókat. 
Bacsa Melinda az újvidéki Híd 
Kör tagja, művészetében egyszerre 

vannak jelen absztrakt motívu-
mok, expresszív gesztusok és a 
figuralitás. Csóka Szilárd Zsolt 
Marosvásárhelyről érkezett, a tár-
gyak, formák térbe helyezésével, 
tükröződésével, a sík 
és a mélység érzékel-
tetésével kísérlete-
zett. Alakjain a csu-
kott szem az elmagá-
nyosodás, az önma-
gunkra és egymásra 
figyelés hiányát érzé-
kelteti.

Debreczeni Imre 
itt kiállított műveit 
egyfajta nosztalgia 
lengi be, nyári emlé-
kek, gyerekkorunk 
játékai idéződnek 
fel. A Svájcban lete-
lepedő, hajdan bu-
dapesti Elisabeth Gregorec a gyer-
mek- és tinédzserkor emlékeiből 
merített Pinokkió és Görkorcsolya 
című képein. A szabadkai Pesti 
Emma absztrakt táj-, városképeket 

alkot, festészetének hajtóereje a 
kompozíció felépítése, az egyen-
súly megteremtése. Igor So ko lov-
sky Kassa mellől érkezett, restau-
rátorként dolgozik, itteni munká-

ja a klasszikus szépségű Aphrodité-
fejek.

Viktor Šefčik alkotásait, a nap-
raforgót és a kukoricaszárat a rész-
letek, a képkivágás, a kompozíció 

és a színek szépsége hívták életre. 
Kopriva Attila, a kárpátaljai főis-
kola képző- és iparművészeti tan-
székének vezetője a MOM Kultu-
rális Központ épületét és a Gesz-

tenyés kert részletét 
örökítette meg 
posztimpresszionista 
stílusban. A vajdasá-
gi Zsáki István fest-
ményén az aranyrö-
gök a szülőföldet 
szimbolizálják abszt-
rahált formában.

A kazah szárma-
zású Liudmila Tcoi 
képeinek témája a 
nagy múltú orosz 
balett, míg Saltanat 
Kamaliyeva nosztal-
gikus hangulatú pil-
lanatképet alkotott. 
Cvetka Hojnik 
Lendváról színkeze-

lésében eljutott a mo no kro mi tásig, 
a teljes feketeséget sima és struk-
turált felületek kontrasztja gazda-
gítja. Pató Károly visszatérő motí-
vumai a mikro- és makroszkopi-

kus részletek. Zabriskie Point és a 
Hosszú még az út című képein 
erőteljes hatást kelt a talaj törede-
zettsége. Szepessy Béla, a Nyíregy-
házi Egyetem Vizuális Kultúra 

Intézetének vezetője képi történe-
teit szövedékes vonalvezetéssel, 
térbeli játékokkal, egyedi szerkesz-
tésmóddal jeleníti meg.

„A Hegyvidéki Nemzetközi 
Művésztelepet először 1997-ben 
rendezték meg – idézte fel a múltat 
köszöntőbeszédében Fonti Krisz-
tina alpolgármester. – Az elmúlt 
évek alatt több helyszínen alkottak 
a művészek, a Balatonnál, a 
szántódi ifjúsági táborban, a Nor-
mafánál, a Fülemile úti nyári tá-
borban vagy a Csillebérci Szabad-
idő- és Ifjúsági Központban. A 
művésztelepen készült képekből 
minden évben kiállítás nyílt a ti-
zenkettedik kerület valamelyik 
kiállítóhelyén, és külföldön is be-
mutatták a műveket, például Ara-
don, Reutlingenben.”

A művészek, a hagyományok-
nak megfelelően, egy itt készült 
alkotásukat a Hegyvidéki Önkor-
mányzatnak ajándékozták. Mun-
káik október 4-ig tekinthetők meg 
a Hegyvidék Galériában (XII., 
Királyhágó tér 10.).

(Balajthy)

A kiállítás alkotói hazai és határon túli művészek

Fonti Krisztina alpolgármester nyitotta meg a tárlatot

Szántói Krisztián egyik illusztrációja Gárdonyi regényéhez

Szél Ágnes fotói a Hegyvidéki Kulturális Szalon új épületében láthatók
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ségének. ezeken a dekoratív, stilizált, 
egyéni módon megkomponált fest-
ményeken a kubizmus, a futurizmus, 
a szürrealizmus, valamint a tasizmus 
stílusjegyei köszönnek vissza. A kiál-
lítás megtekinthető: október 25-ig.

Beszélgetés a műemlékvé-
delemről október 11-én 18.00. A 
meghívott szakemberek olyan fon-
tos és aktuális kérdéseket, témákat 
érintenek, mint a műemlékfogalom 
tágulása, a műemlékvédelem és az 
örökségügy. Miért és mióta beszé-
lünk épített/kulturális/nemzeti örök-
ségről? Milyen változások jellemzik a 
magyarországi műemléki gondolko-
dást az elmúlt évtizedekben? Milyen 
igények és törekvések jellemzik a 
műemlékekkel való bánásmódot a 
mai Magyarországon? Szükséges-e 
követnie a műemlékvédelemnek a 
korszellem változásának rezdüléseit? 
Kik a műemlékvédelem szerepválla-
lói, és milyen kapcsolatban vannak, 
illetve kellene lenniük egymással 
(műemlék-tulajdonosok, állam, ön-
kormányzatok, civil szervezetek)? Szó 
lesz konkrét helyreállítási példákról a 
kulturális folyamatosságra és a kultu-
rális hagyomány megszakadására is. 
beszélgetőpartnerek: dr. entz Géza 
művészettörténész és dr. Fejérdy Ta-
más építész.

Műteremjáró séták. Október 
13. 11.00 Angyal Júlia festőművész 
műterme. Angyal Júlia festészeti és 
grafikai tanulmányait budapesten 
végezte. Számos országban, Spa-
nyolországban, Franciaországban, 
Marokkóban, Jordániában és peruban 
járt tanulmányúton. Lírai, grafikus, 
főként szakrális témájú munkáit az 
egymásba átfolyó, vizesített, szálkás 
színfoltok jellemzik. Végletekig le-
egyszerűsített emberi alakok, növé-
nyi motívumok, berendezési tárgyak 
jelennek meg alkotásain. A beszélge-
tést vezeti: Feledy balázs művészeti 
szakíró. A műterem befogadóké-
pessége miatt a részvétel előzetes 
regisztrációhoz kötött. A részvételi 
szándékot az info@hegyvidekgaleria.
hu e-mail-címen vagy a 225-7160-as 
telefonszámon kell jelezni.

XII., TÖrpe UTCA 2.
TeLeFON: 202-2509
KULTUrALIS.SZALON@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Mesélnek a Hegyvidékiek októ-

ber 2-án 13.30. Idézzük fel, és mentsük 
meg emlékeinket! A mesélőket várja: 
Wolf Magda. További információk: 
magdaw2017@gmail.com, 06/30-
996-0963.

Derűs percek Dolnával. Október 
2. 14.00 belcantóról szóban-dalban… 
– Csonk Zsuzsanna operanagykövet 
előadása. A foglalkozás művészeti 
vezetője: Mihalekné Kádár Magdol-
na magyar–ének-zene szakos tanár.

Vallástörténeti előadás-soro-
zat. Október 3. 14.00 Ásóval a biblia 
nyomában. előadó: dr. Szabó János 
történész, pszichológus, lelkész.

Vad horgolók klubja október 
3-án 15.00.

Kopp-kopp Társalgó október 
3-án. Vendég: Menyhárt Éva.

Kopp-kopp 12. kerület! október 
4-én 9.00. A helyi online magazin nyílt 
szerkesztőségi megbeszélése. Hegy-
vidéki Nyilvánosság Műhely önkén-
tesei, 06/30-504-2184. Márkon erzsé-
bet, koppkopp12kerulet@gmail.com, 
koppkopp12kerulet.wordpress.com

Angol tanfolyam: tini angol 11+ 
október 4-én és 5-én 16.00. Érdeklő-
dés: Carrik Orsolya anyanyelvi tanár, 
06/30-991-3668.

Hegyvidéki Szomszédok közös-
ségfejlesztő önkéntes csoport talál-
kozója október 5-én 9.30. Érdeklődés, 
csatlakozás: 06/30-570-9730 (Fazekas 
rozália).

Német társalgási kör október 
5-én 15.00. beszélgetés mindennapi 
témákról: utazás, orvosnál, színház-
ban. A foglalkozást vezeti: dr. Schmidt-
Szilágyi Éva (piroska) festőművész, 
művésztanár (berlin–budapest) és 
Schmidt eddi.

Kézműveskedés a Szalonban. 
Október 5. 18.00 Horgolás. A foglalko-
zást vezeti: Ambrusek Ilona. előzetes 
jelentkezés szükséges!

MOM Rádióklub. Október 6. 
11.00 A baker-szigeteket megjáró rá-
dióamatőr expedíció magyar részt-
vevője, HA7rY pekarik Tamás be-
számolója. A részvétel ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött. A regisztráció 
helye: https://www.honlap.momrk.
hu/index.php/hu/

Az ingyenes tornákon csak Hegyvi-
dék Kártyával, illetve XII. kerületi lakcím-
kártyával rendelkező lakosok vehetnek 
részt.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal hétfőn 
8.30. Az egészségmegőrző gyakorlat-
sor a meridiánokban áramló energia-
egyensúly helyreállításával a szerve-
zet immunrendszerét erősíti. Vezeti: 
Haide Éva. A részvétel ingyenes.

Senior Pilates Szávai Andreával 
hétfőn 9.30. részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom. bérlet 5 alkalomra: 8500 Ft. 
bérlet 10 alkalomra: 16 000 Ft. A bérlet 
bármely pilatesórán felhasználható. 
Az edzések az 50 év fölötti korosztály 
számára nemtől, sportmúlttól függet-
lenül ajánlottak. Információ: 06/70-
323-8039, andi@pilateszona.hu.

Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája Valival idősebbeknek hét-

főn 9.30. Testtartást javító gyakorla-
tok Mészáros Lászlóné gyógytornász 
vezetésével. A foglalkozás ingyenes.

Örömkörtánc Istenes emília kép-
zőművésszel hétfőn 10.30. A részvétel 
ingyenes.

Gyógyító Nia balázs Marival 
hétfőn 12.00. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. Információ: 06/30-973-2331, 
mari.maryss@gmail.com.

Gyaloglóklub Monspart Sarolta 
vezetésével a Normafánál október 
2-án 9.00.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal! 
– kedden 8.30. Vezeti: péter Ildikó. A 
részvétel ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 8.30. Jógaoktató: Ott Cecília. 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. bérlet 
8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet bár-
mely jógaórán felhasználható. Infor-
máció: 06/20-917-8127.

Hatha jóga segédeszközökkel 
kedden 10.00. Jógaoktató: Ott Ce-
cília. részvételi díj: 1500 Ft/alkalom. 
bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A bérlet 
bármely jógaórán felhasználható. In-
formáció: 06/20-917-8127.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
kedden 10.00. A részvétel ingyenes, 
előzetes jelentkezés szükséges! A je-
lentkezők két hónapra kapnak lehető-
séget a tornán való részvételre, utána 
újra kell jelentkezni.

MOM-nyugdíjasok találkozója 
kedden 13.30. Információ: Fischer 
péterné, 466-4973, 06/20-394-5473.

Baba-Mama Tücsök jóga Kuti Ju-
dittal kedden 11.15. Hathetes kortól 8 
hónapos korig ajánlott. részvételi díj: 
2200 Ft/alkalom. bérlet 5 alkalomra: 
10 000 Ft. bérlet 10 alkalomra: 18 000 
Ft. Információ: 06/30-989-6040.

Szenior Örömtánc kedden 11.30. 
Tánctanár: Tóth Krisztina. részvételi 
díj: 800 Ft/alkalom, 4500 Ft/6 alka-
lom/2 hónap, 7000 Ft/10 alkalom/2 
hónap. Információ: 06/70-775-8625.

Szivárvány show-tánc balázs 
Mártával kedden 16.00. Információ: 
06/30-409-2400.

Mozgásfejlesztő gyerekjóga Föl-
des Fannival kedden 16.30. részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. A foglalkozásra 
előzetes bejelentkezés szükséges. 
Információ: fannifoldes@gmail.com, 
06/30-426-6932.

Grace balett kedden 17.30. Infor-
máció: Stubna enikő, 06/30/994-3118, 
info@mmistudio.hu.

Pilates Szávai Andreával kedden 
19.00. részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. 
bérlet 5 alkalomra: 8500 Ft/2 hónap. 
bérlet 10 alkalomra: 16 000 Ft/3 hó-
nap. A bérlet bármely pilatesórán fel-
használható. Információ: 06/70-323-
8039, andi@pilateszona.hu.

Szeniortorna balázs Marival szer-
dán 8.30. A foglalkozás ingyenes.

Nia Tánc szerdán 9.30. Vezeti: 
balázs Mari blue belt Nia-oktató, 
koreográfus. részvételi díj: 1000 Ft/
alkalom. Információ: 06/30-973-2331, 
mari.maryss@gmail.com.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatokkal! 
– szerdán 10.00. Október 3-tól pén-
tekenként 9.15-től. Vezeti: bessenyei 
Johanna. A részvétel ingyenes.

Gerinctorna szerdán 11.00. Ve-
zeti: Glatz Zsuzsa funkcionális és 
gerincterápiás edző. részvételi díj: 
1000 Ft/alkalom. bérlet 6 alkalomra: 
5400 Ft. Információ: 06/30-295-1833.

Népek táncai bojtor Marikával. A 
hónap első három hetében csütör-
tökön 17.00 órától, a hónap utolsó 
hetében szerdán 17.00 órától. rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom. Informá-
ció: 06/30-237-4484.

Kezdő hastánc felnőtteknek 
szerdán 19.00. Vezeti: rezes Molnár 
eszter (06/20-944-9799). részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. bérlet 4 alkalom-
ra: 5400 Ft/5 hét.

XXL torna csütörtökön 8.00. Ve-
zeti: Fürediné Lauf Nóra. A részvétel 
ingyenes.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.30. Jógaoktató: Ott 
Cecília. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A 
bérlet bármely jógaórán felhasznál-
ható. Információ: 06/20-917-8127.

Urak tornája csütörtökön 9.00. 
Vezeti: Fürediné Lauf Nóra. A rész-
vétel ingyenes.

Szenior Örömtánc csütörtökön 
10.00. Tánctanár: Tóth Krisztina. 
részvételi díj: 800 Ft/alkalom, 4500 
Ft/6 alkalom/2 hónap, 7000 Ft/10 al-
kalom/2 hónap. Információ: 06/70-
775-8625.

Jóga az egészséges gerincért 
csütörtökön 10.30. Jógaoktató: Ott 
Cecília. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom. bérlet 8 alkalomra: 10 500 Ft. A 
bérlet bármely jógaórán felhasznál-
ható. Információ: 06/20-917-8127.

Zumba Gold csütörtökön 11.30. 
Vezeti: Veronika berger Mezei 
zumbaoktató-énekesnő. A részvé-
tel ingyenes.

(Folytatás a 11. oldalról)

(Folytatás a 16. oldalon)
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Hogyan mondaná mindezt
egy szóval?
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Részecskefizikai társas- és kártyajátékok, 
ügyességi feladatok
 —
Fizikus szabadulószoba
Regisztráció köteles

 —
Fizikus simogató
Kérdezd a fizikusokat, beszélgess velük egy pohár tea mellett! 

Fél óránkén témaváltás - több mint 30 fizikus egymás után!

—
Kísérletek 
Lézerekkel, kozmikus részecskékkel és a gravitációval

—
Laborlátogatások
09.28. (péntek) 12:30-18:00 - regisztráció kötelesek

—
Adatközpont látogatás
09.29. (szombat) 10:00-16:00- regisztráció köteles

—
CERN@Wigner
AZ MTA WIGNER FIzikai Kutatóközpont kutatásai és 

fejlesztései a CERN-ben

MTA Wigner Fizikai 
Kutatóközpont
Csillebérc

 1121 Budapest, Konkoly-Thege Miklós 
út 29-33.
A Széll Kálmán térről a 21-es busszal 
megközelíthető, amelyről a végállo-
máson, a KFKI-nál kell leszállni.

MTA WIGNER 
FIZIKAI KUTATÓKÖZPONT

09.28.
13:00-18:00
09.29.
10:00-16:00

További információk: 
https://wigner.mta.hu/kutatok-ejszakaja
Regisztráció: www.kutatokejszakaja.hu

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-2 
meridiántorna-gyakorlatokkal! – csü-
törtökön 11.00. Vezeti: pál-Szabó Gab-
riella. A részvétel ingyenes.

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.00. Alapító: 
Karcagi Éva. Énektanár: bucsai Anikó.

Szivárvány show-tánc balázs 
Mártával csütörtökön 16.00. Infor-
máció: 06/30-409-2400.

Népek táncai bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00. részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom. Információ: 06/30-
237-4484.

Chikung csütörtökön 18.00. 
Oktató: Csernák endre nemzetközi 
chikungtanár. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. bérlet 5 alkalomra: 6000 Ft.

Pilates Szávai Andreával csütör-
tökön 19.00. részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom. bérlet 5 alkalomra: 8500 
Ft/2 hónap. bérlet 10 alkalomra: 
16 000 Ft/3 hónap. A bérlet bár-
mely pilatesórán felhasználható. 
Információ: 06/70-323-8039, andi@
pilateszona.hu.

Funkcionális gerinctorna Glatz 
Zsuzsával pénteken 9.15. részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom. bérlet 6 alka-
lomra: 5400 Ft. Információ: 06/30-
295-1833.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 10.00. A részvétel ingye-
nes, előzetes jelentkezés szükséges! 
A jelentkezők két hónapra kapnak le-
hetőséget a tornán való részvételre, 
utána újra kell jelentkezni.

Rock & Magic Tóth bencével pén-
teken 16.30. Információ: Tóth bence, 
06/30-483-3020, bence.toth@gmail.
com.

Grace balett kisiskolásoknak 
csütörtökön 17.30. Információ és je-
lentkezés: Stubna enikő, 06/30-994-
3118, info@mmistudio.hu.

Keleti tánc felső korhatár nélkül 
vasárnap 9.00. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. bérlet 4 alkalomra: 5400 Ft. 
Információ: 06/30-295-1833.

Egészségmegőrző erdőjárás 
szerdán, szombaton és vasárnap 9.30. 
Találkozó: Szépjuhászné, 22-es busz 
megállója. előzetes megbeszélés: T. 
Magdi, 06/70-57-67-253.

 XII., ZUGLIGeTI ÚT 64.
HeGYTOrTeNeT@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Helytörténeti séták. Október 6. 

10.00 Farkasréti temető. Találkozás: a 
temető bejárati terén, a griffszobornál 
(XII., Németvölgyi út 99.). A sétát Szi-
lá gyi rita vezeti.

Helytörténeti esték. Október 
17. 18.00 eötvös József svábhegyi 
nyaralóhelye: az eötvös-villa és a 
Karthausi-lak – dr. Devescovi balázs, 

az eLTe irodalomtörténész tanárának 
előadása eötvös József születésének 
205. évfordulója alkalmából. Helyszín: 
Lóvasút, XII., Zugligeti út 64. A belépés 
ingyenes.

Családi Alkotóműhely. Minden 
hónap harmadik vasárnapján kreatív 
foglalkozás keretében lehet meg-
ismerkedni a Hegyvidék izgalmas 
történetével, híres alakjaival és érde-
kességeivel. A program az óvodás és 
általános iskolás korosztály számára 
ajánlott. A részvétel ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött. További rész-
letek, regisztráció: 06/70-429-9448, 
info@hegytortenet.hu.

Az omnibuszok világától a 291-
es buszig – a Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjtemény és a Magyar Műszaki 

és Közlekedési Múzeum közös hely-
történeti kiállítása a Zugliget múltja 
iránt érdeklődők számára. Látogatha-
tó: októberig. Nyitvatartás: szerdától 
vasárnapig 10.00–18.00.

XII., SZArVAS GÁbOr ÚT 8/C
TeLeFON: 200-8713
WWW.VIrANYOS.HU
VIrANYOSIKH@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Angol társalgási klub hétfőn 

16.30–17.30. első alkalom: október 1. 
Hatvanperces angol társalgási klub a 
Washingtonban született Danny bain 
vezetésével. A különböző témakö-
rökhöz kapcsolódó, beszédcentrikus 
órákon lehetőség nyílik az angol 
anyanyelvű óravezetővel beszélgetni, 
megismerkedni és a kérdéses nyelvta-
ni részeket átbeszélni. részvételi díj: 
10 000 Ft/bérlet (10 alkalomra). elő-
zetes jelentkezés szükséges! Telefon: 
200-8713. e-mail: viranyosikh@gmail.
com. A klub csak megfelelő létszám 
esetén indul.

Légzéstechnika-reflexációs óra 
október 1-jén 18.00–19.00 és október 
3-án 10.00–11.00. Légzéstechnika-
óra a fizikai és szellemi egészségért 
bármely korosztály számára. A foglal-
kozást vezeti: pintér erzsébet. részvé-
teli díj: 1000 Ft/alkalom. Információ: 
06/20-533-6016.

Gyermekszínház október 9-én 
9.00–10.00. Kabóca bábszínház: 
Kodzsugukila, a boszorkány. Afrikai 
történet bábokkal és különleges 
hangszerekkel. Dzséli, a varázsló ze-
nész Afrikába repít bennünket, annak 
is a legkülönlegesebb szegletébe: 
saját kunyhójába. Zenélés közben 
meséli el Kaili és Szandzsi történetét, 
amely során megismerünk egy bátor 
ugróegeret, egy kecses antilopot és 
a könyörtelen Kodzsugukila boszor-

kányt. A mese során minden csoda 
valóra válhat, így még az is lehetséges, 
hogy maguk a dobok is beszélnek! 
Közreműködik: Danny bain mese-
mondó. Az előadás a 2017-es Országos 
Gyermek- és Ifjúsági Színházi Szemlén 
díjat nyert. belépődíj: óvodai és iskolás 
csoportoknak 900 Ft. egyéni/családos 
belépő: 1000 Ft/fő. előzetes jelentke-
zés szükséges! Telefon: 200-8713.

Író-olvasó találkozó október 
13-án 10.00 és 11.00. Vendég: Vig 
balázs író. 10.00 Három bajusz gaz-
dát keres (nagycsoportosoknak, 1–2. 
osztályosoknak). 11.00 puszirablók 
(3–4. osztályosoknak). A népszerű 
gyermekkönyvíró, Vig balázs két 
könyvét mutatja be sok játékkal, vi-
dámsággal. A Három bajusz gazdát 
keres szereplői, a három beszélő ba-
jusz egyszer csak leugranak gazdáik 
orra alól, és világgá mennek. Kunkori 
koma zsiványnak áll a faluszéli tejivó-
ban, Harcsa szomszéd feleséget keres 
magának a rozmárok között, Kedves 
bajusz pedig trombitásként próbál 
szerencsét. Lehetséges volna, hogy 
Nagyapa bajusza is igazi mesehős? A 
puszirablók történetében Szeretke ki-
rálylányt kell kiszabadítani egy mázsa 
puszi összegyűjtésével. De vajon mek-
kora a súlya egy puszinak? És hogyan 
lehet begyűjteni ennyit? A mese hősei, 
a kalózkapitány, bújócska, a kisfiú és 
Damil, a kenguru segítenek ebben. 
belépődíj: 700 Ft/fő.

Kerekítő tippentő hétfőn 10.00–
10.40. A 40 perces foglalkozásokra pár 
hónapos kortól óvodáskorig várják a 
szervezők a babákat, kisgyerekeket. 
A gyerekek a magyar néphagyomány-
ból merített ölbeli játékok, mondókák 
és dalok közt kalandozhatnak szüleik-
kel, nagyszüleikkel, és kötetlen módon 
ízlelgethetik a magyar néptánc alapja-
it. Cirókázás, lovagoltatás, hintáztatás, 
népdalokkal, sétáltatókkal, tánccal szí-
nesítve. bővebb információ, bejelent-
kezés: www.kerekito.hu. Foglalkozás-
vezető: Cseke-Marosi eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes 
– néptánctanítás kisiskolásoknak 
szerdán és pénteken 16.15–17.45, 
felnőtteknek szerdán 18.00–20.00 és 

pénteken 18.00–21.00. Művészeti ve-
zetők: Timár Sándor Állami díjas, Kos-
suth-díjas, érdemes művész, a Hegyvi-
dék díszpolgára, valamint Timár böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyerekek-
nek csütörtökön 16.00–17.45. be-
szédközpontú oktatás Helen Doron 
módszerével, speciálisan képzett 
tanárokkal, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal, középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folyama-
tosan: endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 12 000 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Mozgás-
művészeti Iskola szervezésében ked-
den és csütörtökön 15.20–20.30. Torna 
a berczik-módszerrel: iskolarendszerű-
en egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testképző 
és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kíséret-
tel. Vezeti: Mády Krisztina (200-0138, 
06/20-946-0848).

Társastánc. Kezdő tánciskola: va-
sárnap 14.00–15.00. Haladó tánciskola: 
vasárnap 15.00–16.00. részvételi díj: 
12 000 Ft/fő/10 alkalom. Versenytánc-
előkészítő: vasárnap 16.00–18.00. 
részvételi díj: 6000 Ft/fő/hó. Klubve-
zető: Székely Attila (szekelya67@gmail.
com). www.harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetanoda, 
rosales Zeneóvoda. 13.15–16.00 
Dúr-moll. 16.20–17.05 Moderato. 
17.20–18.05 Allegro. Játéknak megélt 
iskola-előkészítő és fejlesztőmódszer 
30 alkalomra kidolgozott tematikával, 
furulyahasználattal, egyedi zenei és 
érzékszervi játékgyűjteménnyel, 
feladat- és kottafüzetekkel. Infor-
máció: Nagy Teréz kulturális mene-
dzser, 06/30-936-1713. Vezető: Nagy 
Mária, a Magyar Állami Operaház 
zenekari művésze és gyerekprogra-
mok játékmestere (06/30-936-2040, 
hangszervarazs@gmail.com). www.
hangszervarazs.hu. Indul: október 2.

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves kortól 
szerdán 17.00–18.30. Vezeti: rollinger 
Károly. részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 
1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél év. Indul: ok-
tóber 3.

(Folytatás a 14. oldalról)

(Folytatás a 18. oldalon)



HEGYVIDÉK 2018. SZepTeMber 25.  17

www.regeresidence.hu  |  info@regeresidence.hu  |  1021 Budapest, Pálos u. 2.
SZÉPKORÚAK OTTHONA

Rege.
Nálunk mindezt megtalálja.

TELEFONÁLJON!06-80-500-500INGYENESEN HÍVHATÓ!

HIRDETÉS



18  2018. SZepTeMber 25. HEGYVIDÉKPROGRAMAJÁNLÓ

2018. évi program

Az előadások témáit a korábbi Szabadegyetemeken résztvevők javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert előadókat 
szakmai együttműködő partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelőzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az előadások témái:

1. 2018. szeptember 27., 18 óra 
Az urológiai szűrés fontossága

2. 2018. október 25., 17 óra 
Szűrővizsgálatok:
a megelőzés szerepe

3. 2018. november 29., 17 óra 
Mozgásszervi fejlődés: 
gyermekkori szűrés fontossága 

Helyszín: 
Hegyvidéki Kulturális Szalon
1126 Budapest, Törpe utca 2.

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
 Szabadegyetem

RENDSZERES
SZÛRÔVIZSGÁLATOK
A HEGYVIDÉKEN
PREVENCIÓS SZÛRÔSZOMBATOK

2018. február 24., 10-tôl 14 óráig 
Szemészeti szûrés (vízus mérés, szemfenék- 
vizsgálat, szem-belnyomás vizsgálat, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211

 2018. március 24., 10-tôl 14 óráig   
Bôr- és nemibeteg szûrés (dermatoskóp 
vizsgálat, insolációs ártalom, tanácsadás), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3.  
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211

2018. április 28., 10-tôl 14 óráig 

Neurológiai szûrés (strokemegelôzô állapotok 
szûrése, carotis doppler/nyaki erek ultrahangos 
vizsgálata, tanácsadás), helye:
János Kórház, Budapest, XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211

 2018. május 26., 10-tôl 14 óráig 
Nôgyógyászati szûrés (fizikális vizsgálat, 
menopausa tanácsadás, rákszûrés), 
helye: János Kórház, Budapest XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211 

2018. június 9., 10-tôl 15 óráig 
Fül-Orr-Gégészeti szûrés (hallásvizsgálat, 
daganatszûrés, tanácsadás), helye: MoM Kulturális 
Központ, Budapest XII. ker., Csörsz u. 18.,  
Hegyvidéki Napok – Egészségnap rendezvény, 
jelentkezés a helyszínen érkezési sorrendben.  

2018. szeptember 29., 10-tôl 15 óráig 
Emlôszûrés (emlôtapintás, önvizsgálatra való 
tanítás, életmód tanácsadás, a rák megelôzése), 
Csontritkulásszûrés (ultrahangos vizsgálat, 
tanácsadás), helye: MoM Kulturális Központ, 
Budapest XII. ker., Csörsz u. 18., Hegyvidéki Ôsz 
Egészségnap rendezvény, jelentkezés a helyszínen 
érkezési sorrendben.

2018. október 27., 10-tôl 14 óráig 
Kardiológiai szûrés és érvizsgálat
(EKG, alsóvégtagi doppler/ultrahang vizsgálat, 
tanácsadás), helye: János Kórház, Budapest XII. ker., 
Diós árok 1-3. Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 
06-30-849-2211

2018. november 24., 10-tôl 14 óráig 
Neurológiai szûrés (strokemegelôzô 
állapotok szûrése, carotis doppler/nyaki erek 
ultrahangos vizsgálata, tanácsadás), helye:
János Kórház, Budapest, XII. ker., Diós árok 1-3. 
Jelentkezés az elôjegyzési telefonon: 06-30-849-2211 

GONDOSKODÁS - MEGELÔZÉS - EGÉSZSÉGES ÉLET

A szûrésekre bejelentkezni az aktuális hónap elsô 
munkanapjától lehetséges (kivéve Hegyvidéki 
Napok, Hegyvidéki Ôsz rendezvényeken). A vizs- 
gálatokra a bejelentkezéskor kapott idôpontban, a 
helyszínen történô megjelenési sorrendben kerül 
sor. Csak az elôzetesen, a Szûrôszombatra bejelent-
kezett személyek tartózkodhatnak szombati napon 
a Szent János Kórház szakrendelésén.

További információ: 
gallai.dolores@hegyvidek.hu 
(Hegyvidéki Önkormányzat, egészségügyi referens) 

Preventív gerinctréning szer-
dán és pénteken 11.00–12.00 Célja: 
a helyes testtartás megéreztetése, 
megtartása. A gyakorlatok rend-
szeres végzésével elkerülhető a 
porckorongsérv, az ízületi kopás, a 
csontritkulás. Heti két-három alka-
lom csodát tesz. Minden korosztály 
számára ajánlott! részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom, 13 000 Ft/10 alkalom. Ve-
zeti: Deák enikő.

Élj 100 évet egészségesen! 3-1-
2 meridiángyakorlatokkal® – kedden 
9.00. egyszerű, eszköztelen, életkor-
hoz nem kötött, frissítő-összehango-
ló, egészségjavító és fenntartó moz-
gássor. A tornát vezeti: Szigeti Mag-
dolna. bővebb információ: www.321.
hu. A torna ingyenes. Terembérleti 
hozzájárulás: 300 Ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hónap 
második keddje). egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alaptánc-
lépésekkel. Tánctudás nem szüksé-
ges, minden korosztálynak ajánlott. 
Vezeti: borbély enikő. részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00-ig kez-
dőknek, 18.15–19.45-ig haladóknak. 
A jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet kiala-
kítását és fenntartását. A tanfolyam 
felépítése lehetővé teszi, hogy a kez-
dő és haladó csoportba is bármikor 
be lehet kapcsolódni. Vezeti: bucher 
Katalin (06/30-298-3147).

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gyakor-
lásával megtanít arra, hogyan legyünk 
egészségesek testünkben és lelkünk-
ben, a természet erőit tudatosan 
felhasználva, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: ruff Annamari 
(06/20-205-9918). részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 3500 Ft/4 alkalom.

Művészi torna felnőtteknek hét-
főn, szerdán és pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozás mind-
azoknak ajánlott, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretnének 
eljutni izomerejük, állóképességük, 
hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-

tük fizikai karbantartásához, alakjuk 
formálásához. Vezeti: Tass Olga mes-
teredző, olimpiai bajnok. Jelentkezés 
és információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
A test teljes átmozgatása, gerinc-, csí-
pő-, vénás torna, légzőgyakorlatok. 
Vezeti: Krizsánné bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Bless you gym. Időpontok: hét-
főn, kedden, szerdán, csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szombaton és 
vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Információ: 
Gálbory Zsuzsa, 275-1555. részvételi 
díj: 1300 Ft/alkalom, 11 900 Ft/24 al-
kalom.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). A szervezők 
várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vágyik. 
Amíg a mamák tornáznak, addig a 
gyerekek felügyelet mellett játsza-
nak. Vezeti: borbély enikő fitneszok-
tató. részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
11 000 Ft/10 alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Társa-
ság kedden 18.30–21.00. Vezeti: Mé-
száros János.

Asperger Kortárs Klub autizmus-
sal élő fiataloknak minden hónap 

második vasárnapján 16.00–18.00. A 
klub változatos programokkal várja 
a fiatalokat: kézművesség, dráma-
játék, színház- és kiállításlátogatás, 
túrák. Segítséget nyújt a munkavál-
lalásban, a „világ” dolgaiban való 
eligazodásban. Vezeti: Vadasné Tóth 
Mária (06/30-280-3779). Tagsági díj: 
1000 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. In-
formáció: bódi Éva, 06/20-213-0479.

XII., HOLLÓS ÚT 5.
TeLeFON/FAX: 395-8284
WWW.JOKAIKLUb.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Mentsük  meg a kiskutyám! – 

pásztohy panna könyvbemutatója 
október 4-én 10.30. pásztohy panka 
író, illusztrátor jellegzetes rajzait, 
karaktereit sokan ismerik. A pity-
pang és Lili gyermekkönyvsorozat az 
örökbefogadás és az állatmenhelyek 
bemutatásán túl felelős állattartásra, 

empátiára és  környezetvédelemre is 
tanít. A belépés díjtalan.

Cymbal Rush október 5-én 19.30. 
A zenekar 2016-ban mutatkozott be a 
Sziget Fesztivál Fidelio színpadán. Az 
ének, billentyűs hangszerek, basszus-
gitár és dobok alkotta négyes provo-
katív, komfortzónából kimozdítani 
vágyó attitűdje mind a szövegekben, 
mind pedig a zenében megjelenik, az 
amerikai és ausztrál jazz, valamint a 
popzene bizonyos szegmenseinek 
hangzásvilágából táplálkozik. Saját 
dalait igazi stíluskavarodás jellemzi, 
főképp a chill és pörgősebb dobté-
mák között váltogatva.

Pásztohy Panka meseilluszt-
rációi – kiállítás október 5–31-ig. A 
belépés díjtalan.

Rituális transztánc élményest 
október 7-én 18.30. A kurzusokat 
Magyarországon egy évtizede Fe-
kete erika és Mondok Árpád Gestalt-
terapeuta vezeti a Jókai Klubban. 
Információ: saman.trance.dance@
gmail.com, http://www.transztanc.
hu, 06/20-333-5588 (Mondok Árpád).

Kukucska – a Manócska Társu-
lat babaszínházi előadása október 
9-én 11.00. Sok ismert gyerekdal és 
mondóka elevenedik meg bábok 
segítségével. A gyerekekkel együtt 
fedezhetjük fel, milyen állatok laknak 
a tanyán, vagy az erdőben, hogyan 
néznek ki, milyen a hangjuk. Felfede-

zés, tanulás, szórakozás sok-sok  dallal 
és mondókával. Az előadás tartalma 
egy 20 perces mese, dalokkal, mondó-
kákkal fűszerezve, utána (átkötéssel) 
egy 20 perces, a meséhez kapcsolódó 
átmozgató, höcögtetők, ölbeli játékok 
a gyerekekkel (olykor hangszerekkel 
kísérve). belépő: 800 Ft.

Nyugdíjastorna hétfőn 11.00–
12.00. Legyen aktív és egészséges! 
Csoportos nyugdíjastorna klasszikus 
balettzenére. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész. Érdeklődni a 06/20-
26-2314-es telefonon lehet. Indul: 
megfelelő létszám esetén októbertől.

Táncedzés – kortárs alapok ked-
den 19.00–20.00. Az egész test átdol-
gozása jógával, táncos erősítéssel. 
Központban az organikus mozgás, 
a testtudat mélyítése és a helyes 
légzés. Vezeti: Ládonyi bori, boriArt 
– dance&training. e-mail: boriart.dt@
gmail.com. Árak:  2500 Ft/1 alkalom, 
8000 Ft/4 alkalomra szóló bérlet (4 
hétig érvényes).

Budapest Musical Iskola hétfőn 
16.00–19.30, kedden 18.00–19.00, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénteken 
17.30–19.30. Mesterek: Finta Gábor 
koreográfus, táncművész és tánc-
pedagógus, Varga rea drámape-
dagógus. A szervezők olyan diákok 
jelentkezését várják, akik szeretnek 
táncolni és/vagy énekelni, és szíve-
sen részt vennének profi színvonalú 
gyermekmusical-produkciók létreho-
zásában. A növendékek heti kétszer 
két órában alapos táncképzésben 
részesülnek, megismerkednek a ba-
lett, az akrobatika és a különböző 
táncstílusok alapjaival. rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechni-
kai tréninget kapnak. A tantárgyak 
külön-külön is felvehetők. Jelentke-
zés online: bpmusicaliskola@gmail.
com, www.musicaliskola.hu. Telefon: 
06/20-549-0893.

Fit-Teen program kedden 16.00–
17.00. A tinédzser korosztály számára 
kidolgozott, komplex, táncos edzés-
program ötvözi a zumba, a balett és 
a jóga elemeit. Minden foglalkozás 90 
perces: vidám, táncos kardiorészből, 
célzott alakformálásból és nyújtásból 
áll. Kiemelt hangsúlyt kap a helyes 

testtartás és a természetes nőies moz-
gás elsajátítása. Az edzések résztvevői 
különböző fitneszeszközöket is hasz-
nálnak. További információk: Németh 
Krisztina, 06/20-549-0893; barta Syl-
via, 06/30-626-6065. Ár: 7000 Ft/hó.

Zumba gyerekeknek hétfőn 
16.00–17.00, szerdán 16.00–17.00. A 
Zumbakids kifejezetten gyerekekre 
szabott, játékos, táncos foglalkozás, 
többségében latin zenére. Célja, 
hogy a gyerekek közösségben él-
vezzék a zenét, a táncot, átéljék a 
mozgás és az egészséges életmód 
örömét. A foglalkozások által nő az 
önbizalmuk, fejlődik a motorikus ko-
ordinációs, koncentrációs és kifejező-
készségük. Vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató. 
Ára: 6000 Ft/hó/heti egy alkalom. Te-
lefon: 06/20-549-0893. Web: www.
krisztinanemeth.zumba.com.

Szivárvány Táncszínház. Show-
tánc és hiphop oktatása kedden 
17.00–19.00, csütörtökön 16.00–19.00. 
Formációs tánc, show-tánc és hiphop 
7 éves kortól. Fiúk jelentkezését is vár-
ják. Vezeti: balázs Márta táncpedagó-
gus (06/30-409-2400). Ár: 10 000 Ft/
hó.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) óvodásoknak 
kedden 8.00–12.00, csütörtökön 
8.30–11.30. Húsz hónapos és 4 éves 
kor közöttieknek. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások flamand és 
holland anyanyelvű családok részé-
re. Felügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Vezeti, információ: bori 
Martina, 06/30-241-2546, lesbories@t-
online.hu.

Klasszikus balett szerdán 
17.00–18.00. Klasszikus balett okta-
tása kezdőknek és haladóknak, már 
óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314). Ár: 
9000 Ft/8 alkalom (heti egy óra), 
14 000 Ft/16 alkalom (heti két óra).

Akrobatikus rock and roll pénte-
ken 15.30–17.00. A jó hangulatú fog-
lalkozásokon a 4–6 éves korosztály 
számára összeállított mozgásanyag 
fejleszti az alapvető koordinációs ké-
pességeket és a ritmusérzéket, mind-
ezt játékos gyakorlatokon keresztül. 

(Folytatás a 16. oldalról)

Erdőismereti vetélkedő
Vajon tényleg növekedett az erdőterület Magyar-
országon az elmúlt évszázadban? A trianoni vesz-
teség után hogyan erdősítették a fátlan területe-
ket? Mit tehetnek a mai emberek az ország ter-
mészeti örökségének gyarapításáért?

Mindezekben a kérdésekben középiskolás di-
ákok csapatai mélyülhetnek el, ha jelentkeznek 
az Országos Erdészeti Egyesület által immár har-
madik alkalommal meghirdetett „Fedezd fel az 
örökséged!” erdőismereti vetélkedőre. A verseny 
célja felhívni a fiatalság figyelmét a magyar erdők 
értékeire.

Az online megméretésen októberben és novem-
berben öt elméleti forduló mellett egy videót kell 

készíteniük a csapatoknak, így a kreativitásnak 
és a közös munkának is nagy szerep jut a felada-
tok megoldásakor. A felkészülés alapja az Orszá-
gos Erdészeti Egyesület ismeretterjesztő filmje, 
amely A növekvő erdők nyomában címmel az 
október 1–7. közötti Erdők Hete alkalmából je-
lenik meg.

Jelentkezés: október 8-ig (a csapat és a csa-
pattagok nevének megadásával). Részletes infor-
mációk a vetelkedo.oee.hu vagy a www.facebook.
com/fedezdfel oldalon olvashatók. A verseny vé-
gén az első három helyezett csapat tagjai értékes 
nyereményekkel gazdagodnak, az első tíz helye-
zett pedig egy erdőismereti programon vehet részt.
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A közösen, zenére végzett mozgások 
közben a gyerekek figyelme összpon-
tosul, és képesek lesznek többfelé is 
figyelni. Vezeti: Fekete Kinga akroba-
tikus rock and roll-szakedző (06/70-
424-9423).

Angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul szerdán 10.00–11.00. 
babaangol 22–36 hónapos korú gye-
rekeknek. A Helen Doron early eng-
lish az angolnyelv-tanulás egyedül-
álló, könnyű és természetes módja, a 
gyermek anyanyelvétől függetlenül 
a világ minden országában alkalmaz-
ható. A nemzetközileg elismert tanu-
lási rendszer a gyermek természetes 
képességére épít, a speciálisan kifej-
lesztett tananyag ismételt otthoni 
hallgatása és a játékos foglalkozások 
pozitív, vidámsággal teli környezete 
megadja számára azt, hogy az angol 
a második anyanyelve lehessen. elő-
jelentkezés szükséges! Információ: 
endre Judit, 06/30-313-6822 vagy 
www.helendoron.hu. Ár: 11 000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30–
13.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika berczik 
Sára módszere alapján. Kezdő: 9.30–
10.30 (óvodásoknak, kisiskolásoknak, 
4 éves kortól). Kishaladó: 10.45–11.45 
(alsó tagozatosoknak, 6 éves kortól). 
8–10 éves alsós: 12.00–13.30. Felsős: 
13.45–15.00. Vezeti: pataki rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897, 
patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–
10.45. Az országos népszerűségnek 
örvendő Csiri-biri mozgásfejlesz-
tő torna olyan 45 perces, dalolós, 
mondókázós, irányított foglalkozás, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. előzetes 
jelentkezés nem szükséges! bővebb 
információ: Orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu. Alkal-
mi jegy: 1500 Ft. Tíz alkalomra szóló 
bérlet: 12 000 Ft (6 hónapon belül 
használható fel). Testvérkedvezmény: 
50%.

Zumba fitnesz szerdán 11.00–
12.00. Vezeti: Taraczky Judit okleve-

les zumbaoktató (06/30-474-8428). 
Iskolai szünetek idején csak előzetes 
egyeztetés után vannak órák. Ár: 
1800 Ft/alkalom. bérlet: 14 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatokkal 
és fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aerobik- 
és zumbaoktató (06/20-549-0893). Ár: 
1800 Ft/alkalom. bérlet: 14 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba Gold kezdőknek, újra-
kezdőknek hétfőn és szerdán 9.00–
10.00. Ízületkímélő, táncos mozgás 
latin zenére, egyszerű, de látványos 
koreográfiákkal, korhatár nélkül. 
Vezeti: barta Sylvia Zumba fitnesz-, 
Zumba Gold-, Zumba Kid’s-instruktor 
és aerobikoktató. Ár: 1800 Ft/alkalom. 
bérlet: 14 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body hétfőn és szerdán 
10.00–11.00. Heti egészségmegőrző, 
alakformáló, preventív edzésprog-
ram. Vezeti: barta Sylvia Zumba 
fitnesz-, Zumba Gold-, Zumba Kid’s-
instruktor és aerobikoktató. Ár: 1500 
Ft/alkalom. bérlet: 12 000 Ft/10 alka-
lom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-
díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint a 
gerinc, a hát és a törzs izmai. Hatékony 
a különféle eredetű hát- és derékfájá-
sok megszüntetésében, így iskolás-
korú gyerekeknek, aktív dolgozóknak 
és idősebbeknek egyaránt ajánlott. 
Vezeti: barta Sylvia okleveles aerobik-
oktató és Zumba basic-, Zumba Gold-
instruktor (06/30-625-6065). Ár: 1500 
Ft/alkalom. beauty body-bérlettel: 
12 000 Ft/10 alkalom.

Meridiántorna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridiángyakorlatokkal! 
egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. A 3-1-2 
meridiántorna a meridiánokból áram-
ló energia-egyensúly helyreállításával 
a szervezet immunrendszerét erősíti. 
Nincsenek mellékhatásai, bármikor, 
bárhol gyakorolható. A tornán való 

részvétel ingyenes. Vezeti: Hóka Ildikó 
(06/70-546-6498).

Ju-jitsu hétfőn 18.00–19.30, szer-
dán 16.30–18.00. A ju-jitsu rugalmas 
küzdősport, a csavarásokat, dobá-
sokat, gáncsokat részesíti előnyben. 
Sokoldalú és változatos önvédelmi 
irányzat. Vezeti: Derkényi László 
(06/20-323-8160). Ár: 5500 Ft/hó.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen edzés-
napokon lehet. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelentke-
zési lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 2 
danos mester (06/20-945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu. Indul: október 3.

Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyermekkori 
rugalmasságunkat, frissességünket, 
velünk született légző- és mozgás-
készségünket, tartásunkat, energia-
szintünket? erre bárki képes lehet, 
nemtől, kortól, egészségi állapottól 
függetlenül. erről szól az etka-jóga 
erőgyűjtő Módszer. Vezeti: Nyerges 
Margit, az etka-jóga erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). Ár: 
1500 Ft/alkalom, 6500 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga hétfőn (hatha jóga 
flow) 19.30–21.00, csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A hatha 
jóga rendkívüli hatással van a testre 
és a lélekre egyaránt. A jóga az egész-
ségvédelem és betegségmegelőzés 
mindennapos eszköze. A szervezők 
várnak mindenkit, 14–100 éves korig, 
jó hangulatú, kis csoportokba. Ké-
nyelmes ruha és törölköző szükséges, 
minden mást adnak. Vezeti: pazonyi 
Mónika jógaoktató, rekreációs sport-
oktató (06/20-952-4685). Ár: 1600 Ft/
alkalom, 7000 Ft/5 alkalom (a bérlet 2 
hónapig érvényes). Újonnan érkezők-
nek az első alkalom ingyenes!

Tücsök-zene csütörtökön 11.00. 
Az első zenebölcsi Magyarországon 
1999 óta. A foglalkozások zenetanár 
vezetésével történnek a legfogéko-
nyabb időszakban: már 0 hónapos 
kortól 4 éves korig. ritmus–ének–

zene, háromfajta hangszer haszná-
lata. Amire minden kisgyermeknek 
szüksége van: a  biztonságot jelentő 
szülői háttér mellett kerülni be egy 
közösségbe. Amire minden szülő-
nek szüksége van: nyomon követni 
gyermeke nyitottá, barátságossá, kez-
deményezővé válását. És amire min-
denkinek szüksége van: együtt örül-
ni! Tücsök-tánc: 1-1,5 éves kortól kb. 
6 éves korig ajánlott (két bontásban 
működik, kicsi csoport és az ovis kor-
osztály elkülönítve), (nép)tánctanár 
vezetésével, gyerekdalok, mondókák, 
körtáncok. Információ: László-pergel 
Tamara, 06/30-989-6040.

„Ismerkedés a számítógéppel” 
idősebbeknek kedden 9.00–11.00 
(kezdő), 11.00–13.00 (haladó). A prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idő-
sebb korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az internet 
elérésére. előzetes jelentkezés szük-
séges a 395-8284-es telefonszámon! 
Vezeti: Szentiványi Imre villamosmér-
nök, számítástechnika-oktató. Ár: 
3000 Ft/fő/kurzus. A tanfolyam csak 
megfelelő számú jelentkező esetén 
indul, legközelebb október 2-án.

Új tanfolyam! Ismerkedés a 
szövegszerkesztés és táblázat-
kezelés alapjaival idősebbeknek. 
Microsoft Office programok (Word 
és excel) használata. A tanfolyamot a 
szervezők azoknak ajánlják, akik már 
túljutottak a Windows10 alapfokú is-
meretén. A foglalkozásokon alkalma-
zásonként 6-6 óra jut a gyakorlásra. 
A képzés célja a szövegszerkesztés 
alapfogalmainak megismerésén túl 
az alapvető szerkesztési műveletek és 
az elektronikus dokumentum kezelé-
sének elsajátítása. A táblázatkezelés 
modul azoknak ajánlott, akik nem 
rendelkeznek rendszerezett ismeret-
tel, vagy még nem dolgoztak az excel 
programban, és szeretnék megtanul-
ni a táblázatkezelés alapjait. Ár: 4000 
Ft/fő/kurzus. Érdeklődni a 395-8284-
es telefonszámon lehet. A tanfolya-
mok csak megfelelő létszám esetén 
indulnak, legközelebb október 2-án.

Gombászszakkör. Könyvekből 
sok ismeretet szerezhetünk a gom-
bákkal kapcsolatban, de gyakorlat 

nélkül az étkezési céllal gyűjtött gom-
ba meghatározására csak egy tanfo-
lyam elvégzése után vállalkozhatunk. 
Fakultatív vizsgalehetőség! A sorozat 
kéthetente 8 előadásból és 5 hétvégi 
kirándulásból áll. Vezeti: Auer péter 
(06/30-536-2576) és Lukács Zoltán. 
Ár: 18 000 Ft.

Nyugdíjasklub. A vetítések és a 
programok csütörtökön 13.30-kor 
kezdődnek. Október 4.: Hamvai Zsu-
zsa előadása Spanyolországról.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
csoport tagjai a játékot ismerő, profi 
bridzsjátékosok. Klubvezető: dr. Kis 
Géza (395-8907). Tagsági díj: 2000 Ft/
fél év.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 16.00–18.00-
ig bódi Évánál (06/20-213-0479).

XII., HAJNÓCZY J. UTCA 21.
TeLeFON: 395-0336
bOrZA@JObeCK.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
„Ember vagyunk, a föld s az ég 

fia” – a Galéria 12 egyesület alkotó-
művészeti kiállítása. Megtekinthető: 
október 6-ig. (Részletek a 12. oldalon.)

 MAKOVECZ KÖZPONT 
ÉS ARCHÍVUM
XII., VÁrOSKÚTI ÚT 2.
 TeL.: 269-8690, 06/30-314-4879
OFFICe@MAKOVeCZ.HU
WWW.MAKOVeCZ.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Makovecz Kávéház. Október 1. 

16.00 Az építés drámája – Csernyus 
Lőrinc Ybl-díjas építész előadása. Az 
előadó a többi között a sevillai ma-
gyar pavilon építéséről és a kakasdi 
Faluház felújításáról is mesél.

Lechner Judit előadása október 
4-én 18.00. A virágok titokzatos vilá-
ga, avagy távoli kontinensek küldöttei 
a magyar virágoskertekben.

A rendezvényekre a belépés in-
gyenes, de a ház befogadóképessé-
gére való tekintettel regisztrációhoz 
kötött, ami a sari.szilvia@makovecz.
hu e-mail-címen vagy a 06/30-314-
4879-es telefonszámon lehetsé-
ges. regisztráció nélkül a belépés a 
fennmaradó helyek függvényében 
történik.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STrOMFeLD AUrÉL ÚT 16.
TeLeFON: 225-3161, 375-1184
 WWW.SZINHAZIINTeZeT.HU, 
WWW.OSZMI.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Kortársunk, Csehov. A kiállítás 

megtekinthető: november 11-ig, 
szerdától vasárnapig 14.00–18.00.

Ritka magyar – Bubik István 
60. A kiállítás megtekinthető: 2019. 
január 20-ig, szerdától vasárnapig 
14.00–18.00.

90 éve született Sinkovits Imre 
– beszélgetés október 4-én 16.00. 
Vendégek: Császár Angéla, Szersén 
Gyula színművészek. belépő: 500 Ft.

Szeánsz Bajor Gizivel – a mű-
vész kedvenc szerepeiből és leve-
lezéséből válogatott szobaszínházi 
előadás október 5-én 19.00. bajor 
Gizi szerepében: papp Kinga Lívia. 
rendezte: Spolarics Andrea. belépő: 
1500 Ft. (A program a Múzeumok 
Őszi Fesztiválja keretében valósul 
meg.)

Villaséta Bajor Gizi egykori 
otthonában október 12-én és 20-
án 19.00. előzetes regisztráció szük-
séges: szebenyi.agnes@oszmi.hu. 
belépő: 2000 Ft.

Kulisszák mögött. Október 16. 
14.00 Darvas Iván – vetítéssorozat 
nagy színészekről. belépő: 500 Ft.

(Folytatás a 21. oldalon)

Telefon: +36-70-340-7471 • www.asvanyborze.com

7. MOM SPORT
ÁSVÁNYBÖRZE

2018. október 6–7. (Szo-V)
1123 Budapest, Csörsz u. 14–16. MOM Sportközpont

Ásványok, ősmaradványok, drágakövek, meteoritok,
illetve ezekből készült dísztárgyak és ékszerek kiállítása és vására.

Interaktív földtudományos játszóház • Mini planetárium • 3D vetítés 
barlangokról • Aranymosás • Kreatív játszóházak • „egészségsziget” • 

Szakmai előadások • Kisállat simogató

Nyitva:
10.00–19.00

Belépőjegyárak elővételben október 5-ig a www.jegymester.hu 

oldalon, felnőtt 1200 Ft/fő, nyugdíjas/diák 800 Ft/fő

Jegyek helyszínen: felnőtt 1500 Ft/fő, nyugdíjas/diák 1000 Ft/fő

6 éves korig ingyenes!

Üdvözlünk 
Márvány utcai 

jógaközpontunkban!

1. Nézz szét honlapunkon!

2. Válassz magadnak egy     
     időpontot a Downdog 
    Márvány órarendjéből!

3. Gyere ezzel az utalvánnyal 
     a választott órára!

4. Érkezz 10 perccel az óra 
     kezdete előtt, hogy legyen 
     időd a becsekkolásra!

A KUPON NOVEMBER 10-IG BEVÁLTHATÓ, 
EGY EMBER EGY KUPONT HASZNÁLHAT FEL.

Tisztelt Olvasóink!

A Hegyvidék szerkesztőségének
e-mail-címe megváltozott,

a régi e-mail-címünk végleg megszűnt.

Új e-mail-címünk:

szerkesztoseg@hegyvidekujsag.hu

Részletes ismertető weboldalunkon! 
www.orientaldoctor.hu
Részletes ismertető weboldalunkon! 
www.orientaldoctor.hu

Csillapítsd az izomláz, húzódás, zúzódás okozta

fájdalmakat, amennyire a természet engedi!

ICY Menthol sporttapasz

Amíg a tapasz vízbázisú központi magja, a hidrogél mátrix fizikailag hűti a 
problémás területet, a mentol felszívódva teszi a dolgát. Utóbbi hatóanyaga 
stimulálja testünk hidegérzékelő sejtjeit, azonnali enyhülést hozva viselőjének. 

Nem tartalmaz mesterséges hatóanyagokat, így használata kockázatok nélkül, 
tetszőlegesen ismételhető. Előzetes jegelést nem igényel, tapadós felületével a 
helyén marad akár 8 órán át. 

Az orvostechnikai eszköz vény nélkül kapható a patikákban.
Használata két éves kor alatt nem ajánlott!



20  2018. SZepTeMber 25. HEGYVIDÉKHIRDETÉS

09. 23. – 10. 17.

NKA KULTURÁLIS 
FESZTIVÁL

Részletes program: nka.hu

Ü
nn

ep
el

jü
nk

 e
gy

üt
t!

nka25 Sajto 275x395.indd   1 2018. 09. 04.   17:26



HEGYVIDÉK 2018. SZepTeMber 25.  21PROGRAMAJÁNLÓ

MEGNYITOTT 
Budán az első  
Müller üzlet

KEDVEZMÉNY

25%

KEDVEZMÉNY

50%

25 % kedvezmény 
minden klasszikus 
DOLCE & GABBANA 
Light Blue illatra!*  

50 % kedvezmény minden  
TOM TAILOR illatra!*  
* A polcon feltüntetett ár már a 
kedvezménnyel csökkentett fogyasztói ár.

* A polcon feltüntetett ár már a 
kedvezménnyel csökkentett 
fogyasztói ár. A kedvezmény a 
limitált kiadású illatokra nem 
vonatkozik.

Érvényes 2018.09.25-10.01. között, a készlet erejéig. Az akciós árak kizárólag a Budapest MOM-Parkban található Müller Drogériában érvényesek és más kedvezménnyel nem összevonhatók.  
Az árak forintban értendők. Az árváltoztatás jogát fenntartjuk. A termékek rendelkezésre állása nem garantált.

Müller Drogéria Magyarország Bt. 1117 Budapest, Prielle Kornélia u. 8/A. Üzleteink részletes listáját keresse honlapunkon: www.mueller.co.hu

KEDVEZMÉNY
25%

27990.- 

20990.-
KEDVEZMÉNY
50%

17200.- 

8600.-
KEDVEZMÉNY
20%

19300.- 

15400.-

LANCOME
La Vie Est Belle   
Eau de Parfum  
30 ml 

BURBERRY
Body Tender  
Eau de Toilette  
35 ml 

BOSS
Bottled 
Eau de Toilette  
100 ml 

Villakoncert és felolvasószínház 
a bajor-villában október 17-én 19.00. 
A komolyzenei sorozatban ezúttal itá-
liai, angol és német kamarazenével 
ismerkedhetnek a résztvevők, a kora 
barokktól Händelig. A programba új 
elemként az irodalom is bekapcsoló-
dik. részletek hangoznak el Choderlos 
de Laclos Veszedelmes viszonyok 
című regényéből. Zenei közreműkö-
dő: Szklenár roberta – ének, Megyery 
Noémi – barokk hegedű, Vályi Csilla – 
barokk cselló, Fehér Nóra – csembaló. 
belépő: 1000 Ft.

(KÖZHASZNÚ, NONprOFIT, 
CIVIL SZerVeZeT)
eCSOSZ.HU@GMAIL.COM
WWW.eCSOSZ.HU
 WWW.FACebOOK.COM/
eCSOSZHU
A programok ingyenesek!
A szervezők minden egészségtu-

datos embert – kortól, nemtől, edzett-
ségi állapottól függetlenül – várnak a 
tömegsportprogramokra. A részvétel 
ingyenes.

Zenés torna szombaton 15.00–
16.00 óráig a Vagon étterem (moz-
dony) mögötti részen, a Déli pályaud-
vartól két percre (I., Vérmező út 70 –72.).

Kondicionáló torna kedden és 
csütörtökön 17.00–18.00. Kedden a 
Vagon étterem (mozdony) mögötti 
részen, a Déli pályaudvartól két percre 
(I., Vérmező út 70 –72.). Csütörtökön a 
XII., Devecseri parkban. Megközelíthe-
tő a 21, 21A és 212 jelzésű buszokkal 
és fogaskerekűvel (Városkút megálló, 
onnan két-három perc).

Nordic walking kedden 18.00–
19.00 óráig a Vagon étterem (moz-
dony) mögötti részen, a Déli pályaud-
vartól két percre (I., Vérmező út 70 –72.). 
A résztvevők számára a szervezők 
térítésmentesen biztosítanak sport-
eszközt.

Nordic walking-kirándulások a 
Normafánál. részletek az egyesület 
honlapján.


A Keresztény Értelmiségiek 

Szövetsége Hegyvidék Csoportja 
rendezvénye október 2-án 18.00. 
Vendég: dr. Csókay András idegse-
bész-professzor. Téma: A hit éltető 
ereje. Helyszín: MOM Kulturális Köz-
pont, kupolaterem (XII., Csörsz utca 
18.). részvételi díj: 1000 Ft.


Esték a Hild-villában. 140 éves a 

fonográf – művészetelméleti előadás-
sorozat. Október 4. 18.00 Juhász Zol-
tán: A hosszúfurulya felélesztése és a 
fonográf. Cím: Hild-villa, XII., budake-
szi út 38–40.



Szüret a Svábhegyen. A Kadarka 
Kör, a Hegyvidéki Önkormányzat, a 
Svábhegyi Hagyományőrző egye-
sület, a Duna-Ipoly Nemzeti park 
Igazgatóság, a budapesti Városvédő 
egyesület, a petőfi Irodalmi Múzeum, 
a Kadarka Szalon, a Magyar Keres-
kedelmi és Vendéglátóipari Múze-
um és Laborfalvi róza (hétköznap: 
Saly Noémi kadarnagysád) szüreti 
mulatságra vár mindenkit a Jókai-
kertbe (XII., Költő utca 21.) október 
5-én 14.00–17.00 óráig. A program 
első órájában a főszereplő: a szőlő. 
Felhordása, taposása és a műsor 
„Laborfalvi róza” felügyelete mellett 
zajlik. 15.00 órakor kezdődik a szü-
reti mulatság. A szórakoztatásról az 
óbudai Zwickl Mihály sramlizenekar, 
a Lochberg Táncsoport, a Svábhegyi 
Hagyományőrző egyesület, a Tamási 
Áron Általános Iskola és Két Tannyel-
vű Nemzetiségi Gimnázium tánccso-
portja és kamarakórusa, valamint a 
pesterzsébeti Német Nemzetiségi 
Gimnázium táncosai gondoskod-
nak. A műsor ingyenes! A vendégek 
a rendezvény támogatását szolgáló 
kóstolójegy megváltásával jogot sze-

rezhetnek arra, hogy megízlelhessék 
a Jókai-kertben újjászületett, egykor 
híres budai vörösbort (az ANNO 2017 
a tavaszi nemzetközi kadarkaverse-
nyen bronzérmet nyert), emellett 
frissen préselt mustot, borkorcsolyá-
nak pedig lilahagymás zsíros kenyeret 
fogyaszthatnak.


Megemlékezés hálaadó szent-

misével a farkasvölgyi „Úti Madon-
na” erdei kápolna újjáépítésének 20. 
évfordulója alkalmából október 6-án 
11.00. A kápolna megközelíthető az 
edvi Illés út erdei végétől vagy a gyer-
mekvasút felső végállomásától a zöld 
háromszög turistajelzésen. Tizenöt-
húsz perces erdei séta, megfelelő 
lábbeli ajánlatos! Információ: dr. bácsy 
Zsolt, 06/30-396-5608.


VIII. Hegyvidéki Evangélikus 

Nap a budahegyvidéki evangélikus 
egyházközség szervezésében októ-
ber 7-én 10.00–14.00. Helyszín: XII., 
Kék Golyó utca 17. programok: isten-
tisztelet úrvacsorával, reformációi 
emléktábla felavatása. A hálaadás, az 
Isten és én – Csáky-pallavicini Zsófia 
pszichológus, az evangélikus Hittudo-
mányi egyetem tanárának előadása. 
Gyerekeknek szabadulószoba, aka-
dályverseny, trambulin, játékcsere-
bere, cserkészfoglalkozások.


A Svábhegyi Református Egy-

házközség ünnepi istentiszteletet 
tart templomában (XII., Felhő utca 
10.) október 7-én 15.00 órakor. Az is-
tentiszteleten berta Zsolt lelkipásztort 
beiktatják a gyülekezetben végzett 
negyed évszázados áldozatos mun-
kája elismeréséül. ezzel egy időben 
felszentelik az elkészült parókiát. Igét 
hirdet: dr. bogárdi Szabó István, a 
Dunamelléki református egyházke-
rület püspöke.


A Keresztény Konzervatív Egye-

sület és a KDNP XII. kerületi szerve-
zetének előadóestje október 17-én 
18.00. Meghívott előadó: patrubány 
Miklós, a 80 éve alakult Magyarok Vi-
lágszövetségének elnöke. Helyszín: 
KDNp XII. kerületi szervezetének kö-

zösségi helyisége (XII., Schwartzer 
Ferenc utca 3., bejárat a Kék Golyó 
utca felől).


A Budapest XII. kerületi Len-

gyel Nemzetiségi Önkormányzat 
minden hónap utolsó vasárnapján 
megszervezi azoknak az idős embe-
reknek a lengyel templomba szállí-
tását, akiknél ez családi segítséggel 
nem megoldható. Jelentkezni Nyitrai 
Zoltán elnöknél lehet minden hónap 
20. napjáig: 06/30-335-4720.


Németh László-emlékszoba 

a Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
Ágnes előzetes egyeztetést követő-
en kedden 10.00–12.00, csütörtökön 
16.00–18.00 óráig fogadja a látogató-
kat. bejelentkezés: legalább huszon-
négy órával korábban a 200-1593-as 
telefonszámon.


A Mozgássérültek Budapesti 

Egyesületének hegyvidéki szerve-
zete minden hónap harmadik szerdá-
ján 15.00 órától várja az érdeklődőket 
klubnapra a Németvölgyi Gondozási 
Központban (XII., Kiss János altábor-
nagy utca 33/b). Információnyújtás 
a mozgássérült embereket érintő 
ügyekről, beszélgetés, közös progra-
mok, kirándulások, „székes zumba” 
foglalkozás. Információ: Veronika 
berger Mezei, 06/30-609-9369.


Hozzátartozói csoport a XII. ke-

rületi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Félsziget Klubházában két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. Az 
aktuális helyzetekre a résztvevők kö-
zösen keresnek megoldást. A csoport 
tagja lehet bárki, akinek családjában, 
baráti körében pszichiátriai prob-
lémában érintett ember él, és vele 
közvetlen, rendszeres kapcsolatban 
van. A részvétel ingyenes. Helyszín: 
Félsziget Klubház, XII., Kiss János al-
tábornagy utca 34. Telefon: 212-9650.


A Félsziget Klubház pszichés 

problémákkal élőknek ad lehetősé-
get arra, hogy barátokat találjanak, 
kapcsolatokat alakítsanak ki, és minél 
teljesebb életet élhessenek. Közössé-

gi gondozói személyes támogatást 
nyújtanak, akár lakókörnyezetben is, 
a következő területeken: ügyintézés, 
kríziskezelés, segítő beszélgetés, ta-
nácsadás, készségfejlesztés, mentális-
pszichológiai gondozás. Akiket vár-
nak: budapesti lakosok, akik 18 éven 
felüliek, pszichés problémával élnek, 
és nem adták fel. Cím: XII., Kiss János 
altábornagy utca 34. Nyitvatartás: 
hétfőn, szerdán, csütörtökön, pénte-
ken 12.00–18.00, kedden 10.00–16.00. 
Telefon: 212-9650. A klubház szolgál-
tatásai térítésmentesek.


Félsziget Klubház Önsegítő 

Csoport. A csoport célja, hogy a ta-
gok elfogadó légkörben bátorítsák, 
támogassák egymást problémáik fel-
tárásában és megoldásában. Akiket 
várnak: pszichiátriai problémával élő 
budapesti érdeklődők. Találkozások: 
kéthetente keddenként 16.15–17.45. 
A jelentkezést követően egy csoport-
tag fogadja a jelentkezőt beszélge-
tésre, ezután látogatható a csoport. 
Helyszín: XII., Kiss János altábornagy 
utca 34. Telefon: 212-96-50, 06/30-
579-1772. e-mail: felszigetklubhaz@
gmail.com.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket min-
den páros hét szerdáján 14.00–15.30. 
Helyszín: XII., beethoven utca 7–9. II. 
emelet. Telefon: 319-9299.

A Napközi Plusz Svábhegyi Ta-
nulószoba díjmentes integrált foglal-
kozásokat tart a Szent László plébánia 
közösségi termében (XII., Diana utca 
15/a) hétfő délutánonként. előzetes 
egyeztetés után szülői tanácsadás a 
tanulási, viselkedési nehézségekkel 
küzdő gyerekek szüleinek. Informá-
ció: Horváth-Jovány Tünde tanító, 
Horváth László tanár, Napközi plusz 
Tehetséggondozó és Képességfej-
lesztő Központ, XII., Szépkilátás út 3., 
06/20-985-5137, talent@t-online.hu. 
www.tanuloszoba.uw.hu

HEGYVIDÉK HARCOSAI
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSAbA UTCA 7/A
TeLeFON: 06/20-333-5599
INFO@HeGYVIDeKHArCOSAI.HU
WWW.HeGYVIDeKHArCOSAI.HU
Ökölvívás (edzők: Nagy „Csont-

törő” János, régi Dániel). Junior, 
felnőtt: hétfőn, szerdán, pénteken 
15.30–17.00. Felnőtt: hétfőn, szerdán, 
pénteken 17.30–19.00, kedden, csü-
törtökön 17.00–18.30. Felnőtt–vegyes: 
kedden, csütörtökön 19.00–20.30.

Kempo (edző: Lacza Ádám Illés). 
Haladó: hétfőn, szerdán, pénteken 
17.30–19.00. Kezdő, gyerek: kedden, 
csütörtökön 16.00–17.30. Kezdő, 
felnőtt: kedden, csütörtökön 17.30–
19.00.

Brazil jiu-jitsu (edző: Varga Le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtökön 
15.00–16.00.

Kettlebell (edző: Topánka Szi-
lárd): hétfőn, szerdán, pénteken 
19.00–20.00.

Krav Maga (edző: Topánka Szi-
lárd): hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

Kick-box (edző: Görbics Gábor): 
kedden, csütörtökön 19.00–20.30.

Tanfolyamok: Karate-do harcmű-
vészet, Aikido, Iaido – a szamuráj kard-
forgatás ősi művészete, Shito-ryu ka-
rate, Shuhari karate, jóga, Manó tánc, 
DanceforFun, konditréning. egyéb 
programok, foglalkozások: origami, 
Do-in önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kulturális 
és vizuális tanfolyamok, Japán Klub. 
Cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 06/70-
779-5577. részletek a honlapon: 
www.shuharidojo.hu.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ
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HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék 
Televízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 
410-es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., 
II. és XII. kerületében a UPC digitális kábelének 
505-ös csatornáján, analóg kábelének UHF 
210,25 MHz-én, a TELEKOM IPTV-s hálózatá-
nak 226-os csatornáján, valamint az Invitel Zrt. 
kábelszolgáltató UHF 189,25 MHz-én.

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 

(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonika-
ajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 06/30-
964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, Csörsz 
u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalagfüg-
göny-, napellenző-, szúnyogháló-, függönykarnis-
javítás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.
hu 24 éve vállalom kedvező árakon ablakok, ajtók 
javítását, illesztését, zárak cseréjét, festését, hőszi-
getelő üvegezését és szigetelését, 1 év garanciával. 
Felmérés díjtalan! Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

RELUXA, redőny, aluredőny – motoros, táv-
irányítós. Napellenző, akár teljes automatikával, 
szalagfüggönyök, roletták, harmonikaajtók, szú-
nyoghálók garanciával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. 
Tel.: 06/1-362-4112, 06/20-957-5038.

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, 
ablakok, szekrények illesztését, zárcseréjét, küszö-
bök, pántok, zsanérok cseréjét, szigetelést. Szigeti 
László. 251-9483, 06/20-381-6703.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, má-
zolást, tapétázást, csempézést gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, 
parkettázást, favágást, ács–alpinista-, kőművesmun-
kát vállal. delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369.

ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOSMUNKÁK
ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútorok, 

beépített szekrények, polcozások, kiegészítések, javítá-
sok, precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, 
beépített szekrények, irodabútorok méretre gyártása 
legolcsóbban. Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
13 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 06/30-
368-1354.

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

ELTARTÁSI vagy életjáradéki szerződést kötne 
ingatlanfejlesztő cég idős személlyel. 06/70-905-
5065.

IDŐS személyt segítenék élete nehézségeiben, 
módját közösen döntenénk el. +36/30-418-6663.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék idősebb sze-
méllyel, havi jövedelmet biztosítok az Ön számára! 
Akár teljes ellátását is vállalom ingatlanért cserébe. 
Hívjon bizalommal! T.: 06/70-601-0580.

ELTARTÁSI vagy életjáradéki szerződést köt-
nék idős nénivel vagy bácsival, akár gondozással is. 
Keresztény házaspár vagyunk. Veronika és Endre. 
06/70-380-1320.

ÉLETSZINVONALÁNAK megtartása mellett 
nyugodt és békés életet biztosítana idős személy ré-
szére lakásért, amit élete végéig korlátlanul élvezhet 
készpénz és értékálló havi juttatás mellett. Mindezt 
egy kerületi ügyvéd család biztosítaná az Ön számára. 
06/30-822-8050.

ERKÖLCSI bizonyítvánnyal megbízható, kor-
rekt pár főzést, takarítást, ház-, lakás-karbantartást 
egyedi igények szerint is vállal, idős Hölggyel vagy 
Úrral eltartási vagy életjáradéki szerződést kötne. T.: 
+36/30-171-7733.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, mikrosütő 
és háztartási kisgép javítása. Telefon: 249-3678, 
06/20-961-4400.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, Go-
renje, Whirlpool és Elektrolux hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-222-
0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzás-
mérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 
355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Műhol-
das és MinDig Tv rendszerek telepítése, beállítása. 
Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 201-5368, 06/20-
537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javítás, 
-karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes ki-
szállással. Tel.: 06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása. 06/30-948-
4103.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással. Szakszerűség, megbízhatóság, 
30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztí-
tás hegymászótechnikával, reális áron, referen-
ciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-6500, a@
prodive.hu

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kötéltech-
nikával és kosaras autóval, zöldhulladék-elszállítás, 
tuskómarás. Ingyenes felmérés. Kerületi vállalko-
zástól. T.: 06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

KERTÁPOLÁS, zöldterület-kezelés, zöldhul-
ladék-elszállítás kerületi vállalkozástól, ingyenes 
felméréssel. www.greenarbor.hu, T.: 06/30-907-
5948.

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, per-
metezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek ifjítása. 
Szilágyi Csaba, 06/20-970-7506.

Hegyvidéki alpinista vállal eresztisztí-
tást, VESZÉLYES FÁK ÁPOLÁSÁT, 

KIVÁGÁSÁT szállítással, szakszerűen.
Rugalmas munkaidővel, 
ÁRKALKULÁTORRAL.

Tel.: 06/70-580-7394.
www.alpin-fakivagas.hu

KERTI MUNKÁK: kertfenntartás, növényvé-
delem, öntözőrendszer-karbantartás. Tel.: 06/30-
578-4394.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
SITTSZÁLLÍTÁS

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, cso-
magolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, 
precíz munkavégzéssel. Igény esetén kartondobozt 
biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY. 
T.: 06/70-214-4235. T.: 280-2542.

KÖNYVELÉS
HEGYVIDÉKI Könyvelőiroda vállal könyvelést, 

bérszámfejtést, adatrögzítést kft.-k, bt.-k, társasházak, 
egyéni vállalkozók, KATA-s vállalkozások részére. 
Tel.: 06/20-318-9335.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu

CSEMPEJAVÍTÁSOK, falazás, vakolás, beto-
nozás, kerítések, járdák készítése. 06/30-341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi gyorsszol-

gálat szakszerűen, bontás nélkül, azonnal, garanciával. 
Tel.: 06/30-921-0948.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, kapuk, 
előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák ipari alpinista 
technológiával. Kőművesmunkák kerületi vállalko-
zótól. 06/30-900-4238. www.femmunka.hu; www.
alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, rácsos 
ajtó, féltető, úszó- és tolókapuk gyártása, ajtóbehúzók 
cseréje, épületlakatos munkák. 06/20-380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, par-
kettalerakás, -javítás, -csiszolás, csempézés, kőmű-
ves-, lakatos- és asztalosmunkák, ajtó-, ablakcsere, 
villanyszerelés, vízszerelés garanciával. Halász Tibor, 
202-2505, 06/30-251-3800.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–mázolást, 
felújítást vállalok (kisebbet is!), anyagbeszerzés-
sel, szállítással, elérhető áron. Az áfát elengedjük. 
06/20-941-4200.

MAGYAR SZAKEMBEREKKEL komplett 
lakásfelújítást vállalunk, 40 éves szakmai tapasz-
talattal. 226-4539, 06/20-946-7557.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelése 
bádogos munkákkal együtt, garanciával, referenci-
ával. Zsindelytetők javítása és készítése. 273-1857, 
06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, lefolyó 
és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festőmunkák, 
veszélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, dryvit szi-
getelés. 273-1857, 06/20-471-1870.

KÉMÉNYBÉLELÉS, DUGULÁSELHÁRÍTÁS, 
kéményjárda, nyitott és zárt égésterű készülékek 
kéménybélelése. METAL KÉMÉNY KFT. 06/30-
688-3683, 06/70-518-1451.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parketta-
csiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-942-
4735, 360-2345. www.festes-tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-5982, 
607-0722.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, kisebb 
munkák, kőműves javítások, gipszkartonozás. 06/30-
568-6255, Kovács Gergely.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, palatetők, 
tetőszigetelések javítása. 1986 óta kerületi iparos. 249-
2664, 06/20-944-9015.

FESTÉS: 1500 Ft-tól, tapétázás: 2000 Ft-tól. 
Duguláselhárítás. Minőség, garancia! festoguru.
weebly.com, 06/70-250-9132.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád: 12 000 Ft-
tól, WC: 15 000 Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 18 000 
Ft-tól. Festés, tapétázás. 06/70-250-9132.

FESTÉS-mázolás-tapétázás, takarítás, nagy-
takarítás. 06/20-553-5825.

TETŐJAVÍTÁS, bádogos munkák, beázás elhá-
rítása. Tetőablak-javítás, -csere. Előtetők, szaletlik, 
pergolák készítése. Tel.: 06/20-427-8982.

TAKARÍTÁS
TÁRSASHÁZI lépcsőházak takarítását és kertjük 

gondozását, lakások és közintézmények takarítását 
vállaljuk. Telefon: 06/30-453-2832.

50 ÉVES hölgy vállal lakástakarítást Bp-en, 
akár referenciával, du.-án vagy hétvégente. 06/20-
267-7419.

ABLAKTISZTÍTÁS gyorsan, egyszerűen? Idén 
kerülje el a fáradságos munkát, és készüljön velünk 
az őszi nagytakarításra. Keressen minket bizalom-
mal: 06/30-385-2121.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, 
kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelések. 
Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet korrekt, 
megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 06/70-
561-1174, e-mail: flotthometeam@gmail.com. www.
tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS 10 év garanciával, 
referenciákkal, kapcsolódó munkákkal. 4 PILLÉR 
KFT. 405-4603, 06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. www.
aktivhazkezelo.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet jogi 
háttérrel! Kérjen ajánlatot! Hívjon! Házhoz megyek! 
Személyes bemutatkozás! Dr. Bíró Anna, 06/70-505-
9394, 06/1-200-4972.

KÖZÖS KÉPVISELETET vállalok üzemelteté-
si, működtetési, épületfenntartási (műszaki), pénz-
ügyi és jogi bizonyítvánnyal. 06/20-575-3822.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS
DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Kerületi gyorsszolgá-

lat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás azonnal. Tel.: 
06/20-398-2881.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, közpon-
tifűtés-szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 
06/20-491-5089, 402-4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtésszerelés, 
duguláselhárítás elérhető áron! Segíthetek? Tel.: 
06/20-433-1628.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő 
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kondenzációs kazánok 
bekötése, szereltkémény-építés, szakvélemény-
ügyintézés. Tel.: 06/30-680-6814.

HÉRA és vegyes tüzelésű cserépkályha elektromos 
átalakítását, mérőhely-kiépítést, EPH gáz érintésvédel-
mi kiépítést vállalok. www.elektromoscserepkalyha.
hu (bemutatkozás). T.: 06/20-530-0344.

VILLANYSZERELŐ. Hibaelhárítást vállalok! 
06/30-947-6036.

KÉMÉNYEK bélelése, átépítése, belső marása teljes 
körű ügyintézéssel. Szabó Balázs. 06/20-264-7752.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Magán-
iroda! 201-7719, Zwillinger.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 24. 
éve a XII. kerületre specializálódott Apartman M 
Ingatlaniroda. Áfa nincs. Hegyvidék Kártyával 
10% kedvezmény! 398-1502, 06/20-941-9419. 
www.berbead.ingatlan.com

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthetek 
ingatlana eladásában? Tizenöt éves tapasztalat. 
Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-
523-1969.

XII., KÚTVÖLGYBEN 115 nm-es, emeleti, nagy 
teraszos, csendes lakás lépcsőlifttel, garázzsal, fel-
újított, négylakásos házban, 114 000 000 Ft. www.
budaihegyek.hu. Tel.: 06/70-523-1969.

PASARÉTEN 180 nm-es, felújított, polgári 
lakás, egy szinten, emeleten, 178 millió Ft. www.
budaihegyek.hu. 06/70-523-1969.

VÁSÁROLNÉK lakást, vagy minimum egy 
évre bérelnék. 06/30-729-7546.

II., PASARÉTEN, a Nagyajtai u.-ban kiadó egy 
félszuterén, 70 nm-es, 2 szoba + hallos, bútorozott, 
felújított lakás. Bérleti díj: 150 000 Ft/hó. 06/20-
911-8689.

XIII., KRESZ Géza u.-ban eladó egy félszuterén, 
felújított, 184 nm-es üzlethelyiség, ami eddig fodrá-
szatként és szépségszalonként működött. I.á.: 35 M 
Ft. 06/20-491-9693.

III., PRÉS u.-ban eladó egy 3 szintes, 185 nm-es, 
dupla komfortos sorház 5 szobával, 1 félszobával, 2 
gardróbbal, terasszal, erkéllyel. Parkolási lehetőség: 
garázsban, illetve az udvaron. Közlekedése kiváló, 
HÉV- és buszmegálló párpercnyire. I.á.: 89 M Ft. 
06/20-911-8689.

CSABDIBAN, Bicskétől 6 km-re eladó egy 30 
nm-es présház 2 szobával, szerszámoskamrával, 12 
nm-es pincével, 1139 nm-es telken, 360 szőlőtőkével, 
amiket 1982-ben telepítettek, kordonosan művelve. 
Az ingatlan az összes felszerelésével és berendezésével 
együtt eladó. I.á.: 6,7 M Ft. 06/20-491-9693.

TETŐTERET vagy lapos tetőt keresek saját 
részre beépítés céljából. 06/30-297-7825.

XII., THOMÁN I. utcában, téglaépület 3. emeletén 
komfortos, 53 nm-es, 2 szobás, étkezős lakás eladó 
tulajdonostól. 06/30-441-7236.

DOLGOZÓ NŐ szobatiszta kutyussal kiadó szobát 
keres a kerületben. Tel.: 06/20-405-7902.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat keres! 
Bízza ránk ingatlanát: igyekszünk gyorsan hozni 
a vevőt, jutalék 3%, ügyvéd ingyenes, diplomás 
ügynökök, külföldi vevők elérése. Ismerősének 
lakása eladó? Hívjon, Ön is jutalékot kap! Laurus 
Ingatlan, 06/20-960-0600.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolnék 25-45 nm-es lakást 
tulajdonostól a kerületben. Felújítandó is lehet. 06/70-
610-3500.

MŰSZAKILAG felújított, 60 nm-es ingatla-
nunk téglaépületben, a Csorna utcában eladó. Szép 
világos, 2 szobás, barátságos lakás, csendes parkos 
környezetben, igen jó közlekedéssel és infrastruk-
túrával! Nagy balkon és saját tároló van. Irányár: 
45 millió Ft. Tel.: 06/70-539- 7731.

30-40 NM-ES lakást vásárolnék készpénzért 
tulajdonostól. Felújítandó is lehet. 06/70-610-
3500.

ORVOS HÁZASPÁR venne kisgyermeke részére 
idős hölgytől, úrtól lakást holtig tartó haszonélvezet 
megtartása mellett. 06/20-326-1345.

AUSZTRIAI, két szoba-étkezős, felújított örök-
lakásom 29 millióért eladom (esetleg magyarba 
cserélem). Tel.: 06/70-210-0553. b06702100553@
gmail.com

G A R Á Z S

GARÁZS, 185 cm széles bejárattal, Bp. XII., 
Ormódi u. 8.-ban tartósan kiadó. Tel.: 06/30-335-
7784.

O K TATÁ S

MATEMATIKATANÁR felkészít: 06/30-749-
2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06/30-343-
8351.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, örömmel, 
általános iskolásoknak, gyakorlott pedagógussal a 
Lauder iskolánál. Felkészítés középiskolai felvételi-
re.06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pedagó-
gus a Lauder iskolánál. 06/20-571-7554.

MATEMATIKA jó hangulatban a BAH-
csomópontnál. 06/20-599-6140.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal 
a Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, 
nyelvvizsga-felkészítés, gazdasági nyelv. Házhoz is 
megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 06/30-
602-0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

NINCS IDEJE? Frissítené tudását? Tanuljon táv-
oktatással németül! Olcsó, időtakarékos, eredményes! 
Tanári konzultáció, otthoni hanganyag. 06/30-602-
0094. richterzsuzsanna36@gmail.com

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, irodalmat 
tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

ÁLTALÁNOS ÉS KÖZÉPISKOLÁSOK teljes 
körű korrepetálása minden tárgyból. Diploma-
munkák segítése nagy gyakorlattal. Házhoz me-
gyek! T.: 06/70-431-1336.

MATEMATIKA-, fizikatanítás Önnél! 06/20-
959-0134.

NÉMET – beszédcentrikus korrepetálás, nyelvvizs-
ga-felkészítés. 06/30-914-7003.

MATEMATIKA, személyiségfejlesztés, önbiza-
lom-építés. Tel.: 06/20-503-0831.

TAPASZTALT zongoratanár óraadást vállal 5 
évtől felnőtt korig. 06/70-540-2442.

MATEMATIKA tanítását vállalja szaktanár ered-
ményekkel és referenciákkal. 06/30-981-6486.

MAGÁNTANÁR vállalja diákok korrepetálá-
sát matematikából, igény esetén háznál. 06/20-
573-2581.

EMELT SZINTŰ matematikaoktatás 
helyben általános és középiskolás fiatalok részére. 
T.: 06/20-459-9024, e-mail: educate@sznet.hu.

EMELT SZINTŰ TÖR TÉ NE LEM ÉRETT SÉ-
GI RE nagy szakmai tapasztalattal felkészít fiatal 
történész Zugligetben. 06/20-547-0842.

DIPLOMÁS nyelvtanár németórát ad. Házhoz 
megyek! 06/30-964-6839.

MATEMATIKA-, fizikatanítást vállal szaktanár. 
06/70-563-1700.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, pa-
pírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüzlet. Bp. 
XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 12–18h. Tel.: 
213-9230, a Déli pályaudvarnál.

8 HETES CICÁK gazdit keresnek. 06/20-598-
1414.

R É G I S É G

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ vásárolok 
antik bútorokat, kisebb-nagyobb festményeket, 
bronzszobrokat, porcelánokat, régi álló-, fali-, 
asztali, díszórákat (hibásakat is), ezüstöket, régi 
katonai kitüntetések tárgyait stb. Teljes hagya-
tékot. Első vevőként a legmagasabb árat fizetem. 
06/20-280-0151. herendi77@gmail.com

FELMENTEK AZ ÁRAK! Arany, ezüst, bo-
rostyán, brilles ékszer, régiség és teljes hagyaték 
felvásárlása azonnal, készpénzben! Kérem, jöjjön 
el hozzánk, vagy érdeklődjön bővebben telefonon! 
06/70-884-4084. Cím: XIII., Hollán Ernő u. 4. 
350-4308.

SZELLŐ JÁNOS. Vásárolok régi bútort, képet, 
kereteket, konyhabútort, porcelánt, ezüsttárgya-
kat, szőnyeget, ruhákat, vasfogasokat, konyhai 
eszközöket, hagyatékot. Első vevőként díjtalan 
lakáskiürítéssel és takarítással! 06/30-347-7713, 
291-3101.

BÖSZÖRMÉNYI ARANYHÁZ. Kp.-es fel-
vásárlás. Tört, fazonarany, ezüst- és mindenféle 
antik tárgyak, hagyatékok. Böszörményi út 16/b. 
www.boszormenyiaranyhaz.hu 06/70-407-3898.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS 
vásárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült 
állapotban is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vásárol bú-
torokat, festményeket, órákat, dísztárgyakat, 
porcelánokat, varrógépet, szőrmét, könyveket, 
csipkét, bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, játékokat, 
kristályt, teljes hagyatékot, díjtalan kiszállással. 
06/30-308-9148.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolunk tört és fazonaranyat, 
ezüstöt, brilles ékszereket, kar-, zsebórákat, boros-
tyánt, herendi porcelánt, festményt, antik bútort, 
hagyatékot. Forduljon hozzánk bizalommal! Margit 
krt. 51–53. Üzlettelefon: 1-316-3651. 06/30-944-
7935. www.louisgaleria.hu. Gyűjtők gyűjteményét 
vásárolom.

SZÍNHÁZAK RÉSZÉRE régiségek, hagyatékok 
vétele. Bútorok, festmények, órák, csillárok, sző-
nyegek, hangszerek, papír régiségek, keleti tárgyak, 
bőröndök, bizsuk, ritkaságok, porcelánok, gyűjte-
mények, stb. Kiszállás, szakbecslés díjtalan. Tel.: 
06/30-419-2713. E-mail: antiklakberendezes@
gmail.com

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, ko-
rall ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. Régi dísztárgyakat, 
porcelánt, kerámiát, órákat stb. Teljes hagyatékot. 
Régi pénzeket, érméket, kitüntetéseket, képeslapokat. 
V., Szent István krt. 25. 06/70-608-6082.

MŰVÉSZETTÖRTÉNÉSZ készpénzért venne 
kortárs festményt, gyűjteményt magánszemélytől. 
06/30-305-9596.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, 
képeslapot, könyveket, papírrégiséget, porcelánt, 
tárgyakat és régiségeket vásárolunk. VI., András-
sy út 16. H–Sz.: 10–17h, Cs.: 10–19h, P.: zárva. 
Tel.: 317-4757.

ARANY-, ezüstfelvásárlás! Készpénzért veszek 
festményeket, bútorokat, herendi, Zsolnay és egyéb 
porcelánokat, ezüst-, bronztárgyakat, pénzeket, 
képeslapokat, kitüntetéseket, borostyán ékszereket, 
órákat, teljes hagyatékot. IX., Vámház krt. 7. Nyitva: 
H–P: 10–16 óráig. Tel.: 06/70-620-3636.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új szolgálta-
tás: hétfőnként nyirokmasszázs. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasszázs, 
kozmetika, 3D szempilla, sminktetoválás és 
flabélos. 1126 Budapest, Beethoven utca 7. – az 
udvarban. Tel.: 06/30-372-4665, facebook.hu/
malibuszalon.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, 
fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontrit-
kulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. teledoktor.hu, 
lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron 
kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgáskorlá-
tozottakhoz házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet. 
Fogászati háttér biztosított. Tóthné Hűvös Katalin 
fogtechnikus mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 
51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsé-
bet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, 
gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó 
Péter természetgyógyász, 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

IGÉNYES fodrász házhoz megy. 06/70-282-
6402.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, gépi), talp-
masszázs, fülgyertyázás, nyirok-, visszérterápia, 
mágneses biorezonancia, egyéni, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, allergiabevizsgálás, -keze-
lés, gyógymasszázs, gyógytorna, kinesio tape. 
Bejelentkezés: 06/20-254-4633, 06/1-316-2596. 
www.vivientalpai.hu, 1024 Budapest, Fillér u. 
10/A. Vivien Talpai Gyógycentrum.

SZELLEMI-LELKI életvezetési és párkapcsolati 
tanácsadás. www.belsoero8.webnode.hu 06/30-
492-3435.

Á L L Á S

VASALÁST vállalok otthonában. Tel.: +36/70-
224-0744.

BABYSITTERT keresek 8 éves fiam és 5 éves 
lányom mellé. Iskola utáni elfoglaltságokra kel-
lene őket elvinni, saját gépkocsi szükséges. H–P. 
15.00–19.00. Bemutatkozó leveleket a 73veroni-
ka@freemail.hu-ra kérem.

SZAKKÉPZETT ápolónő keres betegápolást, 
fürdetést, kötözést, limphodemakötözést napi 2-3 
órában. maria.kiraly71@gmail.com

EGÉSZSÉGÜGYI végzettséggel, ápolónői gya-
korlattal keresek napi 2-3 órában betegfürdetést, 
decubituskezelést, sebkötözést, lymphodemakötözést. 
maria.kiraly71@gmail.com

II. KERÜLETI, pesthidegkúti vendéglőbe keresünk 
teljes munkaidőbe, azonnali kezdéssel szakácsot és 
konyhai kisegítőt. Bérezés megegyezés szerint, napi 
étkezés biztosított. További információért keressen 
bennünket! +36/20-547-2222.

XI. KERÜLETI, kis létszámú könyvelőiroda köny-
velői, valamint irodai asszisztensi munkakörbe mun-
katársat keres. Várjuk tapasztalt valamint pályakezdő, 
elhivatott kollégák jelentkezését is. Önéletrajzokat az 
adrienn.szentpetery@gmail.com e-mail-címre várunk.

BUDAI (XII. k.), exkluzív édességboltba keresek 
munkatársakat kiemelt fizetéssel, hosszú távra. Je-
lentkezés fényképes önéletrajzzal: elegans.edesseg@
freemail.hu

NYUGDÍJAS munkavállalókat keresünk a XII. 
kerületbe konyhai munkakörökre, rugalmas mun-
kaidőben. Érdeklődni lehet: 06/20-396-2869 vagy 
06/20-215-0837. Északi Szomszédok Nyugdíjas 
Szövetkezet.

DIPLOMÁS, 50 éves férfi, leinformálható referen-
ciákkal, főállású vagy vállalkozói munkaviszonyban 
történő hosszú távú munkalehetőséget keres Budapest 
II–XII. kerületekben vagyonőri, gondnoki, házve-
zetői, esetleg takarítással, ház körüli tevékenységgel 
kiegészítve. Érdeklődni: +3670/334-6136.

KÖZPONTI STATISZTIKAI HIVATAL számára 
készülő lakossági adatfelvételekhez kérdezőbiztoso-
kat keresünk Budapest kerületeibe. Jelentkezni a hr@
statek.hu e-mail-címen lehet.

Á P O L Á S

IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér többéves 
gyakorlattal a hét minden napján ápolást vállal. 
06/20-365-2455.

TÁ R S K E R E S Ő

FEHÉR ORCHIDEA TÁRSKÖZVETÍTŐ várja 
hívását! 2040 Budaörs, Templom tér 19. 06/30-974-
1056, 06/20-487-6047.

CRONOS a legjobb! Egyéni igényeket kiszol-
gáló, színvonalas társközvetítés professzionális tá-
mogatással. Mándoki Gyöngyi, 06/30-630-1136. 
mandokigyongyi@gmail.com

CSINOS, intelligens, megbízható beszélgetőpart-
nert keres? Ösztönző kísérőt sport- vagy kulturális 
programjaihoz? Talán egy biztonságosan vezető 
sofőrt? Megtalálta! Judit, a szenior mentor: +36/70-
406-5835.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK vásárol régi és új köny-
veket, teljes könyvtárakat, zenei gyűjteményeket 
(hanglemez, CD, DVD), papírrégiségeket (plakát, 
képeslap, grafika), kisebb dísztárgyakat (kerámia, 
porcelán stb.). Tel.: 06/20-922-0001, 06/1-266-
3277.

KÖNYVFELVÁSÁRLÁS készpénzért, könyvtáros 
diplomával, belvárosi üzlettel, 20 év szakmai tapaszta-
lattal. Atticus Antikvárium, 06/20-931-3773.

KÖNYV- és teljes hagyatékfelvásárlás! Német-
völgyi Antikvárium egész évben vásárol könyveket 
és teljes hagyatékot is. Díjmentes kiszállás és ér-
tékbecslés! Árverésre fogadunk antik könyveket. 
1122 Bp., Városmajor utca 13. Tel.: 06/70-428-
4222. www.nemetvolgyiantikvarium.hu, info@
konyvfelvasarlas.hu

KÖNYVEKET antikváriumunk vásárol. 06/20-
425-6437.

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk.

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak 
a kerület legfontosabb híreiről. 
Az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Kultúrpont: Fermentált ételek a művészetben.

Duett: Krassó László vendége Bedő Imre, a Férfiak Klubja alapítója.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!
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Mi kerüljön a gyerekek uzsonnásdobozaiba?
Az iskolakezdési lázban és az ezzel 
járó nagy kapkodásban az első 
hetekben talán nemigen volt idő 
a gyerekek változatos, egészsé-
ges táplálására. Igyekeztünk hát 
ebben a lapszámunkban ihletadó 
ötletekkel szolgálni, hogy a friss 
gyümölcsön, zöldségen túl milyen 
ínycsiklandó, energiaadó rág-
csálnivalók kerülhetnek még az 
uzsonnásdobozokba, amivel akár 
a délutánba nyúló különórákig, 
edzésekig is kihúzhatják a fiatalok.

NARANCSOS CHIAPUDING
Egy ideje biztosan érzem, egy-

szer egy egész oldalt kellene szen-
telni a chiamagnak, ennek a bá-
mulatosan sokoldalú élelmiszer-
nek, amely amellett, hogy számos 
betegség megelőzésében tölthet be 
fontos szerepet, különleges állagá-
val egészen mulattató ételeket 
varázsol az asztalunkra. A gyere-
kek, mondanom sem kell, odavan-
nak az ilyesmiért.

Hozzávalók
2,5 dl mandula- vagy kókusztej
½ tk reszelt narancshéj, lehetőleg 

kezeletlen gyümölcsről
½ tk vaníliakivonat
4 dkg chiamag
méz vagy juharszirup, ízlés szerint
friss gyümölcs, pirított dió vagy 

mogyoró

A magokat legkésőbb a fogyasz-
tás előtti este keverjük össze a 
mandula- vagy kókusztejjel, ami-
hez hozzáadagoljuk a va ní lia ki vo-
na tot, a frissen reszelt narancshéjat 
és a mézet vagy a juharszirupot. 
Ez utóbbiakból nem kell sok, mi-
vel a tej önmagában is lágyan 
édeskés. Az edényt légmentesen 
lefedve helyezzük hűtőbe éjszaká-
ra.

Másnap keverjük át alaposan a 
pudingot, hogy az összetapadt 
magvak elváljanak egymástól. 
Töltsük tálalópohárkákba, s he-
lyezzünk a tetejükre friss gyümöl-
csöket és magvakat. Ha vasárnap 
elkészítjük, minden hétköznap 
adagolhatunk belőle az uzson nás-
do bo zok ba.

HÁZI MÜZLISZELET, AHOGY 
MÉG NEM PRÓBÁLTAD
A bolti, ilyen-olyan, halandó 

számára értelmezhetetlen adalék-
anyagokkal felturbózott müz li sze-
le tek helyett pakoljunk inkább a 

gyerekek táskájába otthon, két 
perc alatt elkészített müz li cso dá-
kat! Tetszés szerint ízesíthetjük 
magvakkal, variálhatjuk benne az 
aszalt gyümölcsöket, a fügétől a 
datolyán át az aszalt papayáig. A 
lehetőségek tárháza végtelen, a 
különféle szezámokról, dió- és 
mogyorófélékről nem is beszélve.

Hozzávalók
10 dkg zabpehely
3 dkg puffasztott gabonapehely
15 dkg méz
1 dkg pirított szezámmag
1 dkg pirított lenmag
6 dkg aszalt szilva
4 dkg pirított, apróra vágott paradió

A hozzávalókat 
elkeverjük, majd 
meglocsoljuk a fel-
forrósított mézzel. 
Alaposan összefor-
gatjuk, és lassú tű-
zön 5-6 perc alatt 
felitatjuk az egész 
mézet a magvakkal. 
Ezután sütőpapírral 
bélelt tepsibe helyez-
zük a masszát, ami-
nek a tetejére is sütő-
papírt borítunk, s 
egy hasonló méretű 
tepsivel és az erre 
pakolt súlyosabb 
konyhai tárgyakkal 

(például nagyanyánk rézmozsará-
val) egy éjszaka alatt szép egyen-
letesre nyomatjuk.

Másnap éles késsel falatkákra 
daraboljuk. Ha tetszik, jó minő-
ségű, olvasztott étcsokoládéba is 
mártogathatjuk a kis kockákat.

SPENÓTOS-AVOKÁDÓS-
ARTICSÓKÁS MÁRTOGATÓS
A ropogtatni való friss zeller-

szárat, répát úgy tehetjük csak 
igazán kívánatossá, ha nem magá-
ban, „szárazon” kínáljuk, hanem 
teszünk mellé egy kevés krémes 
mártogatóst is!

Hozzávalók
1 nagy vagy 2 kis avokádó
1 ek extra szűz olívaolaj
1 ek zöldcitromlé
1 gerezd fokhagyma
só, füstölt pirospaprika, frissen őrölt 

fekete bors
1 nagy marék bébispenót
8 dkg marinált articsóka

Tegyük késes robotgépbe az 
avokádó húsát, az olívaolajat, a 
citromlevet és az áttört fokhagy-
mát. Fűszerezzük sóval, borssal, a 
füstölt paprikával, és járassuk ad-

dig a gépet, amíg homogén masz-
szát kapunk. Ezután adjuk hozzá 
a megmosott, lecsöpögtetett spe-
nótleveleket és az articsókát, majd 
indítsuk be ismét a gépet. Végül 
keverjük el benne a zöldcitrom 
levét is. Krémes, homogén masz-
szát kell kapnunk.

FÜSTÖLT LAZACOS 
SZENDVICS

A szendvicsek leg-
nagyobb hibája álta-
lában, hogy nagyon 
hamar kiszáradnak. 
Ezt a házi sajtkrém-
mel elkészített laza-
cos szendvicset azon-
ban még délután is 
ugyanolyan friss és 
üdítő élmény elfo-
gyasztani.

Hozzávalók
8 szelet füstölt lazac
10 dkg krémsajt
1 ek natúr joghurt
1 tk torma
só, bors, kapor
kis citromlé, ízlés szerint

A sajtkrémhez valókat dolgoz-
zuk össze alaposan, fűszerezzük, 
és csepegtessünk hozzá némi friss 
citromot. Kenjük meg vele a 
szendvicskenyér mindkét oldalát, 

majd terítsünk a 
kettő közé falatnyi 
csíkokra felvágott 
lazacszeleteket.

SÜLT, KÖRTÉS-
ÁFONYÁS ZABKÁSA

Idekívánkozik 
még Havas Dóra 
díjnyertes zabkásája 
is, amely azon mele-
gében, de hidegen is 
feledhetetlen regge-
li, tízórai, uzsonna. 
Az elkészítése po-
fonegyszerű, és aki 
egyszer megsütötte, 
többé biztosan nem 
szokik le róla!

Hozzávalók
20 dkg zabpehely
10 dkg szeletelt mandula
5 dkg nádcukor
1 tk őrölt fahéj
½ tk só
1 tk sütőpor
2 közepes körte

10 dkg áfonya
2 ek vaj
1 kisebb tojás
2 dl tej

Először a száraz hozzávalókat 
keverjük össze egy nagy tálban, 
aztán jöhet a puha vaj és a nagy 

lyukú reszelőn lereszelt, lédús kör-
te is, majd a tejben elkevert tojás! 
Az áfonyát a legvégén adjuk hozzá, 
utána az egész masszát vajjal ki-
kent vagy sütőpapírral bélelt tep-
sibe öntjük, és 175 fokon körülbe-
lül fél óra alatt aranybarnára süt-
jük.

HAMUBAN SÜLT, 
KECSKESAJTOS 
POGÁCSA
Ideje végre a nyá-

ron beszerzett friss és 
érlelt kecskesajtokat 
is méltó formában 
tálalni! Ez a puha, 
hajtogatott pogácsa 
egészen új hullámos 
lesz a jellegzetes ízű 
kecsketejből készült 
sajtoktól.

Hozzávalók
50 dkg liszt
1-2 ek mangalicazsír

10-15 dkg kecskesajt
2 tojás
2 dl tej
5 dkg élesztő
2 ek tejföl
1 kk cukor
1 csapott ek só

Az élesztőt 2 dl 
langyos tejben a cu-
korral együtt felfut-
tatjuk. Ötven dkg 
lisztet az élesztős 
tejjel, egy tojással, a 
lágy zsírral és a só-
val rugalmas tésztá-
vá gyúrunk. Tiszta 
konyharuhával le-
takarva meleg he-
lyen a duplájára 
kelesztjük.

Fél centiméteres-
re nyújtjuk, meg-
kenjük tejföllel, 
sózzuk, és ráreszel-
jük a kecskesajt fe-
lét, majd a blundel 
tésztához hasonló-

an hajtogatjuk, háromszor, 20-20 
perces hűtőben való pihentetéssel 
megszakítva. Végül 1 centi vas-
tagra nyújtjuk, tojással megken-
jük, és a maradék sajtot a tetejére 
reszeljük, kiszaggatjuk, és 180 
fokos sütőben 15-20 perc alatt 
pirosra sütjük.

Hústrükkök a hűvösebb napokra
A mélyhűtött húst nem jó a szabad 
levegőn kiolvasztani, mert mire a 
közepe felenged, a felszínén már 
bomlásnak indulhat. Ezért taná-
csos a normál hűtőszekrénybe 
tenni, így a legyek támadásától is 
megóvjuk. Legjobb, ha gyümölcs-
mosó tálba helyezzük, amely alatt 
egy másik edény van, így a felbuk-
kanó nedvesség is azonnal eltávo-
zik belőle.

Előfordul, hogy nem gondol-
kodtunk előre, és váratlanul tör 
ránk a felismerés, hogy azonnal 
szükségünk van a fagyasztott hús-
ra, tehát gyorsan ki kell olvasztani. 
A felengedést meggyorsíthatjuk, 
ha légmentesen nejlonzacskóba 
tesszük, így áztatjuk ecetes hideg 
vízbe vagy forró vízbe, esetleg kö-
zepesen meleg sütőbe tesszük. A 
felengedett húst lehetőleg azonnal 
készítsük el, mert úgy még tárol-
hatjuk egy ideig. A különböző 
húsokat soha ne szurkáljuk meg, 
és ne sózzuk be előre, csak a főzés 
vagy sütés félidejében és a vége felé.

DARÁLT HÚSOK
A frissen darált nyers húst csak 

egy-két óra pihentetés után szabad 
mélyhűtőbe tenni. A hús darálá-
sával egy időben belepréselhetjük 
a fasírt ízesítéséhez szükséges vö-
röshagymát és fokhagymát is, de 
zsemle helyett nyers krumplit is 
reszelhetünk bele. A végén mindig 
egy darab száraz kenyeret aprí-
tunk bele, mert így a darálót gye-
rekjáték megtisztítani a beleragadt 
húsdarabkáktól és a zsiradéktól.

Ha vizes kézzel formázzuk a 
húsgombócokat, és vizes deszkára 
tesszük, nem ragad rá sem a ke-
zünkre, sem a deszkára. Ha egy-
ben sütjük meg a sütőben, tölthet-

jük kemény tojással, kolbásszal, 
sőt zöldséggel  vagy kimagozott 
aszalt szilvával is. Így változato-
sabb, és kiadósabb is.

Ha az egybesült darált hús te-
tejét bekenjük egy lazán felvert 
tojásfehérjével, sütés közben nem 
reped szét. Nagyon dekoratív a 
hidegen vagy melegen tálalt egy-
besütött darált hús, ha kuglóffor-

mában készítjük el. A közepébe 
tehetünk néhány zöld fejessaláta-
levelet piros retekkel.

HÚSLEVES
Régi gazdasszonyok szerint a 

hús ízletesebb lesz, ha már jó me-
leg a víz, amibe főzni tesszük, 
mert ettől bezáródnak a pórusai, 
és zaftos marad. Lerövidíthetjük 
a főzési idejét, ha egy-két kávéska-
nálnyi pálinkát teszünk a vizébe, 
amikor főni kezd.

Gyönyörű, aranyló húslevest 
készíthetünk, ha a zöldséggel egy 
időben csipetnyi sáfrányt is hin-
tünk bele. Diétázóknak, betegek-
nek zsírmentesen tálalhatjuk, ha 
az elkészült húsleves tetejére egy 
háztartási törlőpapírt teszünk. 

Néhány pillanat múlva levehetjük 
a papírt, mert a zsírt hamar ma-
gába szívja. Másik megoldás, hogy 
gézt rakunk a szűrőbe, amikor 
leszűrjük a hideg levest.

EGYBEN SÜLT HÚS
A sütőben a húst mindig az alsó 

rácsra téve sütjük, az időközben 
elpárolgó lét pedig meleg vízzel 

pótoljuk, a hideg folyadéktól 
ugyanis kicsapódik a fehérje, és 
nem puhul meg a hús. Ha már 
szép piros, de még nem elég puha, 
locsoljuk meg egy kanál ecettel 
vagy szódavízzel, így megduzzad-
nak a kötőszövetrostjai, és hama-
rabb elérjük a kívánt állagot. A 
frissen sült húst nem tudjuk szé-
pen szeletelni, ezért mielőtt felvág-
nánk, 10-15 percig pihentessük 
meleg helyen.

HIRTELENSÜLTEK
A natúr, a rántott szeletnek 

való, valamint az angolosan ké-
szülő húsokat soha ne mossuk 
meg felhasználás előtt, hanem jól 
töröljük meg egy tiszta ruhával (ne 
féljünk, mert a forró zsiradék úgy-

is megöl minden baktériumot)! 
Ha betartjuk ezt a szabályt, akkor 
az így előkészített hús nem lesz 
rágós és ízetlen. A húsokat soha ne 
verjük ki túlságosan vékonyra, 
mert könnyen kiszáradnak sütés 
közben.

Ha vizes deszkán klopfolunk, 
nem ragad oda a hússzelet, nem 
szívja be a véres lét, és könnyebben 
meg tudjuk tisztítani. A sütési idő 
a hús vastagságától és minőségétől 
is függ, de mindenfajta hirtelen-
sültre igaz, hogy csak egyszer sza-
bad megfordítani a zsiradékban!

SZÁRAZ PÁC
Nagyon finom pecsenyét ké-

szíthetünk marharostélyosból, 
vesepecsenyéből, őzgerincből, 
nyúlhúsból, báránybordából a kö-
vetkező módon. A szárazra törölt 
húst bekenjük étolajjal, meghint-
jük tört borssal, kakukkfűvel, 
majoránnával, őrölt köménnyel. 
Én olajat öntök egy kis tálba, ebbe 
keverem bele a fűszereket meg egy 
kis mustárt. Ezzel a páccal kenem 
be egyenként a hússzeleteket, 
majd kettesével-hármasával lég-
mentesen alufóliába csomagolom 
őket, és két-három napig érlelem 
a hűtőszekrényben.

Felhasználáskor gyorsan kisü-
töm mindkét oldalát forró zsira-
dékban. Nagyon szeretem a sza-
lonnazsírt felhasználni, amelyet 
szorgosan gyűjtögetek erre a célra. 
Ha marad a pácléből, az sem tra-
gédia, kis, lezárt üvegben bete-
szem a hűtőszekrénybe. Fontos 
azonban, hogy az újabb felhaszná-
lás előtt gondosan forraljuk fel, 
mert biztosan kerültek bele apró 
húsdarabkák első alkalommal!

(Kövesdy)A bolti helyett készítsünk inkább házi müzlit!

Közkedvelt élelmiszer a chiamag

A házi sajtkrémmel készített lazacos szendvics nem szárad ki hamar

Mutatós mártogatós

Melegen, hidegen is feledhetetlen a zabkása

A kecskesajttól jellegzetes lesz az íze
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24  2018. SZepTeMber 25. HEGYVIDÉKSPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

ŐSZI 
PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedd 18.30–19.30.
Gyülekező: városmajori futópálya.

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtök 18.30–19.30.
Gyülekező: Normafa-parkoló.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola (XII., 
Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jó-
kai Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–
20.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany 
Arany János iskola (XII., Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 
Jókai Mór iskola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.30–19.30 Zugligeti Általános 
Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Sashegyi Arany 
János iskola (XII., Meredek utca 1.).

ZUMBA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem
Hétfő 18.30–19.30.
XII., Városmajor utca 29.

ÚSZÁS
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Vasárnap 8.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., 
Alkotás utca 44.).
belépés: XII. kerületi lakcímkártyával. Négy 
év alatti gyerekek ebben az időpontban 
nem használhatják az uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Október 6.: Zsámbéki-medence. Túra-
vezető: Sütő-Nagy István. Találkozó: 7.15 
Árpád híd, autóbusz-pályaudvar (jegyet 
Tinnyéig kell venni). Indulás: 7.30-kor esz-
tergom felé, átszállás piliscsabán. Útvo-
nal: Tinnye–Három szilfa–Nyakas-tető–
Zsámbék. Táv–szint: 15 km, + 150 m, – 200 
m. Érkezés Budapestre: 17.00 óra körül. 
Költség: 1300 Ft.
A menetrendek változhatnak, ennek meg-
felelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak! A programok és az esetleges vál-
tozások a szabadsagvandor.fw.hu hon-
lapon jelennek meg.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-
0073).

NORDIC WALKING A VÁROSMAJO-
RI PARKBAN

Szerda 16.30–17.30.
Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfe-
lelő sportruházat, gyalogláshoz kényel-
mes sportcipő. A botokat a szervezők 
biztosítják. További információk: Schwarz 
Mária, 06/30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület 
(XII., Alkotás utca 44.).
programvezető: Katus Tamás egyetemi 
adjunktus, a TFSe Aerobik Szakosztály 
vezetője.
Oktatók: a Torna–rg–tánc–aerobik tanszék 
oktatói, a TFSe edzői, versenyzői.
belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SPORTMIX
Szabadidős sportdélután alsó tagozatos 
diákoknak.
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Péntek 15.30–16.30.
XII., Városmajor utca 29.

INTEGRAL YOGA
Szerda 19.45–20.45.
XII., Kiss János altábornagy utca 31–33.

MUDITAYOGA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi 
időszakban tartanak, iskolaszünetekben 
nem!
Kedd 17.30–19.00.
Péntek 16.30–18.00.
XII., Győri út 2/b.
előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

NIA
Szerda 17.00–18.00.
XII., Városmajor utca 29.

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki polgárok számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit 
Kft., 1122 budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Indul a Hegyvidéki Vízilabda Akadémia
Egy évvel ezelőtt kezdte meg mű-
ködését a MOM Sportban a Sem-
melweis Egyetem Vízilabda Klub 
Sportegyesület utánpótlásműhe-
lye, amit dr. Merkely Béla profesz-
szor, a SOTE rektora alapított. 
Mára több mint száz kisiskolás jár 
rendszeresen az edzésekre, a 
SOTE–MOM Sport három csa-
pata pedig az idén már a korosz-
tályos bajnokságban, valamint 
különböző tornákon is indul.

Az egyesület hatéves kortól vár-
ja a gyerekeket, és bár fontos a 
biztos úszástudás, az oktatást úgy 
szervezik, hogy minél több idő 
jusson ennek fejlesztésére. A tré-
ningeken kiemelt figyelmet fordí-
tanak az úszástechnika javítására 
– mondta a szakmai munkát 
Bencze Andrással irányító Mer-
kely István.

Októbertől indul 
a Hegyvidéki Vízi-
labda Akadémia, 
ami „összehozza” a 
vízilabdát és az isko-
lai tanulást. A 2008-
ban és korábban 
született fiúk, lá-
nyok számára meg-
hirdetett tanfolya-
mon az úszás mellett 
a résztvevők megis-
merkednek a vízi-
labda mesterfogása-
ival, emellett szak-
képzett edzők segít-
ségével sport ág spe-
ci fi kus és koordiná-
ciófejlesztő gyakorlatokat sajátíta-
nak el.

„Szeretnénk minél fiatalabb 
korban megszerettetni a vízilabdát 

a gyerekekkel, ez szükséges ahhoz, 
hogy hosszú távon kitartsanak a 
sportág mellett. A legügyesebbek 
lehetőséget kapnak az előrelépésre, 

hiszen a SOTE–MOM Sport a 
tömeg- és versenysportot egyaránt 
szolgálja” – folytatta Merkely Ist-
ván, majd hozzátette, hogy a vízi-

labda mindig is intellektuális 
sportágnak számított. A játékosok 
komolyan veszik a tanulást, sok 
orvos, jogász és más diplomás 
szakember kerül ki az uszodákból.

Ezt a hagyományt erősíti a 
Hegyvidéken most először igény-
be vehető tanulószobás képzés, 
aminek lényege, hogy a kora dél-
utáni edzést követően a fiatalok a 
MOM Sport Uszoda és Sportköz-
pontban, egy kifejezetten erre a 
célra kialakított teremben szak-
képzett pedagógusok felügyeleté-
vel írhatják meg házi feladatukat. 
A foglalkozások minden hétfőn, 
szerdán és pénteken két órakor 
kezdődnek, a tanulószobát fél ötig 
lehet igénybe venni, a diákokat 
buszok szállítják az iskolákból az 
uszodába.

-os

Bringás reggeli Normafa mézzel
A Hegyvidék domborzati viszo-
nyai, különösen a kerület felső 
részére jellemző meredek, sokszor 
szűk utcák nem nevezhetők éppen 
biciklibarátnak. Ezért is örvende-
tes, hogy ennek ellenére egyre 
többen pattannak nyeregbe, és 
használják a kerékpárt akár alkal-
manként, akár rendszeresen mun-
kába, iskolába járáshoz. A bicikli-
zés nagyszerű szabadidős sportte-
vékenység, szinte valamennyi iz-
mot megmozgatja, a gyengébb 
fizikai állapotúak számára is 
megoldást jelent a mindennapos 
mozgáshoz.

Ezt ismerte fel a Hegyvidéki 
Zöld Iroda, amely az Európai Mo-
bilitási Héten, a Hegyvidéki Au-
tómentes Napot megelőzően brin-
gás reggelit szervezett, hogy ezzel 
is kedvet csináljon ehhez az olcsó, 
gyors és egészséges közlekedési 
formához. A hegyvidékiek pedig 
„vevők” voltak az ötletre, hiszen 
reggel héttől folyamatosan érkez-

tek biciklisták a Városháza téren 
felállított reg ge li ző hely hez.

Meleg italokkal, kávéval és te-
ával várták őket, míg a gyerekeket 

szörp, a Daily Pékség által felaján-
lott péksütemény, valamint Túró 
Rudi csábította. Sőt, a Brunner 
Méhészet jóvoltából mézet is lehe-

tett kóstolni, amit a Normafa tér-
ségében, közelebbről a Konkoly-
Thege Miklós út körül „dolgozó” 
méhek készítettek.

„Kicsit minket is meglepett, 
milyen sokan jöttek, legközelebb 
több finomsággal készülünk… Ez 
is mutatja, hogy a hegyvidékiek 

szeretnek kerékpározni” – foglalta 
össze az első bringás reggeli tapasz-
talatait Rózsa Zoltán, a zöld iroda 
vezetője. Mint mondta, bár a ke-

rékpárutak építése 
nem kerületi kompe-
tencia, a helyi önkor-
mányzatnak lehető-
sége van javaslatokat 
tenni a rendszer fej-
lesztésére. Szeretnék 
elérni a Hegyvidé-
ken meglévő egyes 
szakaszok összeköté-
sét, hálózattá alakí-
tását, továbbá egy új, 
zugligeti nyomvonal 
kialakítását, ami bi-
ciklivel is elérhetővé 
tenné a Libegő alsó 
állomását. Ezzel 
kapcsolatban szó van 

arról, hogy a Libegőn szállítható 
legyen a kerékpár.

Mindkét ötletet jónak tartja 
Pécsi Szilárd, aki kora tavasztól 

késő őszig szinte mindennap bi-
ciklivel jár munkába. „Általában 
a Zugligeti és a Virányos úton 
keresztül jutok el a Szilágyi Erzsé-
bet fasorig – mesélte –, és bár ezen 
a szakaszon nem mondhatok rosz-
szat az autósokra, megnyugtatóbb 
lenne végig kerékpárúton közle-
kedni. Az pedig már a hab lenne 
a tortán, ha innen a Virányosból 
a Libegővel mehetnénk fel bicik-
lizni a Normafára.”

Vécsei Mariann úgy gondolja, 
érdemes lenne több hasonló 
programot szervezni a XII. kerü-
letben. „Sokan járunk naponta 
biciklivel, még sincs igazi közös-
ség, legfeljebb intünk, köszö-
nünk egymásnak. Ezért is nagy-
szerű kezdeményezés a bringás 
reggeli” – mondta a háromgyer-
mekes anyuka, hozzátéve, hogy 
akár az iskolák, óvodák közössé-
ge is bekapcsolódhatna a szerve-
zésbe.

sm.

Tizenketten előzték meg a fogaskerekűt
„Nem is annyira nagy dolog meg-
előzni a fogast, csak a Diós árok 
ne lenne…” – erről beszéltek a 
legtöbben a tizenötödik Előzd 
meg a fogaskerekűt! futó-, kerék-
pár- és teljesítménytúra rajtjánál a 
Szent János Kórháznál, hogy az-
tán biciklivel vagy futva nekivág-
janak a 4 kilométeres, 325 méter 
szintkülönbséget áthidaló ver-
senynek. Néhány száz méterrel 
később pedig a mezőny szembeta-
lálta magát a „mumussal”, azzal a 
különösen meredek szakasszal, 
amely az idén is vízválasztónak 
bizonyult. Könnyebb dolga volt a 
Lóvasút épülettől startoló túrá-
zóknak: számukra ugyan 6 kilo-
méter volt a táv, de sokkal kisebb 
szintemelkedéssel kellett megbir-
kózniuk.

„Megdöbbentem, mennyire 
kemény az emelkedő a Diós árok-
ban. Bevallom, csak a legkisebb 
áttétellel, kiállva tudtam hajtani” 
– beszélt a tapasztalatairól a Szer-
pentin Kerékpáros Egyesületet 
képviselő Simon Tamás. Mint 
mondta, mindent bele kellett ad-
nia, a maximumra volt szüksége a 
győzelemhez.

Egyetértett vele az első „foga-
sos” versenyén rögtön legelöl vég-
ző Balázs Beáta. A Bringabanda 
SC biciklise nem taktikázott, 
erőből teljesítette a távot: „A start-
tól a célig teljes erőbedobással 
mentem, egyszer sem néztem ma-
gam mögé. Nagyon örülök az el-
sőségnek, mert inkább mountain 
bike-ot használok, országúti ke-
rékpárral csak edzeni szoktam.”

Még a profi kerekesek szerint 
sem könnyű tehát a pálya, a me-
netrend szerint járó fogaskerekű 

megelőzése pedig még nagyobb 
feladat. Az idén ez tíz biciklisnek 
és két futónak sikerült. Ez utóbbi-
ak közül az egyik a férfiak össze-
tett versenyét is megnyerő kenyai 
Tanui Evans Kipngetich volt, aki 
alig több mint 15 perc alatt ért 
célba. Nem ismerte a pályát, így 
aztán őt is alaposan meglepte az 
emelkedő a Diós árok közepén. 
„Sokat kivett belőlem, de úgy vol-
tam vele, hogy a győzelemhez 
ezen is túl kell lenni. Sikerült, 

amire rendkívül büszke vagyok, 
hiszen ritkán futok ilyen rövid 
távon” – mondta.

Néhány éve már felállhatott a 
dobogó legfelsőbb fokára Kácser 
Zita. A női győztes röviden úgy 
foglalta össze a futamot, hogy „a 
hír igaz”: a pálya tényleg nagyon 
meredek.

A sport igazi ünnepének nevez-
te az „Előzd meg a fogaskerekűt!” 
versenyt a díjakat átadó Fonti 
Krisztina alpolgármester, aki kü-
lön kiemelte, hogy a rossz idő 
ellenére sokan eljöttek: „Jó volt 
látni a gyerekes családokat, az 

idősebbeket, a baráti társaságo-
kat. Ez mutatja a sport közösség-
formáló erejét, amit az önkor-

mányzat a feltételek, az infra-
struktúra megteremtésével és 
mozgásos programok szervezésé-
vel igyekszik minél jobban támo-
gatni.”

Hasonlóan fogalmazott Mó-
czán Mónika, a szervező Hegyvi-
déki Szabadidősport Nonprofit 
Kft. vezetője. Szerinte a viadal 
kiválóan szolgálta a sport, a min-
dennapos mozgás és az egészséges 
életmód népszerűsítését.

M.Még a legjobbak szerint is nagyon meredek volt a pálya

Az idén is sokan akarták megelőzni a fogaskerekűt


